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  داوطلبان عزیز ریاست جمهوری.خواهشا به  •
همدیگر حمله نکنید.دولت های قبل را متهم 
نکنید.با این جور صحبت ها فقط به خودتان 
ضربه می زنید و مردم را از صندوق رای دور 
می کنید.احترام به شأن و شخصیت خودتان 

بگذارید.
 مردم عزیز ایران یادتون هست در دولت  •

روحانی روغن و مرغ با کارت ملی در صف های 
طولانی بود و تابستان کم و بیش قطعی برق 

داشتیم. انتخاب هوشمند مهم است.
 اسحاق جهانگیری در برج میلاد تهران با  •

گفتار باطل و نسنجیده زحمات  بی وقفه سید 
شهید رئیسی را فلاکت بار توصیف کرده از 
ایشان بپرسید ۸ سال با معیشت مردم چه 

کردی؟
 نامزدها در همه جا همه چیز قابل حل است  •

نه حالا وقتی من انتخاب شدم حل می شود ؟
جدید  • خاورمیانه  تحقق  لبنان  به  حمله   

بزرگ.یعنی  اسرائیل  تحقق  یعنی  است، 
به خطرافتادن خاک وجان ومال وناموس 
نفت  بر  تسلط  منطقه.یعنی  مسلمانان 
وگازومعادن منطقه.جبهه لبنان نه تنها خط 
مقدم ایران، بلکه خط مقدم کشورهای منطقه 

است.
تحریم  • لغو  از  بلندگو  پشت  ظریف  آقای   

صحبت کرد وقتی از پشت بلندگو کنار رفت و 
کلمه تعلیق رو به انگلیسی بهش نشون دادند 
گفت عه عه ندیدم! آمار غلط از رسانه ملی ارائه 
داد ولی در فضای مجازی گفت عه عه اشتباه 
بود! و چندین چند عه عه دیگه! دست بردار 

برادر! زبانت رو کنترل کن.
همه  • باآن  نژاد  احمدی  دولت  به  ظریف   

خدمت ارزنده به ملت میگه معجزه هزاره سوم! 
پس به شماو دوستانتان در دولت خسارت 
ساز مثلا امید واعتدال که در خدمت ۸ساله  
قیامتی به پا کردید  باید گفت معجزه از آدم 

تا قیامت!
 تلفن ما خرابه. دو روز است زنگ می زنم می  •

گویند پیگیریم وخبری نیست. لطفا صدای ما 
را به گوش مسئولانش برسانید.سپاس

 اگر نگاهی به حرف مردم روزنامه خراسان  •
در پنج یا شش سال پیش می انداختید در هر 
روز چندین پیام از سازمان ها و یا نهادها در 
پاسخ به مردم را مشاهده می کردید اما الان 
ماهی شاید یک پاسخ هم نمی بینید. دلیلش 
شاید بی تفاوتی سازمان های مربوطه است 
یا این که روزنامه حرف هایی را در این ستون 

چاپ می کند که به جایی برنمی خورد.
 مسیر راه بند دره  رو مسئولان محترم واقعا  •

زحمت کشیدن جای استراحت درست کردند 
ولی متاسفانه جایی رو که مردم می نشینند 
وبرای پیاده روی وبازی بچه ها هست  باید 
فکری بکنند که یک سری افراد با ماشین و 
موتور وارد محدوده  می شوند واصلا امنیت 
یا  بازی  تا  بگذاریم  رو  فرزندانمان  نداریم 
دوچرخه سواری کنند. لطف کنید یا با بلوکه 
بتنی مسیر رو مسدود کنید یا با نیوجرسی راه 
رو ببندند. خوب است مسئولان ساعت 9 شب 

بیایند وببینند . 
 معتادان همنوعان ما هستندکه به خاطر  •

عدم موفقیت در روند سبک زندگی خوب 
احساس سرشکستگی می کنند،لذا نیاز به 

حمایت دارند.ساختن بهتر از باختن است.
 بیشتر معتادها و متکدیان در شهر مشهد از  •

سایر شهرستان ها و استان های کشور هستند 
که باید جمع آوری شوند و به استان های 
خودشان تحویل شوند تا مردم کلان شهرها 

امنیت داشته باشند.
 هر معتاد مثل یک بمب ساعتی برای امنیت  •

کشور است هر لحظه امکان انفجار دارد امکان 
جرم و جنایت و قتل دارد آن ها را جمع کنید.

اگر  • خانمان   وبی  ومحتاج  ضعیف  افراد   
حمایت  خیریه  نهادهاوموسسات  طرف  از 
شوندقطعا از این وضعیت خارج می شوند 
مانند سپردن مشاغل تولیدی،ساخت سرپناه 

عمومی و...
 یک نفربه آقای حسن زاده نویسنده مقاله  •

کند  می  توهین  خراسان  وروزنامه  مانایی 
شماهم درج می کنید بدون این که جوابش را 

بدهید.این درست نیست.
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 انتخابات و مواضع سلبی 
و ایجابی نامزدها

ــازار مناظرات انتخاباتی و  ــا ب  این روزه
نشست های کارشناسی و میزگردهای 
ــاره انــتــخــابــات ریاست  ــ مــوضــوعــی درب
ــای  ــزده ــام ــوری داغ اســـت و ن ــه ــم ج
انتخابات برنامه های خود در حوزه های 
مختلف را تبیین می کنند و در نهایت 
قــرار است همین جمعه مــردم با حضور 
در پای صندوق های رای، رئیس جمهور 
چهاردهم را انتخاب کنند. در این میان 
ــارغ از قطب بندی هــای انتخاباتی و  ف
مشخص شــدن رقــبــای اصــلــی، پرسش 
اساسی درخصوص انتخابات این است 
که نقطه اصلی تمایزبندی بین نامزدها 

چیست؟
مــرور مباحث انتخاباتی دو هفته اخیر 
نشان می دهد که همچنان بعد سلبی 
ماجرا بر بعد ایجابی غلبه دارد. نامزدها 
می خواهند خود را از برچسب های منفی 
دور نگه دارند و برچسب منفی به رقیب 
خود بزنند. نامزدها در معرفی خود بیش 
از آن که بگویند که هستند و چه خواهند 
کرد، می گویند که نیستند و چه نخواهند 
کرد. هرچند این رویکرد سلبی، شدت و 
ضعف دارد و نمی توان همه نامزدها را به 
یک اندازه دارای رویکرد سلبی و فقدان 
رویکرد ایجابی دانست اما سوال اساسی 
این است که چرا عالم سیاست ورزی و 
فضای انتخاباتی در کشور ما به این سمت 

کشیده شده است؟
شاید بتوان مسئله را در ایجاد شکاف بین 
نخبگان و سیاستمداران دانست. حتی 
سیاست  عرصه  وارد  کــه  هــم  نخبگانی 
ورزی می شوند، برخی آلوده به رفتارهای 
پوپولیستی یا سیاست ورزی با ادبیات 
خشن می شوند. این شکاف از این باب 
ایجاد می شود که در کشور گفت و گوهای 
جــدی بر سر مسائل کلیدی و اساسی 
صورت نمی گیرد و معمولا در بزنگاه ها 
احساس می شود که باید به سراغ گفت 
و گوهای صریح نخبگان دارای دیدگاه 
های متفاوت رفت. به عنوان نمونه پس 
از اعتراضات منجر به اغتشاشات در پاییز 
1401، صداوسیما که در بسته ترین 
شرایط خــود در ســال هــای اخیر به سر 
می برد و نوعی یک دست شدن در تیم 
اداره و حتی مجری هــای برنامه های 
تلویزیونی دیــده می شد، ســراغ گفت و 
گوهای جــدی بین طیف هــای مختلف 
نخبگان در موضوعات متنوع  فرهنگی، 
رفت.  اجتماعی  و  اقتصادی  سیاسی، 
همین گفت و گو ها به دلیل رویکرد باز 
در دعــوت از مهمانان گاهی با گرایش 
های تند سیاسی و فرهنگی بسیار دیده 
شد و گاهی در روزهــای بعد محل بحث 
محافل فکری و رسانه ای قرار می گرفت. 
با این حال همین رویکرد هم چندان ادامه 

نیافت و ضعیف شد.
مباحث  بــه  نخبگان  ورود  خــأ  همین 
سیاسی و فرهنگی و غفلت از ایجاد فضای 
تضارب آرا و آن چه که سال ها قبل رهبر 
معظم انقلاب در قالب مفهوم کرسی های 
آزاداندیشی مطرح فرموده بودند، موجب 
شده است تا حرف اول در صف آرایی های 
انتخاباتی را نه رویکردها بلکه افشاگری ها 
و بحث های حاشیه ای درباره افراد بزند و 
در چنین شرایطی تخریب و شایعه بیش از 

اندیشه و برنامه ارج و قرب می یابد.
برای رهایی از این رویکرد انتظار می رود 
در عرصه رسانه ای چه صداوسیما و چه 
سایر رسانه ها، شاهد باز شدن فضای 
تضارب آرا و بحث های جدی بین دیدگاه 
های مختلف دربــاره نحوه اداره کشور و 
بحث های انتقادی در زمینه های مختلف 
و  فکر  صاحبان  فضایی  چنین  باشیم. 
اندیشه را به عرصه بحث و گفت و گو و 
استادان جنگ روانی و تخریبگران فضای 
مجازی را به حاشیه می کشاند و موجب 
می شود بحث های ایجابی هر چه بیشتر 
جای حرف های سلبی و تخریبی را در 

عرصه سیاسی بگیرد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

در نشست شورای امنیت درباره برجام چه گذشت؟ 
نماینده ایران در سازمان ملل: جایگزینی برای برجام وجود ندارد

ــورای  ــادی محمدی - نشست دوره ای ش ه
ــرای قطعنامه  امنیت سازمان ملل دربــاره اج
۲۲۳1 و برجام در حالی برگزار شد که شرکت 
کنندگان در این نشست بر دیپلماسی هسته 
ای با ایران تاکید کردند. با این حال انگلیس و 
فرانسه بار دیگر به استفاده از مکانیسم ماشه 
در برجام تهدید کردند، روسیه و چین عامل 
اصلی این وضعیت را رفتار آمریکا دانستند و 
ایروانی نماینده ایــران در سازمان ملل تاکید 
کرد هیچ جایگزینی بهتر از برجام وجود ندارد. 
نماینده اتحادیه اروپا در شورای امنیت سازمان 
ملل درباره وضعیت برجام و قطعنامه ۲۲۳1، 
ــرای ایــن قطعنامه توسط مالت را  تسهیل اج
ستایش کرد و خواستار احیای دیپلماسی هسته 
ای با ایران شد. او در عین حال با تکرار ادعاها 
علیه برنامه هسته ای ایــران گفت که اقدامات 
ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای را نمی 
توان از رویدادهای منطقه ای جدا کرد. نماینده 
اتحادیه اروپا همچنین مدعی همکاری نکردن 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی شد و از 
آن ابراز تاسف کرد. »رابرت وود« سفیر و معاون 
نمایندگی آمریکا در سازمان ملل نیز ایــران را 
به انجام اقــدامــات عمدی بــرای جلوگیری از 
تلاش های آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
برای نظارت بر فعالیت هسته ای ایران که هیچ  
ــدارد، متهم کرد.اما چین  هدف غیرنظامی ن
ــران در  به عنوان یکی از کشورهای دوســت ای
ــورای امنیت از برجام به عنوان »دستاورد  ش
بزرگ« یاد کرد و گفت که باید هرچه زودتر احیا 
شود.  درمقابل، باربارا وود وارد سفیر و نماینده 
انگلیس در سازمان ملل  به بند موسوم به »غروب 
آفتاب« که درحال نزدیک شدن است و همزمان 
ــران اشــاره کرد و  گسترش برنامه هسته ای ای
۲۲۳1 در اکتبر سال آینده  گفت:  قطعنامه 
منقضی می شود و به همراه آن حق اعمال مجدد 
ــران به پایان  تحریم های سازمان ملل علیه ای
می رسد. ما به حفظ همه گزینه های دیپلماتیک 
روی میز از جمله به کارگیری مکانیسم ماشه قبل 
از اکتبر ۲0۲۵ در صورت لزوم، ادامه خواهیم 
داد.سفیر و نماینده فرانسه در سازمان ملل نیز 
بدون اشاره به خروج آمریکا از برجام، مدعی پنج 
سال »نقض تعهدات توسط ایــران« شد و گفت 
که این امر با گزارش های نگران کننده آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  همراه شده است.سفیر 
فرانسه مدعی شد سطح کنونی غنی سازی ایران 
توجیه غیرنظامی و صلح آمیز »قابل قبول« ندارد 

و بر فعال سازی مکانیسم اختلاف تاکید کرد.

واسیلی نبنزیا سفیر و نماینده دایم روسیه در 
سازمان ملل نیز درباره چشم انداز احیای برجام، 
تلاش اتحادیه اروپا را برای مقصر دانستن ایران 

به جای آمریکا در شکست برجام سرزنش کرد.

ایروانی: برجام هیچ جایگزینی ندارد    
از سوی دیگر امیرسعید ایروانی نماینده ایران 
در سازمان ملل در شورای امنیت درباره اجرای 
قطعنامه ۲۲۳1 تاکید کرد که برجام بهترین 
گزینه باقی مانده است، هیچ جایگزینی ندارد 
و احیای آن واقعاً به نفع همه اعضای آن است. 
ایروانی با اشاره به بیانیه کشورهای اروپایی و 
آمریکا تصریح کرد: این کشورها بار دیگربه طور 
ناموفق تلاش کردند تا ایــران را برای وضعیت 
کنونی برجام مقصر جلوه دهند. چنین ادعاهایی 
کاملًا نادرست است. آن ها عمداً ریشه اصلی 
وضعیت کنونی را نادیده گرفتند که اولین و 
مهم ترین آن، خروج یک جانبه و غیرقانونی ایالات 
ــت.وی تاکید کرد : برجام  متحده از برجام اس
بهترین گزینه باقی مانده است، هیچ جایگزینی 
ندارد و احیای آن واقعاً به نفع همه اعضای آن 
است. ایران به سهم خود، هیچ وقت به مذاکرات 
پشت نکرده و تمایل صادقانه خــود را بــرای از 
سرگیری مذاکرات بــرای احیای برجام نشان 
داده و آماده است تا اجرای کامل تعهدات خود 
تحت برجام را زمانی که احیا شود و ایالات متحده 
و همه طرف های دیگربپذیرند که تمامی تعهدات 
خود را به موقع، به طور مؤثر، کامل و صادقانه 
تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳1 انجام دهند، از 
سر بگیرد. چنین امری به راستی نیازمند اراده 

سیاسی واقعی آن هاست.

باقری و 3 عامل احیا نشدن برجام    
همچنین علی باقری سرپرست وزارت خارجه روز 
دوشنبه در حاشیه اجلاس کشورهای آسیایی 
گفت: به دلیل »زیاده خواهی و اختلافات داخلی 
ــا«، به رغم این که  در آمریکا و سوءمحاسبه اروپ
توافق نهایی بر سر احیای برجام حاصل شده 
بود، اما به امضا نرسید. عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای ایـــران بــا اشـــاره بــه مــذاکــرات هسته 
ای در سه سال اخیر گفت:  نمایندگان ایران 
در مــذاکــرات با هدایت و مدیریتی که شهید 
رئیسی داشتند، توانستند چارچوب مناسبی 
را برای توافق فراهم کنند اما اختلافات داخلی 
و شرایط نامساعد و نابسامان در داخل آمریکا و 
سوءمحاسبات اروپایی ها از سوی دیگر، زمینه 

برای امضای توافق را فراهم نکرد.

حسن ختام آرام مناظره ها
پنجمین و آخرین مناظره با وجود برخی گوشه و کنایه های سیاسی روند نسبتا آرامی را پشت سر گذاشت تا پرونده مناظره های نه 

چندان چالشی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بسته شود

حسن زاده - پنجمین و آخرین مناظره 6 نامزد انتخابات ریاست جمهوری بعدازظهر روز گذشته، اگرچه خالی از گوشه و کنایه های سیاسی رقبا 
به یکدیگر نبود و مواردی از جمله قتل همسر شهردار سابق تهران، فیلترینگ سال 98، کرسنت، وقایع 88 و ازدست رفتن سرمایه های بخشی از 
مردم در بورس مهم ترین محورهای این کنایه ها بود اما فهرست های عدد دار از برنامه های نامزدها در حوزه اقتصادی بیشترین حجم از مناظره 
آخر را به خود اختصاص داد. البته پدیده ای که در این مناظره آخر پررنگ تر بود، نشان دادن برخی تصاویر و نمودارها از سوی نامزدها برای تکمیل 
بحث های آن ها بود. همچنین کارت زرد و کارت قرمزی که زاکانی از جیب خودش خارج کرد، روبوسی قاضی زاده با پزشکیان و همچنین عکس 
یادگاری 6 نامزد در پایان آخرین مناظره نیز از دیگر حواشی جالب مناظره پنجم بود. مهم ترین فرازهای اظهارات نامزدها را در ادامه مرور کرده ایم:

قاضی زاده    
سهم خانواده های ایرانی را به طور برابر از برق و گاز و 

بنزین به خود آن ها واگذار خواهیم کرد.
ستاد آقای پزشکیان در اختیار افــرادی است که 
متعلق به دولتی بودند که همان ماجرای بنزین 9۸ 

را رقم زدند.
راه شهید رئیسی را برای ساخت ۲ میلیون و ۶00 

هزار مسکن ادامه خواهیم داد.
واردات خودروهای نو و کارکرده را آزاد می کنیم.

طرح فروش خدمات سربازی و سربازی حرفه ای را 
دنبال خواهیم کرد.

ازدواج جوانان را با اعتبار یک میلیاردی تسهیل 
می کنیم.

ما برای 100 مسئلۀ مردم 100 راه حل داریم که در 
1.۵ سال اجرایی می شود.

ــدان بین 14 تا 1۷ نفر از  درخصوص حادثه زاه
شهدای زاهدان احراز شدند و تحت پوشش بنیاد 

شهید قرار گرفتند.
برخی با افتخار گفتند مسکن مهر مزخرف است و 

یارانه دادن به مردم گداپروری است!
دولت روحانی در زمان کرونا حکومت نظامی راه 

انداخت.
دولت پزشکیان، دولت سوم روحانی است، همان 
دولتی که مشاورش همسرش را در حمام با تفنگ 

سوراخ کرد.
امروز با وجود این بازار مکاره فیلترشکن فروشی 

اساساً چیزی به اسم فیلترینگ وجود ندارد.
سند شش دانــگ سیاه  ترین کارنامه سلاخی 
اینترنت آزاد به نام دولــت روحانی ثبت شده 

است.
ظاهراً مسئله بر سر هزاران میلیارد تومان درآمد 

مافیای فیلترشکن فروشان بود که آن هم حل شد.
قائم مقام ستاد جناب آقــای پزشکیان فرمانده 
قرارگاه شات دان کل اینترنت جهانی و فیلترینگ 

تلگرام در آبان 9۸ است.
زاکانی    

اولین گام من پرداخت یارانه طلایی است.
با طرح من بساط قاچاق و ناترازی انرژی و آسیب 
زدن به محیط زیست برچیده خواهد شد و عموم 
مردم ثروتمند خواهند شد. 9۵ درصد مردم از این 

طرح سود می برند.
به هرکس به قیمت امروز ۲0میلیون تومان یارانه 
خواهد رسید و بنزین به همان 1۵00تــومــان 

برخواهد گشت.
هیچ کس غیر از درد بیماری خــودش نباید درد 
بی پولی بکشد. بسته جامعی در این باره پیشنهاد 
کردم که متصدیان و عالمان سلامت بسیار از آن 

استقبال می کنند.
آقای پزشکیان از افراد خاطی و گردن کلفت ها هم 

دفاع می کند.
با افتخار به نفع رئیسی کنار رفتم اما برخی دوره سه 

ساله او را فلاکت بار می خوانند.
چرا وقتی درباره کرسنت درخواست کردم با آقایان 
روحانی یا خاتمی یا زنگنه مناظره کنم، کسی از این 

ها مناظره را قبول نکرد؟
بسته اشتغال و خودروی برقی را اجرایی می کنیم.

سیستم ریلی کشور را به روز و سریع می کنیم.
۲0 سال است که به مفسدان اقتصادی کارت زرد 
می دهم. با رای شما آن ها را از میدان اقتصاد اخراج 

خواهم کرد.
دو وزیر در دولت قبل بدون شایستگی عضو هیئت 

علمی دانشگاه شدند؛ اسنادش هم موجود است.
مشکل اجاره نشینی و مسکن را در۵ سال حل 

خواهم کرد.
 بازنشستگان عزیز!  در سال اول همسان سازی را 

اجرا می کنیم.
 کارگران را شریک کارخانه ها خواهم کرد به جای 

این که واگذار کنیم کارخانه ها را.

جلیلی    
باید جشن اتمام آب رسانی با تانکر را شکل دهیم.

 اولویت باید تولید محصولات کشاورزی باشد و نه 
واردات.

ــتِ اصــلــیِ مــن ارزآوری و اشــتــغــال  ــویـ  ۲ اولـ
است،برنامه ام را به شهید رئیسی دادم؛ ایشان هم 

اجرا کرد.
روستاهای ما در پوشاک می توانند با چین رقابت 

کنند.
روستاهای ما نباید به عنوان جایی که فقیر است و 

محروم است، دیده شود.
 روستاها می توانند سکوی جهش کشور شوند.

خیلی از روستاها را در این 10-11 سال دیده ام که 
چگونه توانسته اند موفقیت های بزرگ کسب کنند.
دولت شهید رئیسی در صادرات غیرنفتی رکورد زد.

در ماجرای پوشاک می توانیم با چین رقابت کنیم.
شان  شغلی  امنیت  باید  ما  روستاهای  ساختار 

تضمین شود.
در11 ســال گذشته وقــت خــود را در گعده های 
سیاسی نگذاشتیم و به استان های مختلف سفر 

کرده و ظرفیت ها را شناختیم.
باید قوی ترین مدیران را در برخی استان های دارای 

ظرفیت، مستقر کرد.
سال 9۲ وقتی رقیبم رای آورد به عنوان هدیه این 
را بهشان گفتم که اگر ماشین دولت راه نیفتد، مثل 
ماشینی است که هی خرجش کنید و شما را تا سر 

کوچه هم نبرد.
زمان سقوط بورس به روحانی نامه نوشتم وقتی 
اقتصاد شما پیش بینی پذیر نباشد مردم ضرر می 

کنند.
عمده مردم توسط جریانات سیاسی و رسانه ها در 

ایران سانسور می شوند.
۲۶درصد جمعیت ما روستاست اما سهم مناسبی 

از تسهیلات ندارند.
۵0درصد مدال آوران ورزشی ما روستایی هستند.

پورمحمدی    
4 اولویت و برنامه با فوریت خود را ارائه خواهم داد. 

البته ریزبرنامه و زیربرنامه هم هست.
اساس رشد اقتصاد و پیشرفت، تولید است.

بورس، شاخص رشد اقتصاد و علامت و دماسنج 
اقتصاد است.

بورس در دولت دوازدهم دچار حباب شد و ریخت 
و مردم ضرر کردند.

در دولت آقای رئیسی بورس اصلًا قفل شد.
دولت نباید در بازار بورس دخالت کند ولی ۶0 

درصد بازار بورس در اختیار دولت است.
تا نرخ سود بانکی و نرخ خوراک پالایشگاه ها و نرخ 
تعرفه ها درست نشود، بازار بورس رونق نمی گیرد.
تلاش من در دولت آینده بورس خواهد بود که 
بورس شاخص روشن و شفاف و گزارش با برنامه و 

آینده دار اقتصاد ایران است.
فکر می کنم ظرف یک سال جهش کلی و تراز 
کاملًا مثبت را به بازار سرمایه و بورس اعطا خواهیم 

کرد.
نه دکترم نه آیت ا...، من مصطفی پورمحمدی 

هستم.
خشمگینم از افرادی که طلبکار شده اند؛ به نام 

دین، نشانه گرفته اند ایمان مردم را
کنایه به شعار جلیلی؛ یک جهان کم آگاهی و یک 

ایران فرصت بر باد رفته.
دولت الکترونیک و تبدیل سازمان مالیاتی به پلیس 

مالی کشور مهم ترین راهکار مبارزه با فساد است.
ستاد من خیلی خلوت است، چون به کسی قول 

نداده ام.
ســازمــان هــای  و  اجتماعی  تامین  نــظــام  الان 
بازنشستگی ما جزو ضعیف ترین بخش های ما 
هستند متاسفانه. بازنشستگان این را با پوست و 

خون و گوشتشان حس می کنند.

قالیباف    
مردم امروز دغدغه اجاره  نشینی دارند.

قدرت اجماع سازی، مدیریت و همراهی می 
خواهیم.

ریشه فسادها و خسارت ها در ناکارآمدی است.
ــادرات نفت، در کشور حیف می  ــدازه ص به ان

شود.
باگذشت سه ماه از مصوبه قطعی قانونی، حقوق 

بازنشستگان را هنوز نداده ایم.
اگــر رئیس جمهور به موقع و درســت تصمیم 
نگیرد یا باید ایران را به ترامپ بفروشید یا شاهد 

تنشی بزرگ شوید.
اگر رئیس جمهور درست تصمیم نگیرد شاهد 

گرانی دلار خواهید بود.
تجربه و اجرا با قرص و شربت و تزریق منتقل 

نمی شود؛ نیاز به تجربه و دانایی دارد.
وا... قسم قوه مجریه جای آزمون و خطا و محل 
اختراع دوباره چرخ و محل کسب تجربه نیست.

حتماً برای هر ۵ طرحم زمان بندی می دهم و 
عمر شما مردم را تلف نخواهم کرد.

برای زندگی روزمــره مردم یک سپر حمایتی 
درست می کنیم.

۶-۵ کـــالای اســاســی کــه کــالاهــای اساسی 
جهیزیه است هم آن ها را تحت پوشش قرار می 

دهیم در رفاه کارت.
۲00 متر زمین را در اختیار خانواده های بدون 

مسکن قرار خواهیم داد.
در کشاورزی ۲۵درصــد قیمت محصولات به 

دست کشاورز می رسد.
رانت خودرو را با واردات حل خواهم کرد.

اولین کاری که در نیروی انتظامی کردم، آن 
را از تنش با مردم و مجموعه ها دور کردم. در 

کمترین مدت شد نیروی مورد اعتماد مردم.
با سه دولتی کار کردم که هر سه با من مخالف 

سیاسی بودند ولی هرگز تنش درست نکردم.
پزشکیان    

اکثر مردم از رئیس جمهور حل مشکلات اقتصادی 
را می خواهند.

شکاف میان مردم و دولت از مهم ترین دلایل حل 
نشدن این مشکلات است.

با این سطح از نزاع در داخل حکومت، نمی توان 
مشکلات را حل کرد.

من ارزش های دینی خودم را دارم.
در عمرم از هیچ رانتی استفاده نکرده و نخواهم 

کرد.
از رویکرد زورمآبانه و تحقیر پرهیز خواهم کرد.

زاکانی می گوید من از یک خلافکار دفاع کردم که 
توسط شش مجتهد شورای نگهبان تایید شده بود.

 آمده ام تا با قدرت نرم و سخت و دیپلماسی و میدان 
مردم را از تنگناها برهانم.

ریشه مشکلات ارز و انرژی و تورم داخلی است که 
راه حل داخلی دارد.

باید هر مداخله ای که توسط دولت می کنیم به نفع 
محرومین باشد.

حرف های درست را باید آدم های درست اجرا 
کنند و در این موضوع با هم دعوا نکنیم.

درخصوص روابط بین المللی ما لاجرم باید با دنیا 
ارتباطات خود را اصلاح کنیم. هیچ کشوری با 

بستن مرزها به رونق و رشد نمی رسد.
تصور نمی کنم آقای قاضی زاده تا آخر انتخابات 

بماند.
مشکل نبود راه حل نیست؛ قرار بود یک میلیون 
مسکن و یک میلیون شغل ایجاد و تورم حل شود، 

چرا نشد؟
آقای جهرمی تماس گرفت و گفت فیلترینگ سال 
9۸ را شــورای عالی امنیت ملی تصویب کرد و 
ایشان را به دلیل مقاومت در اجرا می خواستند 

دادگاهی کنند.

شور و نشاط ملی در غدیر علوی
تهران، مشهد و بسیاری از شهرها صحنه تجمع گسترده خیابانی در جشن عید غدیر خم شد

جشن بزرگ خیابانی غدیر روز گذشته در تهران، مشهد و بسیاری از شهرهای 
کشور با حضور گسترده و صف کیلومتری عاشقان امیرالمومنین )ع( برگزار 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر، دوباره موعد عمل به روایت »شیعیان ما در 
شادی ما اهل بیت، شاد هستند و در غم و اندوه ما، غمگین« رسید. دیروز 
بزرگ ترین جشن شیعیان به مناسبت عید ا... اکبر در سراسر ایران برگزار 
شد. پایتخت نشینان هم گام با هموطنان سراسر کشور، با حضور در مهمانی 

10 کیلومتری عید غدیر خم در این جشن بزرگ سهیم شدند.
این مهمانی دیگر جزئی جدایی ناپذیر از فرهنگ عمومی کشور شده است 
به مانند رسوم دیگر نظیر راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی. قبل از 
این مهمانی های کیلومتری، هر مسجدی، هیئتی، خانواده هایی یا حتی 
افرادی برای این عید بزرگ به صورت پراکنده جشن می گرفتند وشیرینی و 
شربت توزیع می کردند، اما امسال سومین سال است که با همدلی و کنار هم 
جمع شدن، جلوه ای از ابهت و اجتماع عظیمی از شیعیان را به رخ جهانیان 
می کشند.همزمان مشهد الرضا )ع( نیز در عید بزرگ غدیر، غرق در شادی 

و سرور بود و موکب های فراوانی در خیابان های منتهی به حرم رضوی و به 
طور خاص در خیابان فدائیان اسلام برپا شد.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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تحلیل روز

جنگ اسرائیل و حزب ا...؟!

صابر گل عنبری-  متعاقب افزایش درگیری ها و 
تهدیدات اسرائیل، برخی کارشناسان وقوع جنگ 
علیه لبنان را حتمی و قریب الوقوع می دانند. البته 
آن چه فعلا هم در جبهه شمالی میان اسرائیل 
و حزب ا... در جریان اســت، دست کمی از یک 
جنگ ندارد؛ اما جنگی با دامنه آتش محدود   که در 
هفته های اخیر گسترش یافته است. آن چه مدنظر 
اســت، جنگی گسترده مانند جنگ غزه است و 

پرسش این است که آیا رخ می دهد یا خیر؟ 
پاسخ به این پرسش دشوار است؛ به ویژه زمانی 
که شرایط جنگی حاکم باشد و تنها نبود تصمیم 
پیشینی تعیین کننده نباشد؛ چه بسیار جنگ هایی 
که در طول تاریخ »ناخواسته« رخ داده است. با این 
حال، پیش بینی نگارنده این است که به رغم بالا 
گرفتن تهدیدها، احتمال وقوع جنگ گسترده علیه 
لبنان »تا این لحظه« زیاد نیست. اما آن چه بیشتر از 
جنگی تمام عیار محتمل است، وقوع »یک درگیری 

جدی« با عبور از دامنه آتش کنونی است.
از همان اکتبر گذشته، تلاش های دیپلماتیک 
مستمری چه منطقه ای و چه بین المللی )از جانب 
فرانسه، آمریکا و آلمان و...( برای پایان درگیری ها 
در جبهه شمالی در جریان است، اما هیچ کدام مثمر 
واقع نشدند و دلیل آن هم این است که حزب ا... 
توقف درگیری ها را به توقف جنگ غزه منوط کرده 
است.جدا از حملات مستمر حزب ا...، تخلیه برخی 
شهرک ها و کوچ ده ها هزار اسرائیلی به مناطق 
دیگر فشار مضاعفی را بر دولت اسرائیل وارد کرده 
است. به تازگی همین شهرک نشین ها به معترضان 
خیابانی علیه نتانیاهو پیوسته و دیشب با مشارکت 
خود بزرگ ترین تظاهرات را از هفتم اکتبر تاکنون 
رقم زدند. هر چند عواملی می تواند مشوق اسرائیل 
و نتانیاهو برای شروع جنگ تمام عیاری علیه لبنان 
باشد اما به نظر می رسد که عوامل بازدارنده چنین 
جنگی بیشتر است. اولا،  جبهه داخلی اسرائیل در 
وضعیت تشتت و بحرانی است و همچون اوایل شروع 
جنگ غزه متحد نیست. از این رو، تبعات جنگ دیگر 
هر چند برای طرف لبنانی بسیار ویرانگر خواهد بود، 
اما برای جبهه داخلی اسرائیل نیز پرپیامد است. 
اشتباهی که معمولا در تحلیل وضعیت دو طرف رخ 
می دهد، مقایسه و یکی پنداشتن میزان تاب آوری 
جامعه اسرائیلی با جامعه فلسطینی و لبنانی است؛ 
در حالی که معیارهای تاب آوری دو طرف متفاوت 
است. اساسا تاب آوری جامعه نسبتا مرفه اسرائیل 
با زیستی غربی در چنین جنگ هایی با جامعه ای 
مثل غزه و لبنان که اقتصاد متعارفی ندارند، خیلی 
متفاوت است و البته عوامل تعیین کننده دیگری 
نیز مطرح است. این جاست که قدرت تحمل جامعه 
اسرائیلی در مقایسه با آن ها بسیار پایین است. به 
عنوان مثال، یک صدم این ویرانگری در غزه اگر در 
داخل اسرائیل اتفاق می افتاد، ممکن بود شیرازه 
جامعه مبتنی بر مهاجرپذیری آن را دچار فروپاشی 
کند؛ اما در مقابل با وجود گذشت نزدیک به 9 ماه از 
جنگ و ویرانی نوار غزه، ساکنان آن چنین تاب آوری 
شگفت انگیزی را از خود نشان می دهند و همین 
مسئله باعث شده که اسرائیل با این حجم ویرانگری 
بی سابقه، در رسیدن به پیروزی سیاسی موفق 
نباشد. ناگفته هم نماند که جبهه داخلی غزه به 
دلایلی منسجم تر از جبهه داخلی لبنان است.به 
هر حال، در صورت وقوع جنگ با حزب ا...، جبهه 
داخلی اسرائیل به ویژه در سایه بحران داخلی و 
فقدان عمق راهبردی جغرافیایی در وضعیتی نیست 
که به راحتی با تبعات آن کنار بیاید. کمیت و کیفیت 
توان موشکی حزب ا... نیز با حماس قابل مقایسه 
نیست و حتی می توان گفت که مواجهه اسرائیل با 
موشک های حزب ا... چه بسا دشوارتر از مقابله با 
حملات موشکی از ایران باشد و علت آن هم حضور 
حزب ا... در مجاورت اسرائیل و به تبع آن، فاصله 
بسیار کم از شلیک موشک تا اهداف است که امکان 
استفاده از موشک های کوتاه برد با قدرت تخریب 

بالا را می دهد.

طرح جلد نشریه هندی با عنوان: »بازگشت به 
ــاره شــده: پیروزی  ائتلاف هــا«؛ موضوعات اش
نارندرا مودی؛ پیروزی دموکراسی/پایش احزاب 
هندی )گونه ای(/راهبرد، رویکرد، ائتلاف /

سیاست جهانی مودی)بین الملل(

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

پیرایشگاهی در ویرانه های جنگ در نوار غزه/ 
APA

گروه بین الملل- همزمان با تداوم گرفتاری 
ارتش اسرائیل در غزه که همچنان نتوانسته به 
سه هدف اعلامی این حکومت مبنی بر آزادسازی 
اسیران، نابودی حکومت حماس و نظامی زدایی 
از غزه دست یابد، زمزمه هایی مبنی بر تشدید 
تنش در جبهه شمالی و نبرد علیه حزب ا... لبنان 
به گوش می رسد. نتانیاهو برای بقای سیاسی 
خــود به تطویل نبرد و جلوگیری از آتش بس 
نیازمند است. بنابراین در شرایطی که فشارهای 
خارجی برای پذیرش آتش بس در غزه افزایش 
یافته، ائتلاف حاکم با آغاز نبردی دیگر می تواند 
به طور موقت زمینه جلب رضایت بخشی از افکار 
عمومی یهودیان ساکن در فلسطین اشغالی را 
به این بهانه که درصــدد احیای امنیت مناطق 
اشغالی در مرزهای شمالی برآمده است، کسب 

کند. علاوه بر این که در کوتاه مدت اپوزیسیون 
را بار دیگر از هدف گذاری شکل گیری ائتلاف 
آلترناتیو و انتخابات زودهنگام، دور می کند. البته 
نتانیاهو و متحدانش در تل آویو آگاه تر از آن هستند 
که گمان کنند از طریق حمله نظامی به لبنان قادر 
به نابودی حزب ا... خواهند بود. به خصوص که 
نتیجه تهاجم نظامی گسترده به غزه پیش چشم 
همگان قرار دارد که هنوز نتوانستند حماس را 
نابود سازند. حال آن که هم حزب ا... توانمندتر 
و مجهزتر از حماس است و هم لبنان مانند غزه 
تحت محاصره نیست و امکان تجهیز حزب ا... در 
طول نبرد، وجود دارد. بنابراین به نظر می رسد 
سناریوی احتمالی، نه نابودی حزب ا...، بلکه یک 
ضربه محکم و سریع برای وادارســازی حزب ا... 
به پذیرش پیشنهادهایی از جمله عقب نشینی 

به سوی رود لیتانی و احتمالًا استقرار نیروهای 
یونیفل در جنوب است. پیشنهادهایی که قبلًا از 
طریق مذاکرات طرف های آمریکایی و فرانسوی 
به حزب ا... ارائه شده و این جنبش، به صراحت 
آن را رد  و هر مذاکره ای را منوط به پایان جنگ غزه 
کرده بود. کابینه تل آویو تصور کرده حزب ا... به 
دلیل نگرانی از واکنش جامعه لبنان به پیامدهای 
اقتصادی و سیاسی نبرد، به ویژه در شرایط سخت 
معیشتی کنونی، از بروز یک نبرد فراگیر اجتناب 
خواهد کــرد. پس ارتــش اسرائیل با یک حمله 
جدی ولی کوتاه مدت خواهد توانست اهرم فشار 
مناسبی برای آمریکا و فرانسه در مذاکره فراهم 
کنند. اما این تصور، یک خطای محاسباتی جدی 
است. زیرا:1- موضوع حفظ بازدارندگی برای 
ــزب ا...  ــت. ح ــزب ا... یک مسئله حیاتی اس حـ
می داند که اگر امروز به واسطه یک حمله نظامی 
مجبور به عقب نشینی شــود، از ایــن پس توان 
تداوم حیات سیاسی و نظامی اش در چارچوب 
هــدف گــذاری دفــاع از تمامیت ارضــی لبنان و 
مقابله با اشغالگران، با دشواری مواجه خواهد 
شد. پس فارغ از پیامدهای اقتصادی و هزینه های 
انسانی، حاضر به عقب نشینی نخواهد بود. به ویژه 
که ناظر به توانمندی تسلیحاتی، مهارت های 
نظامی و پشتیبانی های دیپلماتیک و همچنین 
موج فزاینده مخالفت ها با اسرائیل در فضای 
افکار عمومی غرب، دلیلی برای عقب نشینی 
نمی بیند.2-  خطای محاسباتی دیگر این که 
کابینه حاکم در اسرائیل گمان دارد که حزب ا... 
از موقعیت اجتماعی مناسبی برخوردار نیست. در 
حالی که نظرسنجی »اندیشکده واشنگتن برای 
سیاست خاورنزدیک« که 1۴ نوامبر تا ۶ دسامبر 
2۰2۳ با جامعه آماری 1۰۰۰ نفر)از جمله ۳۶۶ 
مسیحی، 29۳ اهل سنت و 2۷1 شیعه( برگزار 
شد، نشان می دهد محبوبیت حزب ا... نسبت به 

2۰2۰ افزایش داشته است. روند تغییر گرایش 
پیروان مذاهب در لبنان نسبت به حزب ا... چنین 

بوده است. 
*گرایش به حزب ا... در 2020

  شیعیان )۶۶ درصد بسیار مثبت، 2۳ درصد 
تاحدی مثبت، 1۰ درصــد تاحدی منفی، یک 

درصد بسیار منفی(
  اهل سنت )2 درصــد بسیار مثبت، ۶ درصد 
تاحدی مثبت، ۳2 درصــد تاحدی منفی، ۶۰ 

درصد بسیار منفی(
  مسیحیان )۶ درصد بسیار مثبت، 1۰ درصد 
تاحدی مثبت، 2۳ درصــد تاحدی منفی، ۵9 

درصد بسیار منفی، 2 درصد بی پاسخ(
* گرایش به حزب ا... در 2023

  شیعیان )۸9 درصد بسیار مثبت، ۴ درصد 
تاحدی مثبت، ۶ درصد تاحدی منفی، یک درصد 

بسیار منفی(
  اهل سنت )1۴ درصد بسیار مثبت، 2۰ درصد 
تاحدی مثبت، ۳2 درصــد تاحدی منفی، ۳۴ 

درصد بسیار منفی(
  مسیحیان )19 درصد بسیار مثبت، 1۰ درصد 
تاحدی مثبت، 11 درصــد تاحدی منفی، ۵9 
درصد بسیار منفی، یک درصد بی پاسخ( برخلاف 
تصور نتانیاهو و متحدانش، حمله به لبنان نه تنها 
موجب تضعیف پایگاه اجتماعی حزب ا... نخواهد 
شد بلکه با جلب حمایت افکار عمومی جهانی 
حملات  محکومیت  و  لبنان  جامعه  به  نسبت 
اسرائیل، موقعیت حزب ا... به ویژه در بین شیعیان 
و مسیحیان، تقویت خواهد شد. این نبرد، حمایت 
ــزب ا... با هدف  ــرورت فعالیت نظامی حـ از ض
دفاع از خاک لبنان را تقویت و اتفاقاً جریان های 
سیاسی رقیب این جنبش را تضعیف می کند و 
هدف گذاری آنان مبنی بر خلع سلاح حزب ا... را 

به محاق خواهد برد.

رشد تصاعدی محبوبیت حزب ا...
نتایج تازه ترین نظرسنجی انجام شده توسط »انستیتو واشنگتن برای سیاست 

خاورنزدیک« در لبنان حاکی از افزایش محبوبیت حزب ا... نسبت به سال2020 
در میان لبنانی هاست

چهره روز

قاب بین الملل

زهر عبدالسلام هنیه خواهر اسماعیل هنیه دیروز 
به همراه 9 تن دیگر از اعضای خانواده اش در نوار 

غزه به شهادت رسید.

ــرای اسرائیلی علیه  ــواده اسـ ــان تــظــاهــرات خ
نتانیاهو/ تل آویو/ خبرگزاری فرانسه

 »جولیان آسانژ«، بنیان گذار وب سایت افشاگر 
»ویکی لیکس«، پس از دستیابی به توافقی که 
به مبارزه حقوقی علیه اســتــردادش به آمریکا 
ــی در بریتانیا آزاد  ــدان ــد، از زن ــی ده پــایــان م
شد.  »ویکی لیکس«، افشاگر اسناد محرمانه 
جنایت های ارتش آمریکا در عراق و افغانستان 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد که »جولیان آسانژ« بنیان گذار این وب سایت 
افشاگر، پس از 1۴ سال، از زندان »بلمارش« در 
لندن آزاد شد و انگلیس را به مقصد استرالیا و محل 
زندگی اش ترک کرد.آزادی آسانژ پس از توافق با 
دستگاه قضایی آمریکا صورت گرفته است؛ طبق 
این توافق، آسانژ پذیرفته اعتراف کند که قانون 
جاسوسی آمریکا را نقض کــرده است.»ویکی 
لیکس« در سال 2۰1۰ صدها هزار سند محرمانه 
ارتش آمریکا را درباره جنگ های افغانستان و عراق 
همراه با مجموعه ای از تلگراف های دیپلماتیک 
منتشر کرد که به عنوان بزرگ ترین نقض امنیتی 

در تاریخ ارتش آمریکا شناخته می شود. 
ویکی لیکس چه اسراری را افشا کرد؟       

آسانژ که ۵2 سال دارد، با اتهام دسیسه برای 
دستیابی به اطلاعات دفاعی و امنیتی آمریکا و 
افشای آن ها مواجه بود. بعد از سال ها دعوای 
حقوقی، ویکی لیکس می گوید که »جولیان آسانژ«، 
بنیان گذار این سازمان، در پی توافق با آمریکا، 
بریتانیا را ترک کرده تا در دادگاهی در یک جزیره 
در اقیانوس آرام اتهام خود را بپذیرد و با پذیرش 
اتهام اما بدون مجازات بیشتر به استرالیا بازگردد. 
»جولیان آسانژ« در نوجوانی به خاطر تسلط بر 
برنامه نویسی کامپیوتری شهرتی پیدا کرد.در سال 
199۵، به اتهام هک وبسایت ها در زادگاهش، 
استرالیا، محاکمه و به پرداخت جریمه محکوم 
شد. دادگاه تنها در برابر دریافت تعهد تکرار نکردن 
جرم از حبس او صرف نظر کرد.در سال 2۰۰۶، 
آسانژ وبسایت ویکی لیکس را تاسیس کرد. این 
وبسایت ادعا می کند که بیش از 1۰میلیون سند، 
از جمله بسیاری از گزارش های رسمی محرمانه یا 
توزیع محدود مرتبط با جنگ، جاسوسی و فساد را 
منتشر کرده است.این وبسایت در سال 2۰1۰، 

ویدئویی از یک بالگرد نظامی آمریکایی منتشر 
کرد که نشان می داد 1۸ غیرنظامی در بغداد، در 
جریان عملیات نظامی کشته شدند.ویکی لیکس 
همچنین چند هزار سند محرمانه را که چلسی 
منینگ، تحلیلگر سابق بخش اطلاعات ارتش 
آمریکا در اختیار آن قرار داده بود، منتشر کرد. 
این اسناد نشان می داد که ارتش ایالات متحده 
صدها غیرنظامی را در جریان حوادثی گزارش 
نشده در طول جنگ در افغانستان کشته است.در 
سال 2۰19، وزارت دادگستری ایالات متحده 
افشای اطلاعات محرمانه از طرف ویکی لیکس را 
»یکی از بزرگ ترین تخلفات در ارتباط با اطلاعات 
طبقه بندی شده در تاریخ ایالات متحده« توصیف 
کرد.وکلای دولت آمریکا گفتند که انتشار این 
اطلاعات، نیروهای نظامی و اطلاعاتی ایالات 

متحده در افغانستان و عراق را در معرض »خطر 
آسیب جدی، شکنجه و حتی کشته شدن« قرار 
داده است.آسانژ تاکید داشته است که این اسناد 
فقط سوء استفاده  جدی توسط نیروهای مسلح 
ایالات متحده را آشکار می کند و تشکیل پرونده 
علیه او انگیزه سیاسی دارد. او متهم به اقدام 
برای نفوذ به پایگاه های اطلاعاتی ارتش آمریکا با 
قصد کسب اطلاعات حساس بوده و دادستانی 
ایالات متحده در این زمینه او را به 1۸ فقره ارتکاب 
ــالات متحده  جرم متهم کــرده است.مقامات ای
روند استرداد آقای آسانژ را برای محاکمه در آن 
کشور به جریان انداخته اند. وکلای او استدلال 
ــالات متحده  ــای ای ــاه ه می کردند که اگــر دادگ
موکل آنان را مجرم تشخیص دهند، ممکن است 
او را به 1۷۵ سال حبس محکوم کنند. در مقابل، 

مقامات آمریکایی می گفتند که احتمالا مجازات 
او بین چهار تا شش سال زنــدان است.حالا و بر 
اســاس توافق جولیان آسانژ، او قــرار اســت روز 
چهارشنبه در جزایر ماریانای شمالی یک فقره از 
اتهامات خود را بپذیرد.جزایر دورافتاده اقیانوس 
آرام، یکی از قلمروهای سرزمینی آمریکاست 
که خارج از مرزهای این کشور در اقیانوس آرام 
واقع شده و بسیار نزدیک تر از دادگاه های فدرال 
ایالات متحده در هاوایی یا قاره آمریکا به استرالیا 
هستند.در ماه آوریل، »جو بایدن« رئیس جمهور 
ایالات متحده گفت که در حال بررسی درخواست 
استرالیا برای کنار گذاشتن پیگرد قانونی آسانژ 
است.یک ماه بعد، دادگاه عالی بریتانیا حکم داد 
که آسانژ می تواند درخواست تجدیدنظر جدیدی 
علیه استرداد به ایالات متحده ارائه کند و به او اجازه 
می دهد تا تضمین های ایالات متحده را درباره 
نحوه انجام محاکمه آینده اش و این که آیا حق آزادی 
بیان او نقض می شود، به چالش بکشد. اتفاقی که 
یک پیروزی برای آقای آسانژ محسوب می شد.پس 
از صدور حکم، همسر جولیان آسانژ »استلا«، به 
خبرنگاران و حامیانش گفت که دولت بایدن »باید 
از این پیگرد شرم آور فاصله بگیرد«.دادستان های 
ایالات متحده در ابتدا می خواستند بنیان گذار 
ویکی لیکس را با 1۸ فقره اتهام،  از جمله انتشار 
اسناد محرمانه نظامی ایالات متحده و پیام های 
دیپلماتیک مربوط به جنگ های افغانستان و عراق، 
محاکمه کنند. اتهاماتی که عمدتا حول نقض قانون 

مقابله با جاسوسی در آمریکا قرار داشتند.

آزادی افشاگر
 »جولیان آسانژ« پس از 14 سال آزاد شد و انگلیس را ترک کرد.آسانژ کیست

 و چه اسراری را افشا کرد؟
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مسی: آرزو دارم یک عکس با جردن بگیرم!

در دنیای ورزش چیزهای کمی هستند که لئو مسی آرزوی رسیدن به آن را 
داشته باشد اما او واقعا از این که نتوانسته در دوران درخشش مایکل جردن 
زندگی کند، ناراحت است،اسطوره بسکتبال دنیا و برنده NBA 6 با شیکاگو 
بولز که مسی دوست داشت در دوره درخشش او زندگی کند. مسی که با تیم 
ملی آرژانتین در مسابقات کوپای آمریکا حضور دارد و دو روز پیش 37 سالگی 
اش را در اردوی تیم ملی اش جشن گرفت، در مصاحبه اخیر خود گفت دوست 
دارد با جردن عکس بگیرد و او را بیشتر بشناسد. این فوق ستاره درباره دلیل این 
آرزو گفت: »از نظر ورزشی، به نظر من جردن می تواند بزرگ ترین ورزشکار تاریخ 
باشد. بعد از دیدن سریال مستند »آخرین رقص«، در مورد او شناختم بیشتر 

شد و باید بگویم 
قــرار  تاثیر  تحت 
تماشای  گرفتم. 
آن ســـریـــال من 
ــار بـــه او  ــی ــس را ب
ــرد و  نــزدیــک تــر ک
می خواهم بیشتر 

درباره آن چه جردن بود، بدانم و افسوس که نتوانستم آن دوران را زندگی کنم. 
دوست داشتم بازی های او را از نزدیک ببینم.«

اخبار منهای فوتبال

فدراسیون والیبال قصد دارد این بار هر طور شده با یک مربی مطرح خارجی 
برای هدایت تیم ملی به توافق برسد. در پایان مرحله گروهی لیگ ملت های 
والیبال در سال ۲۰۲۴، تیم ملی ایران در جایگاه پانزدهم جدول رده بندی قرار 
گرفت تا یکی از ضعیف ترین نتایج این تیم در ادوار لیگ ملت ها رقم بخورد. تیم 
ملی ایران، این رقابت ها را با مربی فرانسوی- برزیلی به نام پائز آغاز کرد؛ اما پس 
از هفت شکست پیاپی این مربی از سمتش اخراج شد تا پیمان اکبری به عنوان 
سرمربی موقت تیم ملی انتخاب شود. میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال 
پس از اخراج پائز وعده داد که یک مربی بزرگ خارجی هدایت تیم ملی را بر عهده 
خواهد گرفت؛ هر چند در این خصوص موانع زیادی وجود دارد که مهم ترین آن، 
دستمزد بالای این مربیان است. در چند سال اخیر، ولادیمیر آلکنو بالاترین 
دستمزد را در بین مربیان خارجی که هدایت تیم ملی را بر عهده گرفتند، داشت. 
او برای حدود ۴ ماه حضور در ایران حدود ۲۰۰ هزار دلار دریافت کرد؛ هر چند 
در نهایت نتوانست نتایج خوبی با تیم ملی کسب کند. خولیو ولاسکو که از او به 
عنوان تاثیرگذارترین مربی والیبال ایران یاد می شود هم حدود ۱۸ هزار دلار 
به عنوان دستمزد ماهانه دریافت می کرد. این رقم برای کولاکوویچ ۱۵ هزار 
دلار بود. فدراسیون والیبال پیش از انتخاب پائز با بلنجینی و لونرزتی که مربیان 
مطرحی در والیبال دنیا محسوب می شوند هم به توافقات اولیه رسیده بود اما 

این توافقات، نهایی نشد. گفته می شود درخواست مالی این ۲ مربی هم ماهانه 
حدود ۵۰ هزار دلار بوده است. باید دید فدراسیون والیبال برای جذب مربی 
مطرح خارجی تا چه حد می تواند دست به جیب شود؛ چرا که باید ماهانه حداقل 

3 میلیارد تومان به عنوان دستمزد سرمربی تیم ملی هزینه کند.

فدراسیون والیبال به دنبال استخدام یک مربی مطرح 

دستمزد ماهانه 3 میلیاردی برای سرمربی جدید! 

بدهی های استقلال مانع جدی نقل و انتقالات! 

هواداران علیه هلدینگ و نکونام

باشگاه استقلال در تاریخ ۵ اردیبهشت امسال به هلدینگ خلیج فارس 
ــذار شد و  انتظار می رفت با حضور هلدینگ، بسیاری از مشکلات  واگ
استقلال حل شود، اما بدهی های انباشته شده این باشگاه مشکلات 
زیادی را به وجود آورده است. به گفته برخی از مدیران، باشگاه استقلال 
در آستانه ورشکستگی قــرار داشــت که با واگـــذاری به هلدینگ خلیج 
فارس از ورشکستگی نجات پیدا کرد، اما مسئله این است که هلدینگ 
پرداختی هایش طبق یک سری ضوابط انجام می شود و این طور نیست 
که به یکباره بدهی ها را پرداخت کند. این در حالی است که بازیکنان 
استقلال از سال گذشته و امسال طلب دارند که بخشی از آن ها در حال 
پرداخت است تا مقدمات مذاکره با آن ها برای تمدید قرارداد فراهم شود. 
این مسئله روی نقل و انتقالات و جذب بازیکن هم تاثیر منفی گذاشته است 
و بر خلاف انتظار هواداران که توقع داشتند به واسطه واگذاری استقلال 
به هلدینگ وضعیت مالی این تیم خوب شود و در نقل و انتقالات اگر یکه 
تازی نمی کند، حداقل چند ستاره در پست های کلیدی جذب کند، عملا 
خبری از جذب ستاره و انفجار بمب نیست. حتی ستاره های جوانی چون 
مهدی لیموچی و محمدحسین اسلامی پدیده های فصل اخیر که در تیم 
های آلومینیوم و ذوب آهن بازی می کردند و مورد توجه کادرفنی استقلال 
بودند ظاهرا تمایلی به حضور در جمع آبی ها ندارند و طبق اعلام رسانه ها 
مذاکرات آن ها با پرسپولیس و سپاهان به توافق نزدیک تر است. حتی روز 
گذشته برخی رسانه ها از توافق سه ساله اسلامی با پرسپولیس خبر دادند 
که باعث شد در فضای مجازی جو علیه مدیران هلدینگ و نکونام شود. 
استقلال به خاطر حضور در لیگ نخبگان آسیا بیش از فصل گذشته نیاز به 
جذب بازیکن و تقویت در چند پست دارد اما در چند روز اخیر کاملا منفعل 
بوده و این درحالی است که رقبا به شدت فعال هستند. شاید به خاطر همین 
نگرانی ها و موضع گیری هواداران علیه مدیران هلدینگ و نکونام بود که 
روز گذشته باشگاه استقلال بیانیه ای در مورد نقل و انتقالات صادر کرد. در 
بخشی از این بیانیه آمده بود: »پس از وقفه ای کوتاه، مذاکرات برای انعقاد 
قرارداد با برخی از بازیکنان فصل گذشته  باشگاه که قراردادشان به پایان 
رسیده، تعدادی از بازیکنان مؤثر لیگ برتر و همچنین بازیکنان خارجی که در 
فهرست سرمربی محترم باشگاه آقای نکونام قرار داشتند، ادامه یافته است.

بدیهی است، باشگاه با درک خواسته  هواداران چند ده میلیونی خود، به 
دنبال حضوری پرقدرت در مسابقات فصل آتی لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 
نخبگان آسیا بوده و جهت نیل به این هدف، همچون گذشته نیازمند حمایت 
و همدلی بی وقفه شما هواداران گرامی است.« با این همه واکنش هواداران 
در فضای مجازی نشان داد که این بیانیه نتوانسته نگرانی آن ها را برطرف کند 
به خصوص این که روز گذشته تکلیف کادرفنی پرسپولیس هم مشخص شد 
و با انتخاب یک مربی مطرح اسپانیایی، استقلالی ها حتی به ابقای نکونام 

توسط هلدینگ انتقاد کردند و خواستار جذب یک مربی خارجی شدند! 

گزارش

 صعود دراماتیک ایتالیا
 با درخشش بدل مالدینی! 

 A  سارا مسیحا/با مشخص شدن تکلیف تیم های صعود کننده از گروه های
و B و انجام دیدارهای دور پایانی مرحله گروهی در گروه های C وD  که شب 
گذشته برگزار شد، تکلیف ۴ تیم دیگر صعود کننده امشب مشخص می 
شود. در آغاز دور پایانی در گروه A تیم آلمان با وجود تساوی مقابل سوئیس 
با کسب 7 امتیاز به عنوان صدرنشین و تیم سوئیس هم با ۵ امتیاز به عنوان 
تیم دوم صعود کرد. تیم مجارستان با 3 و اسکاتلند با یک امتیاز در رده های 
بعدی قرار گرفتند. در گروه B که گروه مرگ نامیده می شد ایتالیا که در 
آستانه حذف بود با معجزه فوتبال و گل دقیقه 9۸ زاکانی بازی باخته به 
کرواسی را به تساوی کشید و ۴ امتیازی شد تا خود صعود کند و مودریچ 
و یارانش از یورو حذف شوند. کالافیوری  مدافع شماره ۵ ایتالیا که حالا او 
را پائولو مالدینی جدید فوتبال ایتالیا می  خوانند، با نفوذش در دقیقه 9۸ 
بازی به زاکانی پاس گل طلایی داد و باعث شد ایتالیا به دور بعد رقابت ها 
صعود کند. او که از خوشحالی روی پای خودش بند نبود، گفت: »نمی دانم 
از کجا انرژی گرفتم، بازی سختی بود. من بعد از بازی با اسپانیا باید دینم را 
ادا می کردم و آن گل به خودی را جبران می کردم.«تیم ملی اسپانیا هم با 
پیروزی مقابل آلبانی و کسب 9 امتیاز مقتدرانه به عنوان صدرنشین صعود 
کرد. روزگذشته هم دیدارهای دو گروه C وD   برگزار شد و تیم های هلند – 
اتریش و فرانسه – لهستان برای تعیین صدرنشین و تیم دوم صعود کننده 
مقابل هم قرار گرفتند و پس از این دو بازی، تیم های انگلیس – اسلوونی و 
دانمارک – صربستان به مصاف هم رفتند. امروز با انجام چهار دیدار گروه 
های Eو F  پرونده مرحله گروهی بسته می شود تا تیم ها پس از چند روز 

استراحت از روز شنبه 9 تیر مرحله یک هشتم نهایی را آغاز کنند.          
برنامه دیدارهای امشب 

E گروه
اسلواکی – رومانی  )فرانکفورت؛ ۱9:3۰(

اوکراین – بلژیک )اشتوتگارت؛ ۱9:3۰(
 F گروه

جمهوری چک – ترکیه )هامبورگ؛ ۲۲:3۰(
گرجستان – پرتغال )گلزن کرشن؛ ۲۲:3۰(

ویژه

آفساید

خبر

پرسپولیس سوم،استقلال پنجم 
آسیا 

در جدیدترین رنکینگ تیم های برتر آسیا الهلال 
عربستان در رده نخست قرار گرفته است و النصر و 
پرسپولیس به ترتیب در رده های بعدی قرار دارند.
این در حالی است که از ایران تیم استقلال تهران، 
رتبه پنجم را به خودش اختصاص داده است. بالاتر 

از استقلال تهران تیم اولسان کره جنوبی قرار دارد.
 

مدافع پرسپولیس در راه فولاد
پس از اعلام جدایی مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی 
فر و علیرضا بیرانوند از پرسپولیس، فرشاد فرجی 
چهارمین خروجی پرسپولیس است و این بازیکن 
نخواهد  حضور  سرخ پوشان  جمع  در  آینده  فصل 
داشت. فرجی اکنون پیشنهاد فولاد را روی میز دارد 
و اگــر اتفاق خاصی رخ ندهد احتمالا راهــی اهــواز 

خواهد شد.

تعویق طولانی لیگ برتر به خاطر 
ورزشگاه ها! 

لیگ فوتبال ایران احتمالا با چند هفته تعطیلی بیشتر 
مواجه خواهد شد.این خبری است که مدیران عامل 
تیم های لیگ برتری به صورت غیررسمی شنیده اند 
تا آن را در برنامه آماده سازی تیم خود بگنجانند. پیش 
از این، روز ۲۴ مرداد تاریخ شروع لیگ برتر اعلام شده 
بود اما مشکلات زیرساختی در بسیاری از تیم ها، 
باعث می شود تا سازمان لیگ امکان شروع مسابقات 
در تاریخ مدنظر را نداشته باشد.هم اکنون ۸ ورزشگاه 
لیگ برتر ایران دارای نواقص جدی است و حتی 3 
ورزشگاه دیگر هم شرایط کامل برای میزبانی از لیگ 
برتر را ندارد و باید در برخی مسائل تغییر کند.نکته 
مهم این است که زمان آماده سازی و خارج فصل در 
لیگ های فوتبال دنیا ۴۵ روز است و به همین دلیل 
احتمالا بسیاری از تیم ها در لیگ ایــران از ابتدای 
مرداد اردوهای خارجی خود را آغاز خواهند کرد.در 
صورتی که تعویق لیگ برتر تا اواسط شهریور قطعی 
شود، فاصله بین پایان هفته سی ام تا هفته اول فصل 
جدید حدود سه ماه خواهد بود که عدد عجیب و غریبی 

محسوب می شود.

شمشیربازان ایران در فینال آسیا

تیم سابر ایران با برتری برابر قزاقستان مدال خود در مسابقات 
شمشیربازی قهرمانی آسیا را قطعی کرد.تیم اسلحه سابر آقایان 
ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و 
فرزاد باهر ارسباران و با هدایت پیمان فخری پس از استراحت در 
مرحله یک هشتم نهایی مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا 
در کویت، در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۴۵ بر ۲6 برابر 
هند به پیروزی رسید و راهی نیمه نهایی شد.در ادامه شاگردان 
فخری برابر قزاقستان که با شگفتی سازی و برتری ۴۵ بر ۴۴ 
برابر ژاپن راهی نیمه نهایی شده بود، قرار گرفتند و با نتیجه ۴۵ 
بر 37 به پیروزی دست یافتند و حریف کره جنوبی در فینال این 

مسابقات شدند.
 

2 مدال طلا برای ایران در جام جهانی 
پاراوزنه برداری

در ششمین روز از مسابقات جام جهانی پــاراوزنــه بــرداری در 
گرجستان، علی اکبر غریب شاهی در دسته ۱۰7 کیلوگرم روی 
تخته رفت و در حرکت اول خود موفق به مهار وزنه ۲3۰ کیلوگرمی 
شد. او در حرکت دوم، وزنه ۲3۵ کیلوگرم را مهار کرد و در حرکت 
سوم خود وزنه ۲۴۰ کیلوگرم را بالای سر برد و در جایگاه نخست 
ایستاد و به مدال طلا رسید. او همچنین موفق به کسب مدال 
طلای مجموع شد. پیش از این نیز محسن بختیار در دسته ۵9 
کیلوگرم به مدال برنز و امیر جعفری در دسته 6۵ کیلوگرم به 
مدال طلا رسیدند و روح ا... رستمی از کسب مدال بازماند و 
سیدحامد صلحی پور در رده چهارم ایستاد. این پنجمین دوره 
جام جهانی پاراوزنه برداری در سال ۲۰۲۴ محسوب می شود 
و آخرین رویداد این رشته ورزشی پیش از بازی های پاراالمپیک 
پاریس است. در این دوره 3۲9 ورزشکار از 7۱ کشور برای کسب 
رنکینگ پاراالمپیک پاریس در پایتخت گرجستان شانس خود را 

برای کسب سهمیه بزرگ ترین رویداد ورزشی امتحان می کنند.

هادی/با گذشت بیش از سه هفته از جدایی اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس و 
ردیف شدن اسامی مربیان مطرح خارجی و چند مربی داخلی برای جانشینی 
او، سرانجام مسئولان باشگاه پرسپولیس سرمربی جدید تیم شان را مشخص 
کردند و  پس از مذاکره با والتر ماتزاری و کیکه ستین سرمربیان سابق اینتر میلان 
و بارسلونا، خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی جدید سرخ ها انتخاب شد. 
دوشنبه شب باشگاه پرسپولیس رسما اعلام کرد که با خوان کارلوس گاریدو 
سرمربی اسپانیایی به توافق رسیده و قرارداد او هم امضا شده است. گاریدو ۵۵ 
ساله که  در گذشته هدایت تیم های معروفی همچون ویارئال و رئال بتیس در 
لالیگا را بر عهده داشته با حقوق سالانه 7۰۰ هزار دلار) با دلار آزاد به نرخ 6۱ 
هزار تومان معادل ۴3 میلیارد تومان( با پرسپولیس به توافق رسیده و به همراه 
یک دستیار اول و یک مربی بدنساز به تهران خواهد آمد. طبق اعلام مسئولان 
باشگاه قرار است خوان گاریدو به همراه خانواده اش در ایران حضور پیدا کند. 
این مربی اسپانیایی که سابقه مربیگری در لالیگا را با چند تیم دارد،  فصل قبل 
سرمربی الوداد کازابلانکای مراکش بود و پیش از آن هم سابقه هدایت اسماعیلی 

مصر و کاستیون اسپانیا را بر عهده داشته است.

 مربی آشنا به فوتبال خاورمیانه        
این مربی اسپانیایی که متولد شهر والنسیاست، تجربه ای به عنوان بازیکن 
نداشته و از سال ۱993 میلادی کارش در عرصه مربیگری را آغاز کرده و اولین 
تیمی که در رده حرفه ای هدایتش را برعهده داشته، ویارئال در سال ۲۰۱۰ 
بوده است و در ادامه هدایت تیم هایی همچون کلوب بروژ، رئال بتیس، الاهلی 
مصر، رجا کازابلانکای مراکش، العین امارات و الوداد مراکش را برعهده داشته 
است. گاریدو با الاهلی مصر یک قهرمانی در سوپرجام مصر و یک قهرمانی در 
جام کنفدراسیون های آفریقا کسب کرده و با رجا کازابلانکا هم یک بار فاتح جام 
حذفی مراکش و یک بار فاتح جام کنفدراسیون های آفریقا شده است.او تجربه 
مربیگری در کشورهای حوزه خلیج فارس را هم دارد و با العین امارات مقابل 
استقلال قرار گرفته که حاصل آن یک تساوی و یک شکست بوده است. فلسفه 
تاکتیکی این مربی اسپانیایی حفظ تعادل تیمی  است و معتقد است رعایت این 
نکته در بازی خیلی مهم و کلیدی است و اعتقاد دارد ایجاد تعادل در حمله و دفاع 
می تواند باعث برتری تیمش بر رقبا شود. او به استفاده از بازیکنان جوان و آکادمی 

باشگاه نیز علاقه مند است و این در دوران حرفه ای اش مشهود است.

گاریدو: افتخار می کنم که سرمربی پرسپولیس هستم       
خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی جدید پرسپولیس با انتشار یک ویدئو 
خطاب به هواداران این تیم گفت: افتخار می کنم که سرمربی تیم شما باشم. 
شما باشگاه بزرگی هستید و بازیکنان و تیم بزرگی دارید. نهایت تلاشم را انجام 

می دهم که شما به تیمتان افتخار کنید. ما همیشه برای کسب جام می جنگیم. 
خوشحالم که کنار شما هستم و تلاش می کنم که در کنار هم فصل موفقی داشته 

باشیم.

گاریدو مثل ساپینتو!        
استخدام این مربی اسپانیایی با واکنش های منفی و مثبت زیــادی از سوی 
هواداران و پیش کسوتان پرسپولیس مواجه شده است. برخی با توجه به مربیگری 
گاریدو  در لالیگا و تیم های خاورمیانه ای او را گزینه مناسبی برای سرخ ها 
می دانند اما عده ای هم بر این باورند که می شد گزینه بهتری انتخاب کرد به 
خصوص که این مربی مثل ریکاردو ساپینتو کنار زمین رفتارهای هیجانی زیادی 
دارد که این مسئله می تواند به ضرر پرسپولیس تمام شود. از جمله این افراد 
ضیاعربشاهی پیش کسوت پرسپولیس است که با این انتخاب مخالف است و 
می گوید: »متأسفم برای کسانی که فکر نکردند پرسپولیس چه جایگاهی دارد و 
هزینه های جذب این مربی را در آینده می پردازند. گاریدو کارنامه زیر صفر دارد، 
در بیشتر تیم هایی که سرمربی بوده اخراج شده است. در لالیگای اسپانیا بوده که 
نتایج ضعیفی گرفته، به بلژیک رفته ناکام مانده، در مصر و مراکش در سطح دوم 
قاره ای جام آورده، در تونس اخراج شده، در عربستان و امارات برکنارش کردند، 
در لالیگا ۲ اسپانیا هم تیمش به لیگ پایین تر سقوط کرده و فصل قبل هم با تیمش 
در الجزایر چهارم شده است. فیلم مربیگری گاریدو را در کنار زمین دیدم، او یک 
شومن است و ایرادهای زیادی به داور می گیرد. پرسپولیس جای اخراجی ها 

نیست. آقایان مدیر باشگاه، پرسپولیس را به قهقرا نبرید.« 

از مذاکره با سرمربی اینتر و بارسا تا توافق با گاریدو

فولاد از نکونام غرامت تاریخی می گیرد؟
ترک ناگهانی فولاد پس از صعود به مرحله حذفی و در آستانه دیدار حساس با الهلال، یکی از 

اتفاقاتی است که شاید حتی بسیاری از هواداران فولاد هم فراموشش کرده باشند اما مدیران 
باشگاه همچنان پای شکایت خود با اتهام فسخ غیرقانونی ایستادند و حالا به نظر نتیجه مدنظر 

خود را گرفتند. طبق اعلام رسانه ها جواد نکونام با محکومیت در کمیته تعیین وضعیت به 
پرداخت 3میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان محکوم شده است. این خبر به سرعت در 

صفحات هواداران استقلال منتشر شد اما واکنشی از سوی باشگاه خوزستانی یا 
جواد نکونام به همراه نداشت. البته باشگاه فولاد هم اعلام کرد ابلاغیه این حکم را 

هنوز دریافت نکرده  است. با این حال احتمالا امروز حکم نهایی از سوی فدراسیون 
فوتبال اعلام خواهد شد. سرمربی استقلال بلافاصله بعد از پایان لیگ با حکم 

کمیته انضباطی به دلیل اظهاراتش پنج میلیارد تومان جریمه شد و حالا در 
صورت تایید این حکم، میزان جریمه او به ۸.۸ میلیارد تومان خواهد رسید.

بعد از 23 سال، ناچو از رئال رفت
باشگاه رئال مادرید با انتشار بیانیه ای تایید کرد که ناچو فرناندز بعد از ۲3 
سال باشگاه را ترک خواهد کرد و به دنبال چالشی جدید می رود. ناچو 
دیروز معاینات پزشکی باشگاه القادسیه را پشت سر گذاشت و قراردادش 
را رسما امضا کرد. به این ترتیب ناچو دو فصل آینده را برای القادسیه بازی 
خواهد کرد که به تازگی به لیگ دسته اول عربستان صعود کرده است. 

باشگاهی که به کاپیتان سابق رئال نیز سالانه ۱۰ میلیون یورو 
دستمزد خواهد داد. ناچو از ۱۱سالگی وارد آکادمی رئال شد و 

هرگز برای تیم دیگری بازی نکرده بود. او اولین بار در سال ۲۰۱3 
زیر نظر مورینیو برای تیم اول رئال به میدان رفت و فصل قبل با جدایی 

کریم بنزما کاپیتان اول رئال شد. ناچو فصل گذشته سه جام ارزشمند 
لیگ قهرمانان، لالیگا و سوپرجام را به عنوان کاپیتان بالای سر برد.

غول فوتبال ترکیه به دنبال کاپیتان ایران 
ــت« ترکیه  ــری گزارش داد که نام علیرضا جهانبخش در فهرست باشگاه بشیکتاش قرار دارد روزنـــامـــه »ح
فوتبال این باشگاه موافقت کند، برای جذب او اقدام شود.این روزنامه تا در صورتی که سرمربی تیم 
بشیکتاش، این بازیکن 3۰ ساله تیم فاینورد را پیشنهاد می کنند و نوشت: »مــدیــران باشگاه 
جیووانی فن برونکهورست، سرمربی تیم خود هستند. در صورتی که حالا منتظر نظر 

این مربی نظر مثبتی بدهد، مذاکرات برای جذب جهانبخش آغاز خواهد 
شد.آنخل دی ماریا و متس هوملس، نام های دیگری هستند که در فهرست 
باشگاه بشیکتاش به چشم می خورند و هر دو از مقامات این باشگاه زمان 
خواستند تا به پیشنهاد فوق فکر کنند. البته سه باشگاه ترکیه ای دیگر نیز به 
هوملس پیشنهاد داده اند، اما شنیده می شود همسر این بازیکن می خواهد مدافع 
فصل گذشته دورتموند در ایتالیا به دوران فوتبال خود ادامه بدهد«.بشیکتاش فصل 

گذشته با کسب ۵6 امتیاز، سوپرلیگ ترکیه را در جایگاه ششم جدول به پایان رساند.

 توافق 43 میلیاردی پرسپولیس 
با مربی مطرح اسپانیایی



سینما و تلویزیون چهارشنبه 6 تیر    1403 .  شماره 621522
19 ذی الحجه  1445  . 26 ژوئن   2024

رقابت کمدین های پولساز در گیشه بهار
جواد عزتی و زوج کمدی سام و پژمان، بهرام افشاری را جا گذاشتند و در رتبه های بالای جدول پرفروش ترین آثار قرار گرفتند

با  زودی  ــه  ب سهیلی  ــد  ــاع س
ــی« به  ــارتـ ــول و پـ ــ ــدی »پ ــم ک
کارگردانی سعید سهیلی در 
سینما حضور خواهد داشت. 
این بازیگر و پردیس احمدیه 

نقش های اصلی قصه را ایفا کرده اند. »پول و 
پارتی« به تهیه کنندگی سینا مهراد تولید شده 

است و قصه ای عاشقانه را روایت می کند.

ساعت  امشب  از  حجار  میترا 
20 با فیلم »ستون 14« ساخته 
امیرحسین همتی در سینمای 
آنلاین دیده می شود. این فیلم 
سال گذشته به نمایش درآمد و 
با فروش 419 میلیون تومانی، حضور موفقی در 
گیشه نداشت. روزبه حصاری دیگر بازیگر مشهور 

فیلم است.

چهارشنبه  آذرنـــگ  حمیدرضا 
هفته آینده با اولین ساخته خود 
»روزی روزگاری آبادان« به سینما 
می آید. قرار بود نمایش این فیلم 
با بازی محسن تنابنده و فاطمه 

معتمدآریا امروز آغاز شود، اما با توجه به تب و تاب 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، اکران فیلم به 

تعویق افتاد.

چهره ها و خبر ها

ســتــاره اسکندری در سریال 
ــر داوود  »سلمان فــارســی« اث
میرباقری نقش مادر »سلمان« 
را بازی خواهد کرد. این خبر را 
تسنیم منتشر کرده و همچنین 
از حضور بهناز جعفری نیز در این پــروژه خبر 
داده است. هم اکنون فصل ایران سریال جلوی 

دوربین است.

ــدی زمـــیـــن پـــرداز در فیلم  ــه م
»قــرارگــاه ســری« ساخته دانش 
اقباشاوی حضور داشته. این فیلم 
با محوریت شهید علی هاشمی 
یکی از فرماندهان دفاع مقدس، 

طرح ریزی عملیات خیبر در قرارگاه سری نصرت را 
روایت می کند. »قرارگاه سری« محصول مشترک 

اوج و فارابی است.

اخبار

فیلم عاشورایی »شور عاشقی« 
اکران می شود

فیلم »شور عاشقی« ویژه ایام محرم و صفر از هفته 
آینده در سینماهای سراسر کشور اکران می شود.
به گزارش تسنیم، فیلم سینمایی »شور عاشقی« به 
نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی داریوش 
ــاری از چهارشنبه 13 تیرماه در سینماهای  ی
سراسر کشور اکران می شود.شهره موسوی، پیام 
احمدی نیا، مهدی زمین پرداز، سیامک صفری، 
نادر فلاح و علیرضا استادی از جمله بازیگران این 
فیلم هستند. »شــور عاشقی« در چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر توانست سیمرغ بلورین بهترین 

فیلم بین الادیانی را از آن خود کند.

بازیگر »دزدان دریایی کارائیب« 
شکار کوسه شد

بازیگر »دزدان دریایی کارائیب« بر اثر حمله کوسه در 
49 سالگی جان خود را از دست داد.به گزارش مهر، 
تامایو پری بازیگر فیلم های »دزدان دریایی کارائیب« 
که در اصل موج سوار و نجات غریقی قابل بود، بر 
اثر حمله کوسه در هاوایی درگذشت. در حالی که 
پری پس از حمله کوسه توسط امدادگران به ساحل 
آورده شد، اما شانسی برای نجات نداشت و همان جا 
مرگ وی اعلام شد. از پری به عنوان یک موج سوار 
حرفه ای یاد شده که در سراسر جهان شناخته شده 
بود.پری سال 2011 در چهارمین فیلم »دزدان 
دریایی کارائیب« با عنوان »سوار بر امواج ناشناخته« 
ــولای 201۶ به عنوان  ــود. او از ج ــرده ب ــازی ک ب
نجات غریق مشغول کار بود و بیش از یک دهه بود که 
به طور حرفه ای موج سواری می کرد.مقامات ایمنی 
اقیانوس گفتند که پوسترهای هشداردهنده کوسه 

پس از حمله در منطقه نصب شد.

جواد عزتی	 
مدت هاست که دیگر نام جواد عزتی به عنوان 
صرفا یک کمدین مطرح نیست، امــا عزتی 
بخش مهمی از محبوبیت و شهرت خود را با 
آثار کمدی و نقش های بامزه کارنامه اش به 
دست آورد. این بازیگر پس از فیلم »جهان با 
من برقص« که رگه هایی از کمدی داشت، با 
فیلم های جدی در سینما دیده شد، به این 
ترتیب او از سال 99 تا نــوروز 1403 فیلم 
کمدی روی پــرده سینما نداشت. عزتی در 
آستانه نوروز 1403 با جدیدترین اثر کمدی 
کارنامه اش که اولین تجربه کارگردانی او 

نیز محسوب می شد، بار دیگر به 
عنوان بازیگر کمدی پولساز 

این  بازگشت.  سینما  بــه 
فیلم که ســال گذشته در 
رونمایی  فجر  جــشــنــواره 

و بــا استقبال مــواجــه شده 
بــود، فــروش خوبی در گیشه 

ــت. کــمــدی اکشن  ــ داش
»تمساح خونی« از 

فروردین  اول 
ــان  ــ ــای ــ تـــــا پ
ــاه  ــردادمـ خـ
 1 3 ۶

مـــیـــلـــیـــارد و 
1۶۶ میلیون 

فروش  تومان 

داشت و در جایگاه پرفروش ترین فیلم قرار 
گرفت. ایــن فیلم همچنان در صــدر جدول 
نشسته است. جواد عزتی این روزها با فصل 
سوم »زخم کاری« در نمایش خانگی حاضر 

است.

بهرام افشاری	 
اواخر فروردین ماه بهرام افشاری با کمدی 
»سال گربه« ساخته مصطفی تقی زاده از راه 
رسید. افشاری که ســال گذشته با کمدی 
پرفروش »فسیل« گیشه را فتح کــرده بود، 
نتوانست با فیلم تقی زاده همچنان جایگاه 

خود را در صدر گیشه حفظ کند یا رتبه های 
بالای جدول فروش مانند جایگاه دوم و سوم 
را به دســت بــیــاورد. ایــن فیلم در فصل بهار 
57 میلیارد و 173 میلیون تومان فروخت 
و یک میلیون و 49 هــزار تماشاگر داشــت. 
»سال گربه« پس از بازه زمانی بهار، اکنون 
نیز همچنان در جایگاه چهارم قــرار گرفته 
اســت. استقبال خــوب از »مست عشق« که 
حدود دو هفته پس از »سال گربه« اکران شد، 
موقعیت این فیلم و افشاری را در گیشه تحت 
تاثیر قرار داد، بنابراین فیلم حسن فتحی در 
رتبه سوم پرفروش ترین ها قرار گرفته است. 
بهرام افشاری در حال حاضر دو کمدی »مرد 
عینکی« ساخته کریم امینی و »70 سی« به 
کارگردانی خودش را آمــاده اکــران دارد. با 
توجه به حضور ستاره محبوبی مانند هوتن 
می شود  پیش بینی  ــی«،  س  70 « در  شکیبا 
بهرام افشاری با اولین فیلم خود شانس بالایی 
داشته باشد تا به قله گیشه و رتبه های بالای 
جدول فروش برسد. این بازیگر به زودی برای 
بازی در کنسرت – نمایش »سی صد« کاری از 
سهراب پورناظری به روی صحنه خواهد رفت 

و با ستاره هایی مانند بهرام رادان و نوید 

محمدزاده همبازی می شود.

زوج پژمان و سام	 
هشتم خردادماه رقبای تازه جواد عزتی و 
بهرام افشاری از راه رسیدند. زوج کمدی 
محبوب »پژمان« و »ســام« با فیلم »تگزاس 
3« به سینما بازگشتند. قراردادهایی که 
ایــن دو بازیگر هرکدام به صــورت مستقل 
بسته بودند و تعهداتی که به پروژه ها داشتند 
باعث شد پژمان جمشیدی از سریال نمایش 
خانگی »خوب بد جلف: رادیواکتیو« به عنوان 
آخرین همکاری خــود و ســام درخشانی تا 
مــدت نامعلومی یــاد کند. سه ســال پس از 
بار  ایــن مجموعه، جمشیدی و درخشانی 
دیگر برای بازی در قسمت سوم »تگزاس«، 
به عنوان زوج کمدی جلوی دوربین قرار 
فــروش  و  آنـــان  همکاری  سابقه  گرفتند. 
باعث  ــزاس«  ــگ »ت قبلی  قسمت  دو  ــوب  خ
شد مخاطبان زیــادی به تماشای این فیلم 
بنشینند. »تگزاس 3« از آخرین ماه بهار یعنی 
8 خرداد به چرخه اکران اضافه شد، بنابراین 
پس از »مست عشق« رتبه سوم پرفروش ترین 
فیلم را به دست آورد، اما مدتی بعد فیلم 
حسن فتحی را جا گذاشت و اکنون 
نیز با فروش تقریبا 110 میلیارد 
و 800 میلیون تومانی در جایگاه 
دومین فیلم پــرفــروش گیشه قرار 
گرفته اســت. »تگزاس 3« فعلا یک 
میلیون و 900 هزار مخاطب داشته 
اســـت. »مــســت عــشــق« نــیــز با 
ــدودا 105  ــ ــروش حـ ــ ف
 900 و  ــارد  ــی ــل ــی م
میلیون تومانی در 
ــرار  رتــبــه ســوم ق
گرفته و اختلاف 
با  آن  فــــروش 
»تــگــزاس 3« 
چندان  فعلا 

بالا نیست.

مائده کاشیان -بهار 1403 در مقایسه با سال گذشته، گیشه سینما رونق کمتری داشت. 
سال 1402 کمدی »فسیل« پدیده گیشه بود و توانست در اکران طولانی  حدودا یک ساله، 
324 میلیارد و 52۶ میلیون بفروشد و گیشه را فتح کند. ساخته جواد عزتی در فصل بهار 
حدود 13۶ میلیارد فروخته، اما »فسیل« طی این سه ماه تقریبا 183 میلیارد فروش داشت. 
علاوه بر جواد عزتی، ستاره های کمدی دیگری مانند بهرام افشاری، زوج پژمان جمشیدی و 
سام درخشانی هم با یک فیلم کمدی در گیشه بهار حضور داشتند. رقابت بازیگران کمدی 
پولساز در اولین فصل سال چگونه رقم خورد؟ به بهانه پایان فصل بهار، نگاهی داشتیم به 

جایگاه و موقعیت جواد عزتی، بهرام افشاری و زوج پژمان و سام در گیشه سینما.
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اوحدالدین کرمانی
 
 

رباعی اول
بدخواه کسی به مقصد خود نرسد

یک ظن نبرد تا به خودش صد نرسد
من نیک تو خواهم و تو بدخواه منی

تو نیک نبینی و مرا بد نرسد
رباعی دوم

ای دل به صلاح اگر نشستی برسی
وین لشکر نفس اگر شکستی برسی

خود را به ریا چند نمایی زاهد
گر بنمایی چنان که هستی برسی

رباعی سوم
آن را که دلش خانه توحید بود

در کون و مکان طالب تجرید بود
و آن را که شب و روز بود بر درِ او

شب ها همه قدر و روزها عید بود
رباعی چهارم

هرچند که روشنی فزاید خورشید
در دیده خفاش نیاید خورشید
دل طاقت نور تو کجا دارد پس

آنجای که خفاش نماید خورشید

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

موسیقی

ادبی

نشست تخصصی نقد و بررسی شعر با محوریت 
نقد کتاب »گنجشک در اتاق ریکاوری« اثر علی 
آزاد و با اجرای استاد محمدکاظم کاظمی در 

حوزه هنری مشهد برگزار شد.
به گــزارش خراسان، نشست تخصصی نقد و 
بررسی شعر با محوریت نقد کتاب »گنجشک 
در اتاق ریکاوری« اثر علی آزاد با حضور تعدادی 
از شاعران و منتقدان سرشناس در حوزه هنری 
مشهد برگزار شد. در ابتدای این نشست علی 
آزاد به تشریح شعر فرا سپید پرداخت و گفت: 
شعر فرا سپید از حدود سال 1395 در کشور 
شکل گرفت. البته این نگرش پیش از آن هم 
در شعرهای بنده موجود بوده است. درواقع 
من از دهه هفتاد هم شعر فراسپید می گفتم. 
درباره شعر فراسپید می توان گفت که با هر شعر 
فراسپید یک فضای نو ایجاد می شود. این شعر 
بسیار تأویل پذیر است و در هر ظرفی که بریزی 

به همان شکل درمی آید.
وی افــزود: دیریافت بودن معنی به خاطر شعر 
فراسپید به این دلیل است که ارجاعات فرامتنی 
بسیار دارد و مخاطب باید مطالعه زیادی درباره 
مسائل فرامتنی داشته باشد، یعنی ما از همه 
شگردهایی که از زمــان رودکــی تا حال وجود 

داشته در این قالب استفاده کرده ایم.
آزاد تصریح کرد: گاهی این سؤال پیش می آید 
که آیا شعر فراسپید همان جریان احمدرضا 

ــت، در پاسخ  احــمــدی یــا شعر گفتار یـــا... اس
می توان گفت که ما در شعر فرا سپید از همه 
این جریان ها عبور کرده ایم. در این نوع شعر هم 
سرعت آفرینش سریع است و هم  زمان خوانش 
باید سریع باشد. به همین دلیل شعرها به صورت 
متن نوشته می شود. درواقــع شعر به صفحه 

پاشیده می شود.
شاعر کتاب »گنجشک در اتاق ریکاوری« گفت: 
تا امروز درباره شعر فراسپید کتاب ها، مقالات و 
پایان نامه های فراوانی منتشر شده است. اگر در 
این کتاب مسائلی گنگ بود، دوستان می توانند 

به این مقالات مراجعه کنند.

کولاژ تصاویر و »سِحر حلال« در فراسپید       
سپس هادی جهان آبادی به عنوان اولین منتقد 
گفت: این نوع شعر در سال 13۸۲ شکل  گرفته 
است و ادعای آقای فرزاد میراحمدی مبنی بر 

ایجاد آن در سال 1395 را صحیح نمی دانم.
رضا براهنی در دهه هفتاد کتابی با نام »چرا 
همچنین  و  نیستم«  نیمایی  شاعر  دیگر  من 
کتاب »خطاب به پــروانــه هــا« را منتشر کرد. 
براهنی تعریفی از کلاسیک می دهد که من 
کلاسیک را شعری می دانم که بر دو اساس 
بنیاد گذاشته شده است. یکی معنا و دیگری 
موسیقی به شکلی خاص. براهنی اعلام می کند 
اثری که نیما بر شعر گذاشت شکستن تصاویر 
طولی مصراع ها بوده که بعضی ها این را بیشتر 
شکستند مثل سهراب سپهری و فروغ و به ویژه 
احمد شاملو. براهنی می گوید ما آمده ایم تا 
معنی را هم از شعر بگیریم. کارهای دیگر آن همه 
در معنی داشتن مشترک است. خودش هم در 
»خطاب به پروانه ها« همین کار را کرد. ولی نکته 
این جاست معنی را نمی شود گرفت. معنی را 

فقط می شود شکست و دچار تکثر کرد.
جهان آبادی افــزود: ما در شعر کلاسیک هم 
آرایه ای به نام »سِحر حلال« داشته ایم، این که 
کلمه ای در انتهای سطر، درعین حال با سطر 
بعد شعر هم پیوند داشته باشد و در این نوع 
شعر هم همین اتفاق می افتد. پایان هر جمله 
با جمله بعدی گــره مــی خــورد و مرکزیت از 
آن گرفته می شود. در این نگرش ما شعر را 
به عنوان یک شیء می بینیم، یعنی یک معنای 
کلی می بینیم نه این که جزئیات آن را بخواهیم 
معنی کنیم، یعنی یک مرکزیتی برای کل اثر 
قائل باشیم. در این سبک گویا ما با یک کولاژ 

تصاویر روبه رو هستیم.
وی خاطرنشان کرد: البته حالت ایده آل این 
نوع شعر در این کتاب خیلی اتفاق نیفتاده 

است. شاعر این کتاب سعی کرده است پایان 
عبارت ها را با فعل ببندد.

حوزه استقلال کلمات در شعر       
این منتقد ادبی گفت: ویژگی مهم این شعرها 
رهــا ساختن شعر اســت و با مکتب دادائیسم 
شباهت هایی دارد. این جا آن اتفاق به آن شکل 
نمی افتد و گویا یک عینک زیباشناسانه وجود 
دارد که شعر را مدیریت می کند. آقــای آزاد 
به عنوان شاعر این کتاب گفتند این شعرها باید 
تند خوانده شود، این را من امتحان کردم. در 

این حالت شعر موردپسند واقع می شود.
وی بیان کرد: یک تلقی درباره شعر وجود دارد 
که شعر فقط باید مایه یک لذت آنی باشد که 
من این را قبول نــدارم. ولی یک نگرش دیگر 
این است که شعر اسباب تأمل و شناخت باشد. 
این رویه به نظرم درست است و سبب می شود 
که شاعر فرصت کند تا خود را بکاود و چیزی از 
ذهن او تراوش کند، چون اگر قرار باشد که ذهن 
را رها کنی و هر چه از آن تراوید بنویسی، دیگر 
کار مهمی نکرده ای و آدم های جدی دنبال آن 
نمی روند. در شعر کلمات حوزه استقلال دارند. 
شاعر در کلمات تمرکز می کند و وجوه مختلف 
آن ها را می کاود و بین نقش های مختلف کلمات 
تدوینی ایجاد می کند به طوری که مدام امکان 

خوانش جدید به شما بدهد.

آوانگارد چهارچوب مند       
دکتر هــادی منوری به عنوان دومین منتقد 
این نشست ادبی ضمن تشریح خصوصیات 
شاعران آوانگارد گفت: علی آزاد از قدیم یک 
شاعر آوانگارد بوده است. آوانگارد یک کلمه 

فرانسوی است به معنی رزمندگانی که 
می شکنند.  را  جنگ  خط 
علی آزاد در شعر هیچ گاه 
ــوده، بلکه  ــب خــط نــگــه دار ن
اســت.  خط شکن  همیشه 
ــن الان  ــه م ــه گـــونـــه ای ک ب
می توانم بگویم که او در این 
روزها دیگر شاعر فراسپید 
هم نیست و از آن هــم عبور 
کــــرده اســــت. عــلــی آزاد 
درعین حال که آدم مدرنی 
ــت، یک آدم سنتی هم  اس
هست، با اصالت هایی که 
نمی تواند آن ها را فراموش 
کند و ایــن هــا در وجـــود او 
هست. او چهارچوب دارد؛ 

یعنی علاوه بر این که آوانگارد است، چهارچوب 
دارد؛ و او خیلی هم اخلاق مدار است و از همه 
مهم تر جسارت اوست و این خصوصیت باعث 
می شود که او در هیچ گروهی نتواند دوام 

بیاورد.

تهاجم به مفهوم در شعر فراسپید       
وی افزود: ما در عصر دیجیتال زندگی می کنیم. 
دنیای انفجار اطلاعات، دنیای پریشان گویی و 
پریشان خاطری است. شعر فراسپید هم همین 
را می گوید. می گوید در این عصر کم کردن 
سطرها و خوانش پیوسته و سریع است. این ها 

از خواص دنیای مدرن است.
ــرد: در شعر  ــی خاطرنشان ک ایــن منتقد ادب
فراسپید ما درواقــع شاهد تهاجم به مفهوم یا 
اختلال در معنی هستیم. این جا از یک نگاه 
کروی صحبت می کنند. یک نگاه سه بعدی. در 
این نگرش مخاطب را مثل یک چشم دوربین 
به شمار مــی آورنــد که می بیند ولــی قضاوت 
نمی کند. شاعران فعال در این قالب ادبی در 
یک نگرش دیگر می گویند که ما مخاطب را وارد 
شعر می کنیم، به طوری که حضور ژله ای دارد. 
در این نگرش می گویند ما شعر را شروع می کنیم 

و خواننده باید آن را تمام کند.
منوری بیان کرد: شعر علی آزاد نه شعر سپید 
اســت، نه شعر گفتار، نه شعر حجم و نه شعر 

فراسپید. شعر علی آزاد، شعر علی آزاد است.

سالاد کلمات و یک نظریه چالشی       
وی گفت: بحث پایانی من که ممکن است یک 
مقدار چالشی باشد  بیش ازحد از ناخودآگاه 
اســت. بانیان ایــن نــوع شعر می گویند که ما 
ــم و  با ضمیر ناخودآگاه شما خیلی کــار داری
اصطلاحی که دراین باره به کار می رود سالاد 
ــن ســالاد کلمات درواقــع  ــت و ای کلمات اس
حاصل یک بیماری به نام اسکیزوفرنی است. 
می توان آن را صحبت های نامنسجم بیش ازحد 
و صحبت کــردن با قافیه و تشبیه ها به جای 
ــن مــوضــوع را در پزشکی  معنی دانــســت. ای
در  درحــالــی کــه  می بینیم،  ناهنجاری  یــک 
اجتماع امروز یک هنجار است. البته من این 
تعریف های روان شناسانه را قبول ندارم. باید 
روان شــنــاســان تکلیف خــود را با هنرمندان 
روشن کنند. مثلًا جنون در ادبیات یک مرتبه 
و فضیلت است، چون دنیای ادبیات با دنیای 

آنان متفاوت است.
دکتر منوری افزود: حالا اگر برگردیم به علی 
آزاد، من باید اعتراف کنم که من مدت هاست 
از کتاب خواندن لذت نمی برم، ولی این کتاب 
را که خواندم لذت بــردم. ما ذهن مان عادت 
کرده همه چیز را خطی می بینیم. انتظار داریم 
که جملات همان روال معمول را داشته باشند. 
ولی گاهی لازم است که بعضی از اجزای جمله 
نباشد. ما یک جاهایی احتیاج به شوک داریم. 
این خلاف آمد عادت ها ما را یک تکانی می دهد 
و ما اگر این تکان ها را نخوریم، زندگی ما خیلی 
عادی می شود. این کتاب ما را تکان می دهد. 

انگار ما را برق می گیرد.

تغییر شیمی هنر در جهان معاصر       
استاد محمدباقر کلاهی 
به عنوان آخرین  ــری  اه
نشست  ایــــن  ــد  ــق ــت ــن م
گفت: همه ما می دانیم 
ارتباط  معاصر،  هنر  که 
خود را با آن هنر متعالی 
ازدســت داده است. گویا 
هم تغییر  هــنــر  شیمی 
کرده است. ما در ظلماتی 
هستیم و اگر هنر خود را 
به آن ریشه ها وصل کند، 
باشد  ریسمانی  شــایــد 
بــرای اعتلا. من در این 
کتاب بارقه هایی ازآن چه 
نثر صوفیه به آن آراسته 

بود، می بینم.

 »ماه من« 
به روایت حسام الدین سراج

ارکستر ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان 
و خوانندگی حسام الدین سراج در تالار وحدت 

روی صحنه می رود. 
ــازه ترین  ــزارش ایسنا، »مــاه مــن« عنوان ت به گ
کنسرت ارکستر ملی ایران است که 1۲ و 13 
تیر از ساعت ۲1:3۰ در تــالار وحــدت برگزار 
می شود. ارکستر ملی ایران در این اجرا با رهبری 
الدین  همایون رحیمیان و خوانندگی حسام 
سراج، قطعاتی نوستالژیک در موسیقی ایرانی 
را اجرا می کند. »توحید«، »شب عاشقان بیدل«، 
»ماه من«، »ای ایران«، »حلقه گیسو«، »نشان بی 
نشان«، »سیمین بری«، »راپسودی برای ویولن و 
ارکستر«، »رنگارنگ 1« و »رقص دایره« قطعاتی 
ــرا پیش روی  ــرار اســت در ایــن اج هستند که ق

مخاطبان قرار بگیرد.

اجرای کنسرت نمایش 
»سی صد« از 9 تیر

پروژه تازه  سهراب پورناظری با عنوان »سی صد« 
ــت. به  9 تا 1۲ تیر مــاه روی صحنه خواهد رف
گزارش تسنیم، سهراب پورناظری که در سال 
14۰1 کنسرت نمایش »سی صد« را با داستانی 
درباره کتاب سوزیِ نیشابور و نجات شاهنامه ها 
به کارگردانی امیر جدیدی، روی صحنه برده 
بود، این بار این رویداد را با داستان تازه  »گات«، 
نوشته محمد رحمانیان، اجرا می کند. تهمورس 
پورناظری، تهیه کننده  پروژه سی صد است که 
توسط موسسه بارانا در مجموعه  فرهنگی تاریخی 
سعدآباد روی صحنه مــی رود. به گفته سهراب 
پورناظری، سی صد با داستان »گات« به دنبالِ 
برکشیدن مفاهیم کهن و انسان  ساز ایرانی بر روی 
صحنه موسیقی و نمایش است. نوید محمدزاده، 
بهرام رادان و بهرام افشاری از بازیگران این 

کنسرت نمایش هستند.

غلط ننویسیم

ناگهان شعر

آستان/ آستانه:
این دو واژه همگون در جمله ارزش یکسان دارند 

و می توانند جانشین یکدیگر شوند.
اثرات:

امروزه در زبان نوشتار گاهی اثرات را به عنوان 
جمع اثر به کار می برند و غلط است، زیرا بر طبق 
قواعد صرف عربی، مصدرهایی را که سه حرف 
ــد، نمی توان به »ات« جمع بست.  یا کمتر دارن

به جای آن باید گفت: آثار یا اثرها.
 برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم«
زنده یاد ابوالحسن نجفی

شوک  »فراسپید«  به ادبیات معاصر
گزارشی از نشست نقد و بررسی کتاب »گنجشک در اتاق ریکاوری« اثر علی آزاد با حضور 

استادان محمدباقر کلاهی اهری، محمدکاظم کاظمی، هادی منوری، هادی جهان آبادی و... 

اقتباس سینمایی از رمان برنده 
جایزه گنکور

رمــان عاشقانه حماسی »مراقبت از او« پس 
از کسب مهم ترین جایزه ادبی فرانسه، برای 
اقتباس در سینما آماده می شود. به گزارش 
ــاوزای« و »فرانسوا ایورنل«  ایسنا، »موریل س
دو مدیر ارشد سابق در کمپانی بزرگ تولید و 
توزیع فیلم فرانسوی »Pathé«، در یک رقابت 
مزایده ای برای به دست آوردن حقوق کتاب 
بــرنــده جــایــزه گنکور »مراقبت از او« برنده 
شدند. رمان ۶۰۰ صفحه ای »مراقبت از او« 
نوشته »ژان باپتیست آندریا« با فروش بیش از 
۷۰۰ هزار نسخه تا به امروز به عنوان یکی از 
پرفروش ترین برندگان جایزه گنکور در تاریخ 
1۲1 ساله این جایزه ادبی است. این کتاب 
ــان ترجمه شــده اســت و به  تاکنون به 34 زب
زودی توسط انتشارات آتلانتیک بوکز به زبان 

انگلیسی منتشر خواهد شد. 
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در امتداد تاریکی

سقوط از قله عاشقی!
امید و آرزوهای زیادی برای پسرم داشتم که ناگهان همه رویاهایم با ورود یک دختر به زندگی او 

فروریخت؛ به گونه ای که پسرم از قله عاشقی در کوه سنگی سقوط کرد و اکنون ... 
ــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن45 ساله که در برابر رفتارهای نسنجیده   به گ
پسر20ساله اش عاجز مانده و برای چاره جویی به مرکز انتظامی مراجعه کرده بود، با بیان این که 
رفیق ناباب پسرم را معتاد کرد و دختری بی حجب وحیا را دربرابر او قرارداد، به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت:25سال از زندگی مشترکم می گذرد و صاحب 2فرزند 
20 و19 ساله هستم. دخترم راهی خانه بخت شده است اما پسر 19ساله ام برای شرکت در 
آزمون سراسری تلاش می کرد که ناگهان همه چیز تغییر کرد و زندگی آرام ما به هم ریخت. 
»مسعود« پسر درس خوانی بود و مدام در مدرسه و کتابخانه برای ورود به دانشگاه تلاش می کرد. 
او شاگرد زرنگ دبیرستان بود و ما هم همه امکانات را برای موفقیت او فراهم می کردیم. اما یک 
روز متوجه شدم که پسرم به جای درس خواندن همواره با گوشی تلفن سرگرم است و حتی گاهی 
شب ها دیر به منزل می آمد و شام نخورده می خوابید. او مدام به بهانه درس خواندن در مهمانی 
های خانوادگی شرکت نمی کرد و درخانه تنها می ماند و حتی با ما بیرون نمی آمد. در همین 
روزها با پسری به نام »یعقوب« دوست شده بود که اوقاتش را فقط با او سپری می کرد. در تحصیل 
به شدت افت کرد به طوری که چند تجدیدی آورد. در این شرایط که بسیار نگران آینده اش بودیم، 
یک روز به خانه آمد و گفت:عاشق دختری شده ام و می خواهم با او ازدواج کنم! من و همسرم با 
شنیدن این جمله فقط حیرت زده به هم می نگریستیم و نمی دانستیم چه بگوییم. »مسعود« 
ادامه داد:با »یعقوب«در قله کوه سنگی نشسته بودیم که مرا با دختری آشنا کرد. »ترمه«یکی از 
دوستان دوست دختر یعقوب بود و من هم وقتی زیبایی او را دیدم یک دل نه که صد دل عاشقش 
شدم... وقتی مسعود عکس آن دختر را به ما نشان داد دیگر ذهنم هنگ کرد .باورم نمی شد که 
»مسعود«عاشق دختر بی بند وبار و بی حجب و حیایی شده باشد که در مراکز تفریحی خود را به 
پسران معرفی می کند. هرچه با مسعود صحبت کردیم که این گونه دختران در شأن خانوادگی ما 
نیستند از سوی دیگر تو نه سربازی رفته ای و نه درآمدی برای ازدواج داری، گوشش بدهکار نبود و 
به این ازدواج فلاکت بار اصرار می کرد..یک روز آن دختر به من پیامک زد که »من و مسعود یکدیگر 
را دوست داریم و من قصد ازدواج با او را دارم!«زمانی که موضوع را به شوهرم گفتم او با عصبانیت 
به شماره آن دختر زنگ زد ولی »ترمه«در اوج وقاحت به شوهرم گفت:»شعور شما نمی رسد و 
معنی عشق را نمی فهمید!«دنیا روی سرمان خراب شد به همسرم پیشنهاد دادم درباره آن دختر 
و خانواده اش تحقیق کند ولی شوهرم گفت:وقتی ما نمی خواهیم پسرمان با او ازدواج کند،دیگر 
نیازی به تحقیق نیست؛ اما »مسعود« ما راتهدید کرد که به هر طریق ممکن با »ترمه« ازدواج می 
کند! در این شرایط متوجه شدم که پدر و مادر آن دختر هم به خاطر همین آشنایی خیابانی بعد از 
5سال زندگی مشترک از یکدیگر جدا شده اند و دایی های او نیز از دزدان و زورگیران سابقه دار 
معروفی هستند که همه اعضای بدنشان خالکوبی است و مدام در منطقه شهرک شهید رجایی 
دعوا و درگیری به راه می اندازند! از سوی دیگر هم وقتی بیشتر در رفتارهای پسرم دقت کردم تازه 
فهمیدم که او نه تنها به طور پنهانی در پشت بام منزل سیگار می کشد بلکه به مصرف مواد مخدر از 
نوع گل نیز آلوده شده است و اکنون مشکلات ما از منجلاب یک عشق پوشالی فراتر رفته است و او 

از قله عاشقی در کوهسنگی به مرداب اعتیاد سقوط کرده است اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: با راهنمایی و دستورات سرگرد احسان 
سبکبار)رئیس کلانتری شفای مشهد(تلاش مشاوران و مددکاران اجتماعی برای بررسی های 
روان شناختی این ماجرا آغاز شد و پدر ومادر مسعود نیز برای انجام مشاوره های تخصصی به مرکز 

مشاوره آرامش رضوی پلیس معرفی شدند.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

 باند سرقت پراید متلاشی شد
سید خلیل سجادپور- اعضای سابقه دار 
باندی که خــودروهــای پراید را در مشهد 
سرقت می کردند، در حالی با هوشیاری 
نیروهای کلانتری طبرسی شمالی دستگیر 
شدند که چند فیلم سرقت ،دزدان حرفه ای 

را وادار به اعتراف کرد.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
روزگذشته در تشریح ماجرای دستگیری 
اعضای این باند به خبرنگار روزنامه خراسان 
گفت: ماموران تجسس کلانتری طبرسی 
شمالی در پی کسب خبری مبنی بر این که 
فــردی به طرز مشکوکی درحــال بازکردن 
ــد مــقــابــل پــاتــوق  ــرای قــطــعــات خــــودروی پ
خلافکاران است، بی درنگ عازم خیابان 
طبرسی 48 شدند و به طور پوششی محل را 
زیر نظر گرفتند.سرتیپ دوم احمد نگهبان 
ــزود:در همین هنگام و با آغــاز عملیات  افـ

دستگیری، یکی از ســارقــان حــرفــه ای که 
مشغول بــازکــردن چــرخ هــای خــودرو بود 
اما  شد  دستگیر  ضربتی  عملیات  ایــن  در 
همدست وی از محل گریخت که او نیز در 
یک عملیات تعقیب و گریز به دام افتاد.این 
مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: ماموران 
بلافاصله به محل وقــوع جرم بازگشتند و 
وارد  حالی  در  قضایی  مقام  هماهنگی  با 
پاتوق شدند که صاحب پاتوق پتو را روی 
سرش کشیده و خود را به خواب زده بود. 
وی اضافه کرد:بادستگیری3 عضو این باند 
سرقت،تحقیقات تخصصی از آنان با نظارت 
مستقیم سرگرد احمد آبکه)رئیس کلانتری 
طبرسی شمالی(در دایــره تجسس آغــاز و 
مشخص شد که اعضای این باند از دزدان 
حرفه ای و سابقه داری هستند که قبلا نیز 

تحت تعقیب پلیس قرار داشتند.

سردار نگهبان با اشاره به اعترافات متهمان 
گفت:بررسی های اولیه پلیس بیانگر آن 
بود که دزدان سابقه دار،خــودروی پراید را 
ساعت 5 صبح از نزدیکی آرامگاه خواجه 
ربیع سرقت کرده و قصد داشتند لوازم آن را 
به سرقت ببرند و سپس لاشه خودرو را رها 
کنند که با حضور به موقع پلیس و همکاری 
شــهــرونــدان در اجـــرای نقشه خــود ناکام 
ماندند.جانشین فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد:هنوز بازجویی های 
فنی از 2متهم اصلی پرونده ادامه داشت که 
بررسی فیلم های سرقت نشان داد:اعضای 
این باند با مخدوش کردن پلاک خودروهای 
دیگر ،سرقت های زیادی انجام داده اند که 
تحقیقات بیشتر با هماهنگی های قضایی 
دراین باره ادامه دارد و متهمان نیز روانه 

زندان شده اند.

سجادپور – تبهکاری که سوابق متعدد کیفری دارد و به تازگی پابند الکترونیکی را 
با پایان دوران محکومیتش بازکرده بود،دوباره به اتهام گوشی قاپی دستگیر شد.به 
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان ،ماموران کلانتری رسالت مشهد که از مدتی 
قبل عملیات گسترده ای را برای مبارزه با جرایم خشن و به ویژه سرقت های گوشی 
آغاز کرده اند،دوم تیر نیز مشغول گشت زنی در حوزه استحفاظی بودند که ناگهان 
با فریادهای یک شهروند،متوجه گوشی قاپی موتورسواری شدند که پس از ارتکاب 
جرم در خلاف جهت حرکت خودروها فرار می کرد. ماموران با مشاهده این صحنه 
آشکار،بی درنگ به تعقیب موتورسوار پرداختند وبعد از طی مسافتی در کوچه 
پس کوچه های بولوار رسالت،موفق شدند جوان گوشی قاپ را دستگیر کنند. در 

بازرسی از این سارق جوان،گوشی سرقتی مالباخته کشف شد و متهم نیز با دستور سرهنگ مجتبی حسین زاده)رئیس کلانتری 
رسالت(به مقر انتظامی انتقال یافت.این متهم که در برابر شواهد مستند پلیس چاره ای جز اعتراف نداشت در حالی مدعی 
بود به دلیل بیکاری و بی پولی گوشی قاپی می کند که بررسی های افسران زبده دایره تجسس نشان داد او از دزدان حرفه ای 
و سابقه داری است که 5فقره انواع سوابق کیفری دارد و آخرین بار نیز با پابند الکترونیکی از زندان آزاد شده بود وبا اتمام دوران 
محکومیت به تازگی پابندهای قانون را از پاهایش گشوده است.بنابرگزارش روزنامه خراسان، باآن که این سارق حرفه ای ادعا 
می کند تاکنون 4یا5بار بیشتر سرقت نکرده است اما تحقیقات پلیس برای کشف سرقت های احتمالی دیگر وی در حالی ادامه 

دارد که بررسی ها نشان می دهد او مانند گرگی است که هنوز توبه هم نکرده است! 

مــرد جوانی که در یکی از پارک های 
با چند  خزانه سگ گردانی می کرد، 
جــوان درگیر شد و دســت به جنایتی 
هولناک زد.به گزارش تسنیم ،بامداد 
سه شنبه پنجم تیرماه، مرگ مشکوک 
مرد جوانی در یکی از پارک های محله 
ــه از ســوی رهــگــذران بــه مرکز  خــزان
فوریت های پلیسی 110، گزارش داده 
شد.طولی نکشید که ماجرای این مرگ 
مشکوک در بیسیم کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پیچید 
و خیلی زود قاضی محمدجواد شفیعی؛ 
بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادسرای 
امورجنایی به همراه تیم بررسی صحنه 
جرم وارد بوستان مدنظر شدند.تیم 
جنایی با جسد مرد جوانی مواجه شدند 

که از ناحیه قفسه سینه هــدف ضربه 
چاقو قرار گرفته بود. بررسی های اولیه 
هم نشان می داد که مقتول در جریان 
درگیری توسط یک مرد افغانستانی 
قربانی جنایت شــده اســت که متهم 
خیلی زود دستگیر شد.مرد جنایتکار 
قرار  جنایی  تیم  مقابل  که  هنگامی 
گرفت، ماجرا را این طور توضیح داد: به 
قصد سگ گردانی وارد پارک شدم اما 
در آن جا چند جوان که به خاطر مصرف 
مشروبات الکلی حالت طبیعی نداشتند 
با سلاح سرد و تهدید به قصد زورگیری 
سمتم آمدند که درگیری میان ما رخ 
داد. در جریان این نزاع در یک لحظه 
کنترل خود را از دست دادم و با چاقو مرد 

جوان را به قتل رساندم.

سگ گردانی رنگ خون گرفت   ماجرای گرگی که توبه نکرد!

عکس اختصاصی خراسان
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۹اجتماعی

وقت صعود سرمایه اجتماعی
 »سرمایه اجتماعی« همچون ظرفیت های مادی و انسانی، به عنوان ثروت ملی بزرگ یک کشور به شمار می آید. 

 برخی عملکردها در ادوار مختلف کشور، عامل فروکاست سرمایه اجتماعی شده است. رئیس جمهور آینده تقویت
 و ارتقای این سرمایه را در اولویت های خود قرار دهد. ما مهم ترین عوامل کاهنده این ثروت ملی را مرور کردیم

چهارشنبه   6  تیر 1403 .  شماره 21522
1۹  ذی الحجه  1445  .26  ژوئن 2024

گزیده 

 هشدار رئیس دبیرخانه ستاد کشوری
 کنترل دخانیات:

اگر مالیات سیگار را افزایش 
ندهید، آینده ایران نگران 

کننده خواهد بود

   رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت معتقد است صنعت دخانیات 
با در اختیار داشتن ثروت فــراوان قشر جوان و 
نوجوان را برای بازار خود هدف قرار داده است و 
اگر مالیات بر سیگار و دخانیات را افزایش ندهیم 
و قوانین این حوزه را اجرا یا اصلاح نکنیم، در 
آینده  با چهار برابر شدن مرگ و میر بر اثر مصرف 

سیگار و دخانیات روبه رو خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، بهزاد ولی زاده  گفت: در بحث 
ــم  مالیات پیشرفت هایی را بــه دســت آورده ایـ
و مالیات بر دخانیات از ۱۵ به ۲۵ درصد خرده 
فروشی رسیده اســت. امــا همچنان با آن ۷۵ 
درصــد نرخ موثر کاهش مصرف فاصله زیادی 
ــم. از این نظر نسبت به کشورهای منطقه  داری
عقب هستیم. بسیاری از کشورهای همسایه 
و جهان به تعهدات خود در اجرای معاهده بین 
المللی کنترل دخانیات و افزایش مالیات برای 
کاهش مصرف دخانیات به طور جدی اقدام و آثار 

مثبت آن را هم تجربه کرده اند.
وی تاکید کرد: ما چاره ای جز این نداریم که اولا 
مالیات بر دخانیات را افزایش دهیم، ثانیا قیمت 
این محصولات آسیب رسان سلامتی برای اثر 
بخشی بهتر نرخ های مالیاتی برای کاهش مصرف 
بالا رود و از سبد خانوار خارج شود و درآمد حاصل 
از این محل، صرف اقدامات پیشگیرانه، شناسایی 
عوامل قاچاق دخانیات و تشدید برخوردها شود.
وی با اشــاره به این که هزینه مصرف دخانیات 
بر کشور بیش از ۵۰ هزارمیلیارد تومان است، 
ــزود: نگرانی حــوزه سلامت از بابت افزایش  اف
مصرف دخانیات بسیار جــدی اســت و چنان 
چــه اقـــدام عاجلی بــرای پیشگیری و کاهش 
استعمال دخانیات، به خصوص در بین جوانان 
و بانوان انجام نشود، شاهد تبعات ناگوار آن در 
آینده نزدیک خواهیم بود. اکنون هزینه مصرف 
دخانیات در کشور با مرگ ۵۰.۵۰۰ نفر، بیش 
از ۵۰ هزار میلیارد تومان محاسبه شده است. تا 
کی قاچاق دخانیات باید مانع انجام اقدامات 
موثر کاهش مصرف محصولات دخانی باشد؟ 

این موضوع پذیرفتنی نیست!

 خبر خوش سخنگوی دولت
 برای بازنشستگان؛

آیین نامه همسان سازی 
حقوق ابلاغ شد

علی الحساب ها واریز می شود

 سخنگوی دولــت اعــلام کــرد: آیین نامه 
همسان سازی حقوق بازنشستگان ابلاغ 
شد و ایــن یعنی باید از امسال به مدت 
ــال حــقــوق بازنشستگان بــه 9۰  ســه س
درصد حقوق شاغلان برسد. به گزارش 
خراسان، علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولــت از ابــلاغ آیین نامه همسان سازی 
حقوق بازنشستگان خبر داد و در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »آیین نامه همسان سازی حقوق 
بازنشستگان عزیز ابلاغ شد؛ بر مبنای این 
آیین نامه، مبلغی به عنوان علی الحساب 
ــرای بازنشستگان واریـــز خــواهــد شد.  ب
تعیین میزان دقیق افزایش حقوق برای 
هر بازنشسته، پس از نهایی شدن قانون 
ــدور احــکــام جــدیــد صــورت  بــرنــامــه و صـ
می گیرد.« بنابراین گزارش، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی علنی در جریان 
بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، 
با بند الحاقی )یک( ماده ۲9 این لایحه 
درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان 
موافقت کردند. در بند الحاقی یک ماده 
۲9 این لایحه آمده است: به منظور عدالت 
در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان 
و نیز متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
ــد حقوق و فوق العاده های  9۰ درص با 
مستمر مشمول کسور شاغلان مشابه و 
همتراز، دولت مکلف است تا پایان سال 
سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد. این 
افزایش از سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل 
ــد  و در سال های دوم و سوم هر  ۴۰درص
کدام ۳۰درصد ما به التفاوت تا 9۰درصد 
یادشده خواهد بود. آیین نامه اجرایی این 

بند به تصویب هیئت وزیران می رسد.

اخبار

تا انتخابات

صادق غفوریان-رئیس دولت چهاردهم که 
از چند هفته آینده به عنوان »رئیس جمهور« 
اسلامی ایران، معرفی می شود، تمامی اولویت 
های اقتصادی و سیاسی دولت خود را باید با 
کارکرد تقویت »سرمایه اجتماعی« بازتعریف 
کند. نمی تـــوان بــا شــعــارهــای پرطمطراق 
اقتصادی، اجتماعی و سیاست خارجی روی 
کار آمد اما در مسیر اجــرای آن از »مــردم« به 
عنوان سرمایه های اصلی کشور غافل شد. 
با این وصف، پای کار آوردن مردم در تمامی 
ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و توجه 
به نیازهای آنان، دوست داشتن و عاشق آن 
ها بودن لازمه امر حکمرانی است که به نظر 
می رسد کشور در دوره کنونی نیازمند تقویت 
آن است. از همین روست که جامعه شناسان، 
همواره در طرح نظریاتشان در امر جامعه، 
 )social capital( مسئله سرمایه اجتماعی

را به طور ویژه مورد توجه و بحث قرار داده اند.

سرمایه اجتماعی همچون یک ثروت ملی       
سرمایه اجتماعی یا بعد معنوی یک اجتماع، 
تشویق  طریق  از  که  اســت  تاریخی  میراثی 
افراد به »همکاری« و »مشارکت« در تعاملات 
اجتماعی، قادر است به حل میزان بیشتری 
فائق   ، آن اجتماع  مــوجــود در  از معضلات 
آید و حرکت به سوی رشد و توسعه شتابان 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... را امکان 

پذیر سازد.
در واقع ، سرمایه اجتماعی را می توان در کنار 
سرمایه های اقتصادی و انسانی، بخشی از 
ثروت ملّی به حساب آورد که بستر مناسبی 
برای بهره برداری از سرمایه انسانی و فیزیکی 
)مادّی( و راهی برای کسب موفقیت قلمداد 
می شود. بدون سرمایه اجتماعی، هیچ جامعه 
ای به هیچ سرمایه ای نمی رســد، به طوری 
که بسیاری از گروه ها، سازمان ها و جوامع 
انسانی، بدون سرمایه اقتصادی و صرفا با تکیه 
بر سرمایه انسانی و اجتماعی توانسته اند به 

موفقیت دست یابند.
 بی شک، رئیس جمهور اگر خود را رئیس تمام 
جمهور با تمام سلایق و ذائقه ها بداند، این 
خود مهم ترین و اولین گام در تحقق و ارتقای 
سرمایه اجتماعی است. نمی توان رئیس عده 
ای از مردم بود و ذائقه عده ای دیگر را مورد 

توجه قرار نداد.

سید ابراهیم رئیسی، شهید جمهور در آغاز 
دوره ریاست جمهوری بر این موضوع تصریح 
کرده بود: »رئیس جمهور، رئیسِ همه  جمهور 
است یعنی همه مردم و تمام جناح ها، گروه ها 
و دغدغه مندانِ نسبت به مردم و انقلاب؛ از 
هر جناح، حزب، با هر گویش و در هر اقلیم؛ 
رئیس جمهور باید خود را خدمت گزار همه 

بداند.«

وقتی سرمایه اجتماعی تضعیف می شود       
همان طور که عوامل متعدد، عملکردها و حرف 
ها، نوع مواجهه با مردم و نیازمندی های آنان، 
شبیه و هم سطح مردم زیستن و موارد گوناگون 
دیگر هر کدام می تواند سرمایه اجتماعی را 
ارتقا یا کاهش دهــد، همین ها و سایر نکات 
و اقدامات دیگری نیز ظرفیت از میان بردن 
سرمایه اجتماعی را دارد. بی شک مردم تحمل 
این را ندارند که دولت ها یکی یکی با وعده های 
درشت و پرطمطراق روی کار آیند اما مشکلات 
آن ها همچنان باقی بماند، سطح زندگی شان 
افت کند و سفره هایشان کوچک تر شود. ما 
این جا، چندمورد از تجربه هایی را که در سال 
های اخیر، کاهنده سرمایه اجتماعی بوده، با 

هم مرور می کنیم:
1-وعده هایی که اجرایی نمی شود

ایرانی ها در بیش از یک دهه اخیر، وعده های 
متعددی را شنیده و بر اساس آن در رای گیری 
هایشان آن را دخالت دادنــد، اما روی زمین 
شاهد اجرایی شدن آن وعــده ها نبوده اند. 
شاید ورود به مصادیق، شأن و مجالی در این 
گزارش نداشته باشد اما این وعده ها، حرف 
ها و شعارها را اغلب مردم در خاطرات و ذهن 

ــد و بهتر از خــود مسئولان می  هایشان دارن
توانند آن را به رویشان بیاورند. همین روزها، در 
تبلیغات و سخنان نامزدهای ریاست جمهوری 
کم نمی شنوند وعده هایی که برخی از آن ها 
یادآور وعده های دوره ها و سال های گذشته 
است؛ وعده هایی که تعداد محقق نشده ها 

بسیار بیشتر ازمحقق شده هاست.
2-درد معیشت، هزینه هــای زندگی و 

سختی های اقتصادی
اگر از هر کــدام گذر کنیم، این مــورد را نمی 
توان نادیده انگاشت که تا چه میزان در کاهش 
سرمایه اجتماعی نقش اثرگذار دارد. وقتی 
مردم با این واقعیت هر لحظه و هر ساعت و روز 
مواجه اند که توان و ظرفیت های معیشتی و 
اقتصادی شان نسبت به قبل ضعیف تر می 
شــود، نمی تــوان انتظار داشــت که همچون 
قبل به شعارهای انتخاباتی یک فرد جدید یا 
ابعاد اجتماعی جامعه دل بدهند. نقطه روبه 
روی این موضوع، اهتمام یک مسئول در رفع 
مشکلات مردم است، به گونه ای که مردم اولا 
باور کنند که این مسئول به آن ها عشق می 
ورزد، عاشقشان است و برای رفع مشکلاتشان 
از جان مایه می گذارد و ثانیا تغییرات را روی 
زمین و در عمل احساس و لمس کنند. یعنی در 
زندگی و در سفره شان احساس گشایش کنند 

و از حجم نگرانی هایشان کاسته شود.
3-اگر مثل مردم نباشد

اگر یک »مسئول« مثل مردم زندگی وزیست 
نکند و خودش را تافته جدا بافته ای از سطح 
و شرایط و وضعیت مردم بداند، قطعا این 
خود عامل فروکاست سرمایه اجتماعی می 
شود. امروز مردم به واسطه گسترش رسانه 

های جدید، به انبوهی از آگاهی ها و اطلاعات 
دسترسی دارند. کوچک ترین لغزش ها و لایی 
کشیدن ها از چشم رسانه ها، خبرنگاران، 
سوت زن ها و چشم های بیدار پنهان نمی ماند. 
مردم تا امروز، موارد متعددی از این »مثل مردم 
نبودن« را در میان مسئولان خود دیده اند و 
اتفاقا آن جا که احساس کردند، یک مسئول 
همچون خودشان ساده و بی آلایش است، او را 
تمجید کرده اند. نمونه اخیر و تاریخی اش را در 
بدرقه شهید جمهور، آیت ا... رئیسی به نمایش 
گذاشتند، حتی ممکن است کارشناسان و 
بخشی از مردم هم به برخی توفیق نیافتن ها در 
عملکرد دولت این شهید خدمت، آگاه و معتقد 
باشند اما در مقابل این را هم با تمام وجود 
دریافتند که او، برای »خدمت« و رفع همین 
چالش ها و مشکلات، تا حد توان تلاش و حتی 

جانش را هم در این راه تقدیم کرد.

ارتقای سرمایه اجتماعی؛ راه نجات       
به این عوامل، مــوارد و مصادیق متعددی را 
می توان افــزود که بی شک  طرح همه آن در 
این مجال کوتاه ممکن نیست. در عین حال، 
سخن این گــزارش با »رئیس جمهور آینده« 
این است که باید به گونه ای در این مسئولیت 
خطیر گام بردارد که با پایان دوره مسئولیت، 
بتواند از عملکرد خود دفاع کند و مردم نیز او را 

به نیکی یاد کنند.
ــرور بیانات مقام معظم  در ایــن خصوص، م
رهبری پس از حادثه پرواز اردیبهشت در منزل 
شهید جمهور خالی از لطف نیست که حتی 
هجرت ابدی یک »مسئول« چگونه می تواند با 
برکت باشد: »خدای متعال دوست داشت این 
مرد را و درگذشتِ او را این جور بابرکت قرار 
داد، مبارک قرار داد. بعضی از آن کسانی هم 
که با ایشان در این حادثه بودند، واقعاً کسانی 
بودند که موقعیّت مردمی داشتند، مثل آقای 
آل هاشم؛ آن ها هم اوج گرفتند. آقای ]امیر[
عبداللهیان، آن پاسدار ایشان، استاندار و آن 
گروه پروازی هم به برکت این مرد پرواز کردند، 
این ها هم اوج گرفتند، این ها هم در چشم 

مردم عزیز شدند، شیرین شدند...«

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ
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پایین ترین متوسط نرخ 
بیکاری در دولت سیزدهم

مقایسه عملکرد دولت های پس از انقلاب در 
زمینه اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری نشان 
می دهد که بهترین عملکرد را دولت شهید 
رئیسی داشته است. )البته این نکته را نیز باید 
مد نظر داشــت که دولــت های قبل از دولت 
سیزدهم همگی دو دوره ای و 8 ساله بوده اند(

حسین بردبار: دولت شهید رئیسی با عضویت 
دایمی در برخی از پیمان هــای بین المللی 
همچون بریکس، شانگهای و اوراسیا که غالباً با 
حضور کشورهای مستقل و مخالف با هژمونی 
غــرب تشکیل شــده انــد ، توانست گامی مهم 
در راستای خنثی سازی تحریم های ظالمانه 
بردارد، خاصه این که سیاست تحریم حداکثری 
ترامپ با وجود برخی خوش گمانی ها به »بایدن« 
اما توسط او لغو نشد و تــداوم یافت و در برخی 
بخش ها حتی تشدید شد و به نظر می رسد دولت 
چهاردهم نیز برای تداوم سیاست خنثی سازی 
تحریم های حداکثری نظام استکباری نه تنها 
رسالتی برای گام برداشتن در این مسیر دارد، 
بلکه چاره ای جز ادامه طی طریق در این مسیر 
نخواهد داشت، در ادامه ضمن بازخوانی این 
پیمان ها به بعضی از کاستی ها و چالش ها در 

این باره نیز می پردازیم.

بریکس و ظرفیت های ضد تحریمی	 
»آنیل سوکلال« نماینده آفریقای جنوبی در 
گــروه »بریکس« اواســط دی ماه سال گذشته 
اعلام کرد که ۵ کشور ایران، عربستان سعودی، 
امارات، اتیوپی و مصر از اول ژانویه ۲۰۲۴ به این 
گروه می پیوندند گروه بریکس که در ابتدا شامل 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی بود، 
در تابستان گذشته از شش کشور دیگر دعوت 
کرد تا به این گروه بپیوندند؛ گروهی که هدف آن 
مقابله با سلطه نظم جهانی به رهبری آمریکاست. 
روسیه گروه بریکس را در سال ۲۰۰۹ تاسیس 
ــد از جمعیت  کــرد و در حــال حاضر ۴۲ درص
جهان، ۳۰ درصد از جغرافیای جهانی و ۲۴ 
درصد از تولید اقتصادی جهانی را تشکیل می 
دهد. با این حال این پیمان بین المللی که بیشتر 
اهداف اقتصادی ضد نظام جهان تک قطبی و 
حذف سلطه دلار را دنبال می کند هنوز در اجرای 
برخی از اهداف خود نظیر رسیدن به یک واحد 
پولی مشترک بین  کشورهای عضو و دور زدن 
تحریم های بانکی غربی ها نتوانسته به سرمنزل 
مقصود برسد که این موضوع در پیش روی دولت 
چهاردهم قرار دارد و نیازمند توسعه اقدام و عمل 

در تعاملات بین المللی با این گروه است.

ایجاد پیام رسان مالی و FATF ویژه	 
اسفند سال گذشته رئیس کل بانک مرکزی 
کشورمان در یک همایش که در محل بانک 
مرکزی برگزار شد، پیشنهاد جدیدی را روی 
میز دیپلماسی اقتصادی ایران گذاشت و گفت: 
ــران به اعضای بریکس ایــن است  پیشنهاد ای
که پول و نهادهای مشترک و نظام هایی مثل 
سوئیفت و FATF  بــرای خودمان در بریکس 
ایجاد و به سمت مبادلات پولی با کشورها حرکت 

کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین تصریح کرد: 
»پیشنهاد ما به روسیه به عنوان رئیس دوره ای 
بریکس در حال بررسی است. با توجه به این 
که مسئولیت بریکس با روسیه است، پیشنهاد 
کردیم و پیشنهادمان در حال بررسی است که 
به سمت پول و نهادهای مشترک برویم و در 
بریکس بتوانیم سوئیفت و نظام پیام رسان بانکی 
داشته باشیم. همچنین ما اعضای بریکس برای 

خودمان FATF داشته باشیم«.
البته دلیل این که کشور ما از سوئیفت استفاده 
نــمــی کــنــد، وجـــود تــحــریــم هـــای ظــالــمــانــه و 
استانداردهای دوگانه ای است که در نظام مالی 
غرب وجود دارد اما گروه بریکس که از کشورهای 
مخالف سلطه دلار و استیلای مالی غرب بر جهان 
شکل گرفته بستر بالقوه ای برای خنثی سازی 
تحریم ها دارد که لازم است برای فعلیت یافتن 
این بستر در دولت چهاردهم اقدامات جدی و 

پیگیرانه ای در مسیر دیپلماسی اقتصادی برای 
تحقق این اهداف )ایجاد یک پیام رسان قوی 
مالی و بانکی مشترک و همچنین حذف سلطه 

دلار و...( صورت گیرد.

تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا	 
موافقت نامه تجارت آزاد بین ایــران و اتحادیه 
اوراسیا پس از ۳۰ دور مذاکره، سرانجام دی ماه 
سال گذشته در سن پترزبورگ روسیه  امضا شد. 
این موافقت نامه اقتصاد ایران را به بازار بیش از 
۳88 میلیارد دلاری با جمعیت ۱8۳ میلیون 
نفر و تولید ناخالص داخلی هزار و ۹۰۰ میلیارد 
دلار و همچنین رتبه اول در تولید نفت، رتبه دوم 
در تولید گاز و رتبه چهارم در تولید برق، وصل 
کرده و در واقع اقدامی در مغایرت با سلطه طلبی 
نظام استکباری در مخالفت با عضویت ایران در 
سازمان جهانی تجارت)WTO( است که منجر 
به اعمال تعرفه های مضاعف در تجارت ایران 
با بسیاری از کشورهای جهان شده بود. این 
موافقت نامه که از جهاتی در تاریخ تجاری ایران 
بی سابقه بوده و در دولت سیزدهم به سرانجام 
رسیده است، برای اجرا و قانون شدن نیازمند 
تصویب در مجلس شورای اسلامی و همچنین 
مجالس پنج کشور عضو اتــحــادیــه اوراســیــا 
)بــلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و 
ارمنستان( بود که البته در خردادماه در دومای 
روسیه مصوب شد و در مجلس یازدهم نیز با 
فوریت مورد بررسی قرار گرفت. پس از نهایی 
شدن توافقنامه تجارت آزاد، 8۷ درصد کد تعرفه 

کالاهای تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
صفر خواهد شد و امکان استفاده حداکثری از 
توان بالقوه و بازار بزرگ کشورهای اوراسیا را 
برای کشورمان فراهم خواهد آورد. این توافقنامه 
آزاد  تجارت  چندجانبه  توافقنامه  نخستین 
ایــران است که پیش بینی می شود با اجرایی 
شدن آن تجارت ایــران با کشورهای عضو این 
اتحادیه تا پنج سال آینده حداقل به ۲۰ میلیارد 
دلار برسد. این اتحادیه که به سرعت در حال 
امضای موافقت نامه های تجارت آزاد با قطب های 
اقتصادی آسیاست ،  می تواند مسیر روشنی را 

برای تجار و فعالان اقتصادی فراهم کند.

اهداف اقتصادی عضویت در پیمان 	 
شانگهای 

عضویت دایم ایران در سازمان شانگهای نیز از 
دیگر اقدامات دولت سیزدهم بود که اهداف 
اقتصادی خاصی را دنبال می کند. این سازمان 
گرچه با اهداف اولیه و انگیزه های نظامی ایجاد 
شد، اما با افزایش مظاهر جنگ اقتصادی غرب 
و شرق، اکنون رویکردهای اقتصادی آن غالب 
شده است. به طوری که شهید جمهور، دکتر 
رئیسی در سخنرانی خود در بیست و سومین 
نشست سران این سازمان در تیرماه سال گذشته 
گفت: »بــاور داریــم همکاری اعضای سازمان 
شانگهای در حــوزه هــای اقتصادی می تواند 
چشم اندازی روشن از نظم منطقه ای عادلانه، 
پیش چشم ملل جهان بگشاید، با اتکا به تجربه 
دهه های گذشته، اینک کاملا مشهود است که 
در کنار نظامی گری، آن چه بسترساز نظام سلطه 
غربی شده، سلطه دلار بوده و لذا هرگونه تلاش 
برای شکل دهی به یک نظام عادلانه بین المللی، 
نیازمند حذف این ابزار سلطه در مناسبات درون  

منطقه ای است.«
حذف سلطه دلار از طریق توسعه اقدامات در این 
سازمان و سایر پیمان های اقتصادی بین المللی 
با ابزارهایی همچون ایجاد پیام رســان های 
بانکی و واحد پولی مشترک از جمله آرمان های 
شهید جمهور بود که هم اکنون پیش روی دولت 

چهاردهم قرار دارد.

اجرای 3 پیمان بین المللی پیش روی دولت چهاردهم  
 دولت سیزدهم با عضویت دایمی در پیمان های بین المللی همچون بریکس، شانگهای، اوراسیا و ... زمینه و بستر مساعدی 

را برای خنثی سازی تحریم های ظالمانه فراهم کرد که این مسیر باید در دولت بعدی دنبال و تقویت شود

 فروش طلای دست دوم 
ممنوع شد

فارس- به گفته رئیس کمیسیون تخصصی طلا 
و جواهر اتاق اصناف ایران، با حذف کد آیسیکِ 
فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف، 
فروش طلای دست دوم به صورت رسمی ممنوع 

شد.

بخشنامه جدید بانک مرکزی؛ 
پرداخت وام اشتغال به هر نفر 

فقط یک بار

تسنیم- بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه جدیدی 
به بانک های عامل، اعلام کرد: »با در نظر گرفتن 
بانکی  شبکه  قرض الحسنه  منابع  محدودیت 
کشور و رعایت عدالت اجتماعی، دریافت مجدد 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایــی توسط 
یک فرد )ولو با معرفی طرح جدید(، امکان پذیر 
نیست. ضمناً در صــورت افزایش سقف فردی 
ــی، دریافت  تسهیلات مــزبــور در ســال هــای آت
مابه التفاوت تسهیلات قبلی )با معرفی همان 

نهاد حمایتی و یا سایر نهادها( میسر نیست.

گزارش خبری

بازار خبر

افت تورم مسکن تهران و تراز منفی 
تجاری به روایت بانک مرکزی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی، رئیس 
کل بانک مرکزی در نشست خبری اظهار کرد: 
در سال گذشته به دلیل کنترل متغیرهای کلان 
اقتصادی، این امر موجب رشد رکودی در معاملات 
مسکن شد و پیش بینی ما این بود که این رکود، 
کوتاه مدت است و با اصلاح انتظارات مجدد رشد 
خواهد کرد. فرزین گفت: بر این اساس در خرداد 
ماه امسال معاملات مسکن در تهران ۱۴.۱ درصد 
نسبت به خرداد ماه سال قبل افزایش  پیدا کرده و از 
طرف دیگر افزایش قیمت در تهران در خرداد ماه ۹.۷ 
درصد بوده است. همچنین متوسط قیمت ها نسبت 
به خرداد ماه ۱۴۰۲ حدود ۹.۷ درصد افزایش پیدا 
کرده است. این در حالی است که نرخ افزایش قیمت 
مسکن در خــرداد ماه سال گذشته نسبت به سال 

۱۴۰۱ رشد قیمت ها ۹8.۷ درصد بود.

افزایش 4 میلیارد دلاری درآمدهای ارزی 	 
کشور در بهار امسال

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تحولات بازرگانی 
خارجی افزود: در سه ماهه نخست امسال درآمدهای 
ارزی کشور به ۲۵.۵ میلیارد دلار رسید. )این رقم 
نسبت به بهار سال گذشته افزایش ۴ میلیارد دلاری 
را نشان می دهد(. در این مدت تراز تجاری کشور 
معادل ۵۱.۳ درصد نسبت به مقطع مشابه سال 
گذشته افزایش یافته است. بر این اساس، تراز تجاری 
کشور نیز در سه ماهه اول امسال به ۱۱.۲ میلیارد 
دلار رسیده و اگر تراز تجاری غیرنفتی را نیز محاسبه 
کنیم تنها 8۰۰ میلیون دلار منفی بوده این در حالی 
است که در سه ماهه اول سال گذشته تراز تجاری با 
احتساب نفت، ۷.۴ میلیارد دلار بود. آمارهای ارائه 
شده توسط بانک مرکزی همچنین نشان می دهد 
تراز تجاری بدون نفت در بهار سال گذشته منفی ۱.۵ 

میلیارد دلار بوده است.

 نظارت بر نظام بانکی به زودی هوشمند می شود	 
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در اصلاح نظام 
ــزود: یکی از این محور ها تقویت پایش و  بانکی اف
نظارت در بانک مرکزی بوده و برنامه ای را در نظر 
گرفته ایم تا نظارت بانک مرکزی را تقویت کنیم و به 
زودی نظارت بر نظام بانکی هوشمند خواهد شد و 

سامانه ای به این منظور افتتاح می شود.

تا انتخابات
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فوتبالی ترین مناظره انتخابات 
چهارمین مناظره تلویزیونی نامزدهای انتخاباتی یک سر و گردن بالاتر و جذاب تر  از دیگر مناظره ها بود. آن ها در این مناظره چه گفتند؟  

ــاور- بــه نظر مــی رســد چهارمین مناظره  ــج م
تلویزیونی نامزدهای انتخاباتی متفاوت تر و جذاب 
تر از دیگر مناظره ها بود. از حمله های پورمحمدی 
به جلیلی و پاسخ جلیلی تا دوئل جذاب میان زاکانی 
و پزشکیان همه  و همه مناظره چهارم را به اوج خود 
رساند که می توان آن را فوتبالی ترین مناظره این 
دور از انتخابات نامید. کرسنت، برجام و اف ای تی 
اف موضوعاتی بودند که نزاع میان کاندیداها را 
شکل دادند. قالیباف و قاضی زاده هاشمی اگرچه 
در جدال های مناظره چهارم حضور پیدا نکردند اما 
در برخی لحظات با تک جمله هایی سعی در حمایت 
از جلیلی و زاکانی داشتند. بخش های مهم اظهارات 

هر یک از نامزدها را در ادامه می خوانید: 

 قالیباف: هماهنگی ستاد روحانی و پزشکیان     
یعنی برگردیم به تورم بالا

سیاست خارجی ما امتداد سیاست داخلی است. 
در سطح ملی نیازمند یک اجماع هستیم.سیاست 
داخلی ما امتداد سیاست خارجی ماست و بالعکس/
ما همچون شهید رئیسی مذاکرات را ادامه می دهیم 
و حتماً به توافق می رسیم؛ در چارچوب سیاست ها 
و قوانین کلان؛ از جمله قانون راهبردی مجلس.
هر توافقی که در آن انتفاع اقتصادی باشد آن را 
دنبال می کنیم./در حــوزه داخــل نیز به خنثی 
سازی تحریم، با ۵ فوریتی که اشاره کرده ام خواهم 
پرداخت./آقای پزشکیان بر اجماع تاکید دارد ولی 
این روزها می بینیم ستاد آقای پزشکیان چیزهایی 
 مطرح می کند که از ایــن بابت نگرانی داریـــم. 

*قانون راهبردی مجلس برای لغو تحریم ها را مشاور 
آقــای پزشکیان می گوید مانع می بینیم! این در 
شرایطی است که رهبر معظم انقلاب فرمودند این 

قانون مبنای کار ما و مبنای تعیین تکلیف است. این 
تضاد را چگونه می خواهند دنبال کنند؟/با پیشنهاد 
پزشکیان موافقم که پشت تریبون ها حرف نزنیم و این 
ها را جای دیگری صحبت کنیم. اگر این جا گفتم، به 
خاطر این بود که بین مردم مطرح کردند و مردم می 
گویند که سر قدرت دارند دعوا می کنند! متوجه 
نشدم آقای پزشکیان چه برنامه ای برای رفع تحریم 
دارند./ هماهنگی ستاد روحانی و پزشکیان یعنی 
برگردیم به تورم بالا/من ۱۲ سال شهردار بودم هر 

سه دولت با من مخالف بودند.

قاضی زاده: پزشکیان به جای جواب دادن به     
سوال، سوال جدید طرح می کند

وزیر مسکنی که مسکن نداشت و خودش در باستی 
هیلز بود و الان در ستاد آقای پزشکیان است؛ مردم 
نجیب ما وقتی این ها را می بینند چه فکری می 
کنند؟یا اتفاقی که بر سر بنزین در سال ۹۸ رخ داد؛ 
رفتاری که با مردم شد و نحوه تعامل دولتمردان 
با مردم، چه اتفاقی رقم زد./ سال ۹۸ چه کسی 
اینترنت را کلا بست؟ الان مسئولیت دارد در ستاد 
آقای پزشکیان و قائم مقام ستاد اوست. مردم این ها 
را می بینند دچار تردید می شوند./آقای پزشکیان 
روحانی نمی توانست جلوی کسانی را که به سفارت 
عربستان حمله کردند، بگیرد؟شما زبــان ملت 
خودتان را بلد نیستید./درباره نحوه مواجهه با 
تحریم ها به آقای پزشکیان که کنتراتی ستادشان 
را به دولت روحانی سپرده اند می گویم که مشاور 
سیاسی شما که وزیر خارجه کابینه آقای روحانی 
بود، حرف های عجیبی در میزگرد   زد. او پذیرفت که 
دولت شهید رئیسی میلیاردها دلار نفت فروخته ولی 
عجیب این که گفت بایدن پیچ را شل کرده است!/ 

دیپلماسی فقط خندیدن و لبخند زدن نیست./
در برجام کاری کردید که مجبوریم مدیریت کنیم و 
جلو ببریم وگرنه خسارت محض است. این خسارت 
محض بودن را مدیر عالی خود دولت فخیمه دوستان 

هم گفته است.

پزشکیان : 4 نفر در مقابل من قرار گرفته اند،     
من تانک و نقطه زن نیستم

 اگر می خواهیم مشکلات بین المللی و اقتصادی 
را حل کنیم، باید اجماع مردم را راضی نگه داریم./
 FATA  باید تحریم ها و اف ای تی اف را حل کنیم. باید
را نهایی کنیم، چون در این وضعیتی که هستیم 
گران می خریم ارزان می فروشیم./داشت همه 
چی حل می شد و می رفت جلو ولی اختلافاتمان 
کار را خراب کرد./بنده از روز اول گفتم که سیاست 
های کلی رهبری را قبول دارم. الان می توانم بگویم 
قبول ندارم؟ حالا اگر کسی )از حامیان و ستادم( 
آمــده حرفی زده درســت نیست./کسانی که از 
سفارت عربستان بالا رفتند پست گرفته اند./مگر 
نمی گفتند گوشت و مرغ و... ربطی به برجام نداره 
پس چرا بعد از خروج از برجام گران شد؟ شهید 
رئیسی خودش پیگیر برجام بــود./دربــاره بحثی 
که آقای زاکانی درباره جلسات برجام گفتند، من 
گفتم سوادش را ندارم؛ اما مشکل این بود که این 
ها هم سوادش را نداشتند!آقای جلیلی در جلسات 
بحث می کــرد، من گفتم خب برجام را نپذیریم؛ 
ولی اگر نپذیریم راه حل بدیلمان چیست؟ گفتند 
نقشه ای نداریم./با آدم هایی )ظریف( دعوا داریم 
که رهبری گفتند صادق ترین و شجاع ترین آدم ها 
این ها هستند. بگویید حداقل فرق شما با ترامپ 
چیست؟ جفت شما علیه برجام هستید./۴ نفر در 

مقابل یک نفر و ۵ دقیقه در مقابل بیست دقیقه جای 
بحث دارد. امیدوارم آقایان تا آخر بمانند که مشکلی 
نداشته باشد./ای مردم دوست داشتنی من تانک 
و نقطه زن نیستم من غلط انداز و لاف زن نیستم من 
خاک پای شما عزیزان مسعود پزشکیان هستم.با 

شعارهای دهن پرکن جیب مردم نباید خالی شود.

پورمحمدی : جلیلی معاونم را به انجام انقلاب     
رنگی متهم کرد

*الان دوستان بگویند نماینده کدام جریان سیاسی 
مشخص هستند؟ خودمانیم فقط! حتی این آقای 
پزشکیان!/ آقای جلیلی وقتی من وزیر کشور بودم و 
می خواستم سازمان های مردم نهاد را سامان بدهم، 
ایشان معاون من را خواست و گفت می خواهی 
انقلاب رنگی راه بیندازی؟/ )در ماجرای کرسنت( 
قرار بود گاز بفروشیم و پول بگیریم و امنیت منطقه ای 
را با مشارکت دو کشور تضمین کنیم. چرا جلویش را 
گرفتیم تا امروز؟ ۲۲ سال است! یا آقای زنگنه مجرم 
است که آقایان متهمش کردند )آقای جلیلی و...( 
یا دوستانی که جلوی قراردادش را گرفتند./ آقای 
جلیلی چرا جلوی قــرارداد کرسنت را گرفتید؟ از 
دادگــاه تقاضا می کنیم زودتــر به پرونده کرسنت 
رسیدگی کند./این قرارداد میلیاردها دلار خسارت  
وارد کــرد؛ ۱۸ میلیارد دلار تقاضا کردند و چند 
میلیارد دلار تصویب شده.سه سال است که آقای 
زنگنه می خواهد با آقای جلیلی مناظره کند؛ چرا 
مناظره قبول نمی شود؟ باید تکلیف مشخص شود. 
من که ادعایی  ندارم، شما که همه چیز می دانید و 

سالیان سال است دولت سایه تشکیل دادید چرا 
حاضر نیستید با متهم اصلی )زنگنه(مناظره کنید؟/

آقای جلیلی این جا جای بزن در رو نیست، شما که 
علامه دهر هستید مذاکره موفقی داشتید؟/ آقای 
جلیلی! چرا قدرت دانش شما عمل نکرد و قطعنامه 

ها پشت سر تصویب شد؟

جلیلی: پورمحمدی موضوعات را نمی داند،     
خواب نما شده است!

 رئیس جمهور باید موضوعات را خوب بداند و با 
ــرو می شنود تصمیم نگیرد.  جمله ای که در راه
حاضرم با پورمحمدی درباره FATF مناظره کنم. در 
حکمرانی یک تشخیص غلط میلیون ها نفر را متضرر 
می کند. بعد از برهم خوردن برجام عده ای کشور را 
متهم کردند./ آقای پورمحمدی راجع به سمن  ها هم 
فکر کنم خواب نما شدید./شما بودجه های فراوان 
به کسانی که فقط شکلی است مثل این شرکت 
های صوری می خواستید بدهید؛ این می شود کار 
سیاسی؟ این یعنی مسئله را نمی دانید لذا تشخیص 
غلط تجویز غلط به بار می آورد./آقای پورمحمدی 
پریشب بعد از برنامه گفتند برنامه های خوبی دارید 
به ما بدهید اگر دولت داشتیم استفاده کنیم.افتخار 
نیست که برنامه نداشته باشید./پورمحمدی باید 
جوابگوی فسادهای زمان مسئولیتش باشد./ اولین 
نامه را خود آقای روحانی در زمان دولت آقای خاتمی 
نوشت و گفت که این )کرسنت( مشکل دارد؛ شما 
سازمان بازرسی بودید جواب بدهید که چرا پیگیری 
نکردید؟/بله بنده با فساد مبارزه خواهم کرد و 

می دانم که امثال شما )پورمحمدی( صدایشان 
درخواهد آمد!/برجام طلب ملت ایران است که 
طرف مقابل باید به تعهدش عمل کند. چرا حتی در 
زمان تصویب برجام رشد اقتصادی ما صفر شد؟/ 
چرا ترامپ از برجام خارج شد؟ چون وقتی طرف 
مقابل می گفت من خارج خواهم شد، این سمت 
می گفتند که اگر هم او خارج شود ما خارج نمی 
شویم! خب همین شد که او خارج شد!/ اوج زمانی 
که از برجام خارج نشده بودند کل صادرات ما به ۲۸ 
کشور اتحادیه اروپا نصف صادرات ما به افغانستان 
بود؛ چرا نتیجه نگرفته بودید؟حالا همین ها دوباره 
دارند می ترسانند چون بلد نیستند و صحنه را نمی 
شناسند.چرا رشد اقتصادی در همان سال ها که 
برجام امضا شده بود صفر و منفی و متوسطش هفت 

دهم درصد بود؟

زاکانی : در سال 92 با کلید آمدند اما هیچ     
کلیدسازی نیامد 

آقای ظریف چرا به مردم دروغ می گویید؟/خلاف 
به مردم گفتند که تحریم ها برداشته خواهد شد. 
ما  از غرب  گدایی می کنیم تا مشکل داخل را حل 
کنیم./ من در کمیسیون برجام دوطرف را دعوت 
کردم و حرفِ همه را شنیدیم. در کمیسیون برجام 
یک جمع بندی کردیم که صددرصد درست از آب 
درآمــده و آقای پزشکیان به این گزارش می گوید 
»کار غیرکارشناسی«/پزشکیان بدون پشتوانه 
نظری به عرصه انتخابات آمده است/ من از اظهارات 
پورمحمدی درباره کرسنت تعجب می کنم./  در 
دوره آقای خاتمی بزرگ ترین خیانت های نفتی 
به کشور شد./هیچ  راهی نداریم جز این که مردم 
را شریک ثروت کشور کنیم، همه ایرانی ها با هر 
سلیقه ای عزیز هستند/ ملت ما از عدالت و رفع 
تبعیض خوششان می آید به جز عده زالوصفتی که 
نمی خواهند این اتفاق بیفتد/چرا مردم را دسته 
بندی می کنید؟ چرا به مردم می گویید نمی توانیم 
ما می توانیم. در سال ۹۲ با کلید آمدند اما هیچ 

کلیدسازی نیامد. 

 با نهایت تأسف و تأثر درگذشت بزرگ خاندان

محمد نجفی نوقابی
) وکیل پایه یک دادگستری ( 

را به اطلاع کلیه دوستان، آشنایان و اقوام محترم می رسانیم.
مراسم تشییع و خاکسپاری آن مرحوم امروز چهارشنبه مورخ 1403/04/06 

ساعت 9:30 در حرم مطهر رضوی )بست نواب صفوی، صحن کوثر( 
و ساعت 11 در بهشت جوادالائمه، نور 14 انجام می گردد.

 آیین یادبود آن عزیز فردا پنج شنبه مورخ 1403/04/07 عصر از ساعت 15:30 الی 17:30 
در مسجد توفیق )احمدآباد، نبش طالقانی 9( برگزار می گردد.

خانواده های نجفی نوقابی، نبی زاده، ناصری، بی عیب خرسند و زمانی نوقابی و سایر وابستگان
پذیرای قدوم شما عزیزان هستیم: تشریفات شریف

جناب آقای مهندس محمود علیزاده
جناب آقای دکتر شاهرخ علیزاده

خاندان محترم علیزاده
در گذشت مرحومه

حاجیه خانم رامکچی)آیینه چی(
 را تسلیت عرض می نماییم. از خداوند متعال برای آن مرحومه آمرزش 

و برای شما عزیزان صبر و شکیبایی آرزومندیم.
دکتر امیر محزون و بانو

حامیان و منتقدان نامزدهای انتخاباتی، عملکرد هر کاندیدا در چهارمین مناظره تلویزیونی را بررسی کردند

آغاز دوقطبی شدگی در مناظره چهارم
توکلی - بــالاخــره خــون در رگ هــای مناظرات 
تلویزیونی جریان پیدا کرد. مناظره چهارم که دوشنبه 
شب با موضوع »سیاسی« برگزار شد، به مناظره 
واقعی نزدیک شد و در هر دو هدف مناظره متفاوت 
از سه مناظره قبل خود بود. یعنی اولا ظرفیت تولید 
هیجان اجتماعی را داشت و ثانیا نقطه نزاع انتخابات 
را مشخص تر کرد. نزاع انتخابات بر سر استمرار 
دولت رئیسی و احیای دولت روحانی برجسته تر شد 
و نامزدها به دو طرف نزاع تقسیم شدند. مناظره ای 
که به باور کارشناسان  انتخابات را به سمت دوقطبی 
سوق داد. یکی از تاکتیک های  اصلاح طلبان در این 
انتخابات این بود که  از طریق حمله پورمحمدی به 
جلیلی انتخابات را دوقطبی کنند. هرچند جلیلی 
در مناظره اول، دوم و سوم  در این زمین بازی نکرد 
و وارد جدل کلامی با پورمحمدی نشد؛ اما این 
اتفاق بالاخره در مناظره  چهارم افتاد. درگیری 
لفظی تند پورمحمدی و جلیلی و ورود زاکانی در 
این دوقطبی بازی را تا حدی از مرکز سیاسی خارج 
کرد و به منتهی الیه اصولگرایی و اصلاح طلبی برد 
که پیامد طبیعی آن شنیده نشدن پیام قالیباف بود. 
هم قالیباف و هم پزشکیان در نتیجه گیری بر شدت 
حملات خود افزودند. پزشکیان گفت من تانک و 
نقطه زن و لاف زن نیستم و قالیباف، پزشکیان را 
ادامــه دولت روحانی دانست. مناظره ای که داغ 
و جنجالی شد و به قول پورمحمدی حس مناظره 
ایجاد شد و آن طور که مدیرعامل تلوبیون گفت با 
افزایش ۲۱ درصدی بینندگان مناظره چهارم رکورد 
جدیدی در این باره ایجاد شد. در این میان اما حامیان 
و منتقدان هر یک از نامزدها، اظهارات کاندیداها 
را در مناظره چهارم، در شبکه های مجازی مورد 
ارزیابی قرار دادند. در ادامه اظهارات مهم حامیان و 
منتقدان هر یک از نامزدها را مرور کرده و بخش های 
مهم ارزیابی مثبت و منفی آنان نسبت به هر کاندیدا 

را می خوانید:

علیرضا زاکانی     
حامیان

یه جمله زاکانی گفت کسی بهش دقت نکرد! اون جا 
که پزشکیان گفت همه دعوا داریم با هم،زاکانی 

گفت بله دعوا داریم، اما دعوای ما سر حق مردم 
است! دمت گرم مرد مناظره/  جناب زاکانی تقریبا 
همان همیشگی بود و سعی کرد از فرصت نشستن 

در صندلی آخر به بهترین نحو استفاده کند.
منتقدان

زاکانی بیشتر حس و حالش را منتقل می کند و 
راهی باز نمی کند، او روی نقطه دقیقی نمی ایستد 
و صرفا بنایش منکوب کردن طرف مقابل است./ 
زاکانی وعده یارانه طلا به مردم می دهد،تجربه 
شعارها  ایــن  می دهد  نشان  گذشته  انتخابات 
غیرقابل اجرا و فقط برای رای گرفتن است و با 
توانایی های این افراد و با وضعیت کنونی کشور 

ناسازگار است.

مسعود پزشکیان     
حامیان 

در مناظره چهارم تنها کسی که ادعاهای بزرگ و 
ناممکن مطرح نکرد، پزشکیان است که با در نظر 
گرفتن واقعیت های کشور صحبت های خودش 
را مطرح کرد. / پزشکیان خودش را در دامی که 
چهار نامزد اصولگرا درست کرده بودند، نینداخت 
و بسیار هوشمندانه در شأن یک سیاستمدار خبره 

خودش را نشان داد.

منتقدان
در دوقطبی شکل گرفته در مناظره چهارم پیرامون 
بــرجــام،  پزشکیان برخلاف روحــانــی ۹۲ پیام 
معتبری درباره برجام نداشت که بازی را به نفع خود 
تمام کند./ جناب پزشکیان باز هم هیچ برنامه ای 
ارائه نداد و مجددا اعضای ستادش و مواضع آن ها 
را گردن نگرفت./ پزشکیان همچنان از ایفای نقش 
یک کاراکتر سیاسی در محیط مناظره ناتوان بود و 

زبان لازم را برای پیشبرد رقابت سیاسی نداشت.

مصطفی پورمحمدی     
حامیان 

پدیده مناظره چهارم مصطفی پورمحمدی بود. 
صریح اللهجه و شجاع در بیان ناگفته های پرونده 
موسوم به  کرسنت. پورمحمدی با طرح این  نکته 
که سعید جلیلی باعث کشدار شدن قضیه کرسنت 
و ضرر به بیت المال شده است، یادآور انتقاد جدی 
ولایتی در مناظره  سال۱۳۹۲ بود. در آن مناظره، 
ولایتی جلیلی را   مورد حمله قرار داد که چرا در 
قضیه هسته ای فقط به دنبال وعظ و  خطابه در 
مذاکرات بوده است و  سبب کشدار شدن قضیه 
هسته ای  شده  و راه حلی نداشته است./  حضور 
پورمحمدی  در کل  مناظرات سبب شده است تا 

مسعودپزشکیان کمتر در معرض حمله نامزدهای 
چهارگانه قرار گیرد. 

منتقدان
پورمحمدی هم با نوع ورودش به انتخابات و کلیتی 
که از تک تک کنش هایش ایجاد کــرده اســت و 
هم نوع تعریفی که دیگر نامزدها از او کرده اند به 
مدافع و نماینده دولت روحانی تبدیل شده است 
و علی رغم این که می خواهد از آن بگریزد، چندان 
موفق نیست./ پورمحمدی اگرچه صریح و بی 
پرده اظهارنظر می کند اما همچنان در القای این 
که کاندیدای اصلی است ناتوان است و مخاطب 

همچنان او را جدی نمی گیرد. 

سعید جلیلی     
حامیان

جلیلی در مناظره چهارم  توانست چهره دو راهبرد 
کلان کشور را به چشم آورد، نشان دهد راهبرد 
طرف مقابل چقدر غیرواقعی است. همواره راهبرد 
انقلابیون آرمانی و راهبرد طرف مقابل واقع گرا 
به نظر می رسید، او نشان داد راهبرد طرف مقابل 
چقدر تخیلی و غیرواقعی است./ جلیلی صحنه 
حرکت کشور را واقعی تدریس می کرد، جلیلی 
ــرارداد  کنج کوچک برجام و راهبرد مفتضح ق
پشت قــرارداد و این که راهی جز برجام نداریم را 
تمسخر کرد و صحنه وسیعی از قدرت مردم را تصویر 
کرد./ جلیلی چهره متفاوتی در مناظره چهارم 
داشت و از خطای تصویر کارشناسی خود که در 
مناظرات قبلی از خود نشان داده بود فاصله گرفت و 

تلاش کرد در قامت یک کاراکتر سیاسی ظهور کند 
و با این کار دست کم پایگاه رای خود را تثبیت کند.

منتقدان
 اصلاح طلبان می خواهند از طریق حمله پورمحمدی 
به جلیلی انتخابات را دوقطبی کنند. به قول معروف 
تله کمپینی کار گذاشته بودند. اما جلیلی در مناظره 
اول و دوم در این تله نیفتاد و وارد جدل کلامی با 
پورمحمدی نشد. اما این اتفاق بالاخره در مناظره  
چهارم افتاد./  در مناظره سیاسی جلیلی) خواسته 
یا ناخواسته( به سمت قطبی شدن انتخابات رفت. 
برخی ها می گویند او عمدا این کار را کرد تا نامزد 
اصلی اصولگرایان شده قالیباف را از بازی اصلی 
خارج کند. دیدگاه دوم می گوید پورمحمدی با لحن 
تند او را خطاب قرار داد و جلیلی  عصبانی و مجبور شد 
واکنش نشان دهد. به باور من جلیلی تحت فشار بدنه 

خود بود که کنار نکشد و خودی نشان دهد. 

سید امیرحسین قاضی زاده     
حامیان

جناب قاضی زاده از زاکانی، زاکانی تر حاضر شد و 
کاملا منطقی و مودبانه ضمن دفاع از شهید رئیسی 

به نقد دولت جناب روحانی پرداخت.
منتقدان

قاضی زاده نامزدی بلند پرواز است که برای دیده 
شدن و ایجاد شگفتی به سایر نامزد ها و حتی نامزد 

های اصولگرا حمله می کند.

محمدباقر قالیباف     
حامیان

 در مناظره چهارم قالیباف نسبت به مناظرات قبلی 
روبه جلو حرکت کرد تا  شاید همچنان بختی برای 
انتخاب نهایی اصولگرایان داشته باشد./ قالیباف 
خوب بود، اخلاقی و معقول بود، برنامه هایش را 
گفت، به کسی توهین نکرد،  به دو قطبی دامن نزد 
، طرح و برنامه روشنی داشت که اساسش خنثی 
سازی تحریم بود در داخل./ جناب قالیباف سعی 
کرد ضمن به رخ کشیدن تناقضات پزشکیان، کاملا 
متین و سنجیده به بیان برنامه هایش بپردازد و با 
الگوبرداری از شهید سلیمانی از دعواهای سیاسی 

دوری کند.
منتقدان

قالیباف متوجه نیست که در قصه سیاست خارجه 
حرف از اجماع زدن چقدر خطاست. بحث از دو 
رویکرد متفاوت است که یکی حسابش را پس داده 
و الان دنبال بازگشت به همان مسیر است. مسیری 
که نه این که خوب اجرا نشد بلکه اساسا غلط بود./ 
قالیباف سعی می کند به سلامت از مناظره ها عبور 
کند. انفعال او در حقیقت ضد فلسفه مناظرات 
است و ممکن است همانند پزشکیان نتواند  آرای 

مردد را به خود جذب کند. 
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عصرایران نوشت : مراسم بزرگداشت شهيد  •
سيدحسن  سخنرانى  با  رئيسى  سيدابراهيم 
نصرا... دبيرکل حزب ا... لبنان امروز از ساعت 

1۷ در مصلاى تهران برگزار مى شود.
 تابناک نوشت : شيرين هانتر عضو شوراى  •

روابط خارجى آمريکا مى گويد من شک دارم که 
جو بايدن در صورت انتخاب مجدد، سياست ملايم 
ترى در قبال ايران اتخاذ کند يا توافقنامه جديدى 
با تهران امضا کند. مشاوران بايدن، مانند بلينکن 
و ساليوان، مواضع تندى دربــاره ايــران دارنــد.  
واشنگتن به فشار بر ايران به اميد ايجاد تغييرات 
سياسى ادامــه خواهد داد. سياست اسرائيل و 
اعراب محافظه کار نيز همين سياست است، به 
رغم ادعاى بهبود روابط با تهران. به احتمال زياد 
ترامپ نيز سياست مشابهى را دنبال خواهد کرد. 

کريمى،  • محمود  نوشت:  آنلاین  اطلاعات 
مداح معروف در مراسم عيد غدير هيئت مکتبه 
الزهرا گفت: من گرچه با آقاى قاليباف اختلاف 
سليقه دارم، ولى اين باعث نمى شود آينده کشور 
را فداى اختلاف سليقه خودم با ايشان بکنيم. کار 
را بايد دست متخصص داد و به هندوانه در بسته 
نمى شود راى داد اما در مراسم شب عيد غدير در 
مسجد ارک تهران، منصور ارضى، حمايت خود را 

از سعيد جليلى اعلام کرد.
فــرارو نوشت : اتحاديه اروپــا با تکرار ادعاها  •

دربــاره حمايت نظامى ايران از روسيه در جنگ 
جهاد  و  تحقيقات  ــان  ــازم س اوکـــرايـــن،  عليه 
خودکفايى نيروى زمينى سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامى را تحريم کرد. در بيانيه اى که يک نسخه 
آن در تارنماى اتحاديه اروپا منتشر شد، ادعا شده 
است: سازمان تحقيقات و جهاد خودکفايى نيروى 
زمينى سپاه در انتقال پهپادهاى ايرانى به روسيه 
براى حمايت از جنگ تجاوزکارانه اين کشور عليه 

اوکراين مشارکت داشته است.
الــف نوشت: »آنـــدرى رودنــکــو« معاون وزير  •

خارجه روسيه گفت: مسکو انتظار دارد در آينده 
نزديک يک توافقنامه همکارى جامع با ايران 
امضا کند؛ توافقى که کار روى متن آن تقريبا 
به اتمام رسيده است. رودنکو گفت: »کار روى 
ايــن توافقنامه تقريبا کامل شــده و تمام  متن 
فرمول هاى لازم را پيدا کرده ايم. انتظار داريم 
در آينده نزديک امضا شــود.«  او گفت وظيفه 
ــران و روسيه هم اکنون اين است که  اصلى اي
فرايندهاى خاص مرتبط با امضاى چنين سندى 

را تکميل کنند.

کیهان - با حفظ احترام همه نامزدها، بايد گفت؛  •
اگر حضور و ادامه گفتمان شهيد رئيسى عزيز را که 
ترجمان ديگرى از گفتمان امام و انقلاب و رهبرى 
است، مى خواهيد و به آن اعتقاد راسخ داريد -که 

مى دانيم داريد- بايد به ائتلاف تن بدهيد.
دنیای اقتصاد - در حالى که رقابت نامزدها  •

براى نشستن بر مسند رياست جمهورى روزهاى 
پايانى خود را سپرى مى کند، دولــت سيزدهم 
بــراى دولــت بعدى در حــوزه فناورى اطلاعات، 
فيلترينگ گسترده، سرعت و کيفيت پايين اينترنت 
و نارضايتى جامعه از اختلال هاى مکرر را به جا 

گذاشته است.
فرهیختگان - سليمى نمين گفت :  روحانى  •

اصلا مدير نبود. نه مى توانست مشکلات بين وزرا 
را حل کند و نه مى توانست پروژه هاى سنگين را 
دنبال کند، چون خودش تحمل فشار مديريتى 
را نداشت. مديريت يک کار دوجانبه است. يکى 

طراحى و ديگرى اجرا. 
اعتماد - عباس عبدى نوشت : تنها اميد اين  •

است که اين بار درس خوبى از نتايج انتخابات 
بگيرند و براى هميشه اين تصور را که مى توان مردم 
را از حيات سياسى و اجتماعى حذف کرد از ذهن 
خود بيرون کنند، چون مردم حذف شدنى نيستند.  
اين سياستمداران مخالف مردم هستند که ناپديد 
خواهند شد. مردم رودخانه خروشانى هستند که 
جريان آب آن کم و زياد مى شود ولى هيچ گاه خشک 
نخواهد شد. روزى که خشک شود خطر سيل در 

کمين خواهد بود.
وطن امروز - شايد اگر در سال 92 اجماعى بين  •

نامزدهاى جبهه انقلاب شکل مى گرفت، اکنون 
حسرت از دست رفتن دهه 90 از حيث مسائل 
اقتصادى را نمى خورديم. از تجربيات بايد درس 
گرفت و به نظر مى رسد اکنون نيز مى توان با اتحاد 
و اجماع از تکرار پروژه شکست خورده دولت هاى 

يازدهم و دوازدهم جلوگيرى کرد.
اطلاعات - در ميان سخنان و پيشنهادهاى  •

نامزدهاى رياست جمهورى، برخى وعــده ها، 
ــدارد، زيــرا هم  نياز به ارزيابى و صحت سنجى ن
عقلا و فعالان سياست و مديريت کشور مى دانند 
که منظور چيست و هم مردم خوب مى دانند که 
سنگ بزرگ علامت نزدن است و وعده سرِ خرمن، 

حاصلى ندارد.

اخبار

توضیح معاون وزیر کشور درباره 
برداشت ناقص از اظهاراتش

سيد مجيد ميراحمدى معاون امنيتى انتظامى 
ــاره به اهميت مشارکت در  وزيــر کشور  با اش
نکات  انــقــلاب  معظم  رهبر  گفت:  انتخابات 
مهمى را درباره مشارکت در انتخابات مطرح 
کردند که بايد به صورت جدى مورد توجه همه 
ــاره به  ــه با اش قــرار گيرد.ميراحمدى در ادام
آمادگى وزارت کشور براى برگزارى انتخابات 
رياست جمهورى در روز جمعه ۸ تير تاکيد کرد: 
وزارت کشور هم اکنون براى برگزارى انتخابات 
آمادگى کامل را دارد و ان شــاءا... روز جمعه 
شاهد حضور گسترده مردم در انتخابات باشيم.
ميراحمدى در ادامه با اشاره به برداشت هاى 
ناقص و اشتباهى که از اظــهــارات وى شده، 
گفت: آن چه از مصاحبه اين جانب با شبکه دو 
رسانه ملى نقل شده برداشت ناقص و اشتباهى 
است، اين جانب درباره آمادگى کامل وزارت 
کشور بــراى بــرگــزارى انتخابات سخن گفتم 
و تاکيد کــردم حتى بــراى دومرحله اى شدن 
انــتــخــابــات تعرفه ها تــوســط ســتــاد بــرگــزارى 
انتخابات پيش بينى و توزيع شده است ولى 
از اين سخن اين گونه برداشت و نقل شده که 
گفته ام انتخابات دومرحله اى خواهد بود! که 
اين برداشت اشتباهى است.وى اضافه کرد: 
مشارکت  شد  بيان  که  حقير  پيش بينى  تنها 
خوب مردم در انتخابات پيش رو آن هم براساس 
به  توجه  با  اميدواريم  که  نظرسنجى هاست 
حساسيت و آگاهى مردم نسبت به اين انتخابات 
حساس اين مشارکت گسترده را شاهد باشيم.

 آغاز مذاکرات برای آزادسازی منابع 
ارزی ایران در بحرین

 در ادامــه مذاکراتى که در حاشيه پنجاهمين 
اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامى در رياض با 
مقامات بانک مرکزى بحرين به منظور آزادسازى 
جمهورى  مرکزى  بانک  شــده  مسدود  منابع 
اســلامــى ايـــران و ساير بانک هاى ايــرانــى در 
بحرين صــورت گرفت، پيش از سفر وزيــر امور 
خارجه بحرين به تهران، مذاکرات مؤثرى ميان 
معاون امــور بين الملل بانک مرکزى با معاون 
بانک مرکزى بحرين انجام شد.دو طرف در اين 
مذاکرات نسبت به آزادسازى منابع ارزى ايران 
در بحرين که در يک بستر فنى و بر اساس احترام 
کردند. تفاهم  و  گيرد،تاکيد  صــورت  متقابل 
معاون امــور بين الملل بانک مرکزى و معاون 
بانک مرکزى بحرين در اين نشست همچنين 
ضمن بررسى علل و عوامل موضوع و شناسايى 
موانع موجود به ارائــه راه حل هايى بــراى رفع 
موانع موجود پرداختند که اميد مى رود به زودى 
منتج به نتيجه شود و خبر هاى خوبى منتشر 
ــور بين الملل بانک مرکزى و  شــود.مــعــاون ام
معاون بانک مرکزى بحرين توافق کردند پس 
از مذاکرات سياسى وزير امور خارجه بحرين در 
تهران، مذاکرات تخصصى بانک هاى مرکزى 
دو کشور ادامه يابد که مقرر شد در روز هاى آتى 
اين مذاکرات در تهران و يا منامه برگزار شود و تا 
حصول نتيجه ادامه يابد.شايان ذکر است مسير 
انجام اقدامات حقوقى از سوى بانک مرکزى 
ايــران در محاکم بين المللى به موجب مصوبه 
چند ماه گذشته مجلس همچنان فراهم است، 
ليکن طرفين اميدوار هستند از طريق مذاکرات 
و ارائه راه حل هاى فنى سريع تر به نتيجه مطلوب 

دست يابند.

گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامى 
صبح ديروز در عيد سعيد غدير در ديدار هزاران 
زمينه ساز  را  غدير  واقعه  هموطنان،  از  نفر 
استمرار حاکميت اسلامى و تــداوم الگوى 
زيست اسلامى برشمردند و با اشاره به برخى 
فضايل اميرمومنان)ع(، تاکيد کردند: مردمى 
بودن نظام اسلامى و اعتقاد به تاثير حضور 
فرد فرد مردم در سرنوشت کشور را از مولاى 
ــت ا... خامنه اى  خود آموخته ايم.حضرت آي
همچنين با اشاره به انتخابات بسيار مهم روز 
جمعه، مشارکت حداکثرى مردم و انتخاب 
اصلح را موجب سرافرازى ملت و جمهورى 
ويژگى هاى  تبيين  با  و  برشمردند  اسلامى 
نامزد اصلح، آحــاد ملت را به حضور در پاى 
صندوق هاى رأى فراخواندند و تاکيد کردند: 
هرکس به ايــران قوى و سرافراز علاقه مند 
است و هرکس معتقد به حمايت از نظام است، 

در انتخابات مشارکت کند.

 مقام امامت از مهم ترین شئون انبیای 	 
الهی و بالاتر از مقام رسالت است

رهبر انقلاب با تبريک »عــيــدالله الاکــبــر« به 
همه ملت ايران و مسلمانان جهان، برگزارى 
جشن هاى مردمى عيد شريف غدير در معابر 
عمومى را ابتکارى بسيار خــوب خواندند و 
مأيوس شدن کافران از شکست دادن اسلام 
را تعبير بسيار برجسته قرآن در موضوع عيد 
غدير و اعلام خلافت و ولايت اميرمومنان)ع( 
برشمردند.ايشان تــداوم حاکميت سياسى 
اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنى بر ابلاغ 
جانشينى و امامت اميرمومنان از زبان مبارک 
پيامبر)ص( را علت نااميدى کفار دانستند و 
افزودند: تداوم حاکميت و سياست اسلامى که 
در امامت جلوه گر است، استمرار روح اسلام 
است.رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهم ترين 
شئون انبياى الهى و بالاتر از مقام رسالت 
خواندند و افــزودنــد: در رسالت، پيامبران، 
فرامين الهى را براى مردم بيان مى کنند اما 
در شأن امامت، پيامبر فرامين الهى را در دل و 
 انديشه و عمل و کارکرد مردم جارى مى سازد.

حضرت آيــت ا... خامنه اى استمرار حاکميت 
اسلامى در پرتو امامت و ولايت را باعث تداوم 
الگوى زيست اسلامى برشمردند و گفتند: 
هدف از تلاش و مبارزات 250 ساله ائمه که 
برخى بزرگان شيعه نيز بعدها دنبال کردند و در 
عصر حاضر با مجاهدت هاى امام راحل و ملت 
ايران ادامه يافت، حاکميت اسلام بود که منجر 
به گسترش زيست اسلامى در جامعه مى شود.

ايشان در تبيين خطوط اصلى الگوى زيست 
اسلامى به »عدالت« ، »اشــداء على الکفار«، 
»رحماء بينهم«، »درک رنج و سختى مردم از 
جانب حاکم جامعه« و »همراهى و اطاعت و 
کمک مردم به حاکميت اسلامى« اشاره کردند 
و افزودند: غدير زمينه ساز تحقق اين خطوط 
تعالى بخش زيست اسلامى است و با اين نگاه 
مى تواند مايه وحدت همه فِرق اسلامى باشد و 
نبايد آن را نقطه اختلاف شيعه و سنى قرار داد.

مردمی بــودن کامل نظام اسلامی را از 	 
مولای خود و آیات قرآنی آموخته ایم

ــش دوم  ــخ رهــبــر انـــقـــلاب اســـلامـــى در ب
سخنان شان، در تبيين فضايل مولاى متقيان، 

تاکيد کردند: چشمِ خرد و افکار عميق انسان 
نيز قادر به درک جمال معنوى و رتبه عرشى 
مولا)ع( نيست و حداکثر قادر است تصويرى 
کلى را در ذهن خود ترسيم کند اما مى توان با 
رجوع به نهج البلاغه که از نعمات بزرگ الهى 
است و اختصاص به شيعيان هم ندارد، مبانى، 
معيار و روش هــا را از اميرمومنان فراگرفت 
و با فضايل او آشنا شد.ايشان همه فضايل 
حضرت على )ع( را در اوج خواندند و با استناد 
به نهج البلاغه »يقين و عارى بودن از ذره اى 
يأس و شک و ترديد«، »حساس بودن به تک 
تک آحاد مردم با هر دين و آيين«، »عدالت غير 
قابل توصيف«، »فريب نرمش هاى ظاهرى 
دشمن را نخوردن و هوشيارى کامل در مقابل 
امام  برجسته  بسيار  فضيلت هاى  از  را  او« 
برشمردند.حضرت  ابى طالب)ع(  بن  على 
آيت ا... خامنه اى همچنين اعتقاد عميق به 
مردمى بودن حکومت و حقوق متقابل مردم 
و حاکم را از فضايل اميرمومنان خواندند و 
گفتند: مردمى بــودن کامل نظام اسلامى 
را از مولاى خود و آيات قرآنى آموخته ايم اما 
برخى ها به غلط مى گويند جمهورى اسلامى، 
انتخابات، دموکراسى و مردم سالارى را از 
غربى ها يادگرفته است.ايشان، اهميت دادن 
ــردم آن هم در  به حرف ها و مشورت هاى م
حالى که علم و حکمت امام على)ع( به مخزن 
الهى متصل  بوده است و تاکيد بر حضور و تاثير 
فرد فرد مردم –حتى ضعيف ترين آن ها- در 
سرنوشت جامعه و کشور را دو فضيلت ديگر 
امام على)ع( دانستند و افزودند: نهج البلاغه 
گوناگون  بسيار  ابعاد  درک  و  کشف  معدن 
شخصيت اميرمومنان است و شايسته است 
که آحاد مردم به خصوص جوانان نهج البلاغه 
بخوانند و با آن انس بگيرند و از آن درس هاى 

بى نظير بياموزند.

 مهم ترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی 	 
جمهوری اسلامی است

سخنانشان  بعدى  بخش  در  انقلاب  رهبر   
جمهورى  رياست  مهم  بسيار  انتخابات  به 
پــرداخــتــنــد و گفتند: ســه روز ديــگــر ملت 
ايــران در مقابل آزمــون مهم انتخابات قرار 
دارد که اهميت آن بيش از هميشه است.
ايــشــان، بــرگــزارى انتخابات، 40 روز پس 
رئيس جمهورِ  ميليونى  تشييع  و  فقدان  از 
خوب، محبوب، مردمى، کارى و علاقه مند 
ــرى کم نظير در دنيا دانستند و ابــراز  را ام
اميدوارى کردند که خداوند ملت ايران را در 
اين انتخابات سرافراز کند.حضرت آيت ا... 
خامنه اى سرافرازى در انتخابات را در گرو 
مشارکت حداکثرى مردم و انتخاب اصلح 
ــرار و تاکيد بر  خواندند و گفتند: علت اص
مشارکت چشمگير در انتخابات اين است 
که مهم ترين اثر مشارکت بــالا، سرافرازى 
جمهورى اســلامــى اســت.رهــبــر انــقــلاب با 
اشاره به استمرار خصومت ها عليه جمهورى 
تــاکــنــون،  آن  تشکيل  لحظه  از  ــى  ــلام اس
انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق 
آمــدن بر دشمنى ها برشمردند و افزودند: 
جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهورى 
اسلامى است که انتخابات و تعيين مسئول 

کشور، مهم ترين مظهر آن است.

 علت دیگر اصــرار بر مشارکت بالا این 	 
است که دشمن شاد نشویم

 ايشان با اشــاره به ايــن واقعيت که هر گاه 
ميزان مشارکت در انتخابات کم بوده، زبان 
اسلامى  جمهورى  عليه  دشمنان  ملامت 
بلند شده است، خاطرنشان کردند: هر وقت 
ميزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، 
زبان بدگويان کوتاه شده و نتوانستند ملامت 
ــادى کنند، بنابراين علت ديگر اصــرار  و ش
بــر مشارکت بــالا ايــن اســت کــه دشمن شاد 
نشويم.حضرت آيت ا... خامنه اى با فراخوان 
تنبلى  از  پرهيز  و  به مشارکت  ــردم  م عموم 
و بى اعتنايى و دســت کم گرفتن انتخابات 
گفتند: انتخابات فقط بــراى شهرها نيست 
،بلکه در همه روستاها و بخش هاى کشور 
مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهورى 

اسلامى در دنيا سرافراز شود.

 کارآمدی و اعتقاد قلبی به مبانی انقلاب، 	 
از ویژگی های فرد اصلح 

 رهبر انقلاب در بيان ويژگى هاى فرد اصلح 
گفتند: اصلح کسى است که در درجــه اول به 
مبانى انقلاب و نظام و به اين راه، اعتقاد قلبى و 
واقعى داشته باشد همچنان که شهيد خدمت، 
رئيسى عزيز واقعاً اعتقاد داشت و کاملًا محسوس 
بود که او با دل و جان و اعتقاد کار مى کند.ايشان 
کــارآمــدى را ويژگى مهم فــرد اصلح خواندند 
و گفتند: کارآمدى يعنى شب و روز نشناسد، 
دنبال کار باشد، توانايى کار کردن داشته باشد 
و از عناصر و همکاران خــوب استفاده کند.

حضرت آيــت ا... خامنه اى، توان و نشاط انجام 
کار همراه با اعتقاد راسخ به مبانى انقلاب را از 
ديگر شاخص  هاى فرد اصلح دانستند و افزودند: 
ــادر اســت از  فــرد اصلح با ايــن خصوصيات، ق
همه ظرفيت هاى متنوع و پر شمار کشور براى 

پيشرفت استفاده کند.

 دولت سیزدهم  از ظرفیت های کشور به 	 
خوبی استفاده کرد

ايــشــان دولــت هــاى قبل را در اســتــفــاده از 
ظرفيت هاى کشور يکسان ندانستند و گفتند: 
دولـــت ســيــزدهــم از دولــت هــايــى بــود کــه از 
ظرفيت هاى کشور به خوبى استفاده کرد و اگر 
اين دولت ادامه مى يافت احتمال زياد مى دادم 
حــل  شــود. اقتصادى  مشکلات  از  بسيارى 

رهبر انقلاب در بيان ظرفيت هاى مهم کشور 
گفتند: انبوه جمعيت جوان و تحصيل کرده، 
هوش و استعداد ذاتى ايرانى، معادن عظيم و 
متنوع، موقعيت جغرافيايى، مرزهاى طولانى 
آبى، تعداد بالاى همسايگان،  بازارهاى بزرگ 
منطقه اى، بــازار ۸0 ميليونى داخلى، تنوع 
اقليمى، شبکه ريلى و جاده اى، توانمندى هاى 
فنى جوانان در امر مسکن، جاده، سد و صنعت، 
مناطق آزاد تجارى و ميراث هاى فرهنگى و 
تمدنى از جمله ظرفيت هاى کشور است.ايشان 
افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفيت 
بسيار مهمى هستند؛ حتى اگر برخى از آن ها 
در ظاهر پايبندى درستى به شرع نشان ندهند.

معنی 	  به  بیگانگان   به  ندوختن   چشم 
شجاعت و استقلال ملی است

حضرت آيت ا...خامنه اى با انتقاد از تصور 

برخى سياسيون کشور مبنى بر ناگزير بودن 
از آويزان شدن به اين قدرت يا آن قدرت دنيا 
براى پيشرفت و توهم اين که همه راه هاى 
پيشرفت از آمريکا مى گذرد، گفتند: کسانى 
که چشمشان به خارج از مرزهاست، قادر به 
ديدن و شناختن ظرفيت هاى مهم درونى و 
طبعاً قادر به برنامه ريزى براى استفاده از آن 
ها نيستند.ايشان با تاکيد بر اين که جمهورى 
اسلامى به توفيق الهى بدون تکيه به بيگانگان 
و با وجــود مــوذى گــرى و چالش گرى آن ها 
مسير پيشرفت را طى کــرده اســت، گفتند: 
در آينده نيز به حول و قوه الهى ملت ايران 
اجازه نخواهد داد که سرنوشتش را ديگران 
بنويسند.رهبر انقلاب با اشــاره به توهم يا 
سوء تعبير برخى افراد از »تاکيد بر استفاده 
از ظرفيت هاى داخلى« به »حصارکشى دور 
کشور و قطع ارتباط با دنيا« گفتند: ما از اول 
به دنبال ارتباط با همه دنيا به جز يکى دو 
استثنا بوديم و اتفاقاً در دولت هايى مانند 
دولــت شهيد رئيسى که به شدت به مبانى 
پايبند بودند، ارتباطات بين المللى کشور هم 
تقويت شد.ايشان چشم ندوختن به بيگانگان 
را به معنى شجاعت و استقلال ملى خواندند 
و گفتند: با وجود اين دو مؤلفه، ملت ايران 
توانايى و شخصيت و قــدرت خــود را نشان 
مى دهد و احترام آن در دنيا بيشتر خواهد 

شد.

هر کس علاقه مند به ایران قوی است باید 	 
در انتخابات شرکت کند

 حضرت آيت ا... خامنه اى در پايان دو توصيه 
مهم خطاب به مردم و نامزدها بيان کردند.
ايشان در توصيه اول با اشاره به شعار »ايران 
قوى و سرافراز« گفتند: ايران قوى طرفداران 
خيلى زيادى دارد؛ البته قوى بودن ايران فقط 
به داشتن انواع موشک نيست -که ما انواع و 
اقسام مفيد و کاربردى آن را هم داريم- بلکه 
قوى بــودن، ابعاد علمى، فنى، اقتصادى و 
سياسى هم دارد که يکى از ابعاد بسيار مهم 
آن، حضور در ميدان سياست و انتخابات است.
رهبر انقلاب تاکيد کردند: بنابراين هر کس 
علاقه مند به ايران قوى است بايد در انتخابات 
شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمايت 
از نظام جمهورى اسلامى است، بايد در اين 

زمينه اهتمام مضاعف داشته باشد.

 کسی که دلبسته آمریکا باشد ، همکار و 	 
مدیر خوبی نیست

 ايشان در توصيه بعدى خطاب به نامزدهاى 
ــورى، از آن ها  ــه ــم ــت ج ــاس انــتــخــابــات ري
خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت 
و کــارگــزاران  کسب مسئوليت، اطرافيان 
خود را از کسانى انتخاب نکنند که ذره اى 
ــه دارنــد.حــضــرت  بــا انــقــلاب اســلامــى زاويـ
آيت ا... خامنه اى با تاکيد به نامزدها مبنى 
بر اين که هر فردى ذره اى با انقلاب و امام و 
نظام اسلامى زاويه داشته باشد به درد شما 
نمى خورد و همکار خوبى براى شما نخواهد 
بود، گفتند: کسى که دلبسته آمريکا باشد و 
تصور کند بدون لطف آمريکا نمى شود قدم از 
قدم برداشت و همچنين کسى که به راهبرد 
و  همکار  کند،  بى اعتنايى  شريعت  و  ديــن 
همکارانى  بنابراين  نيست،  خوبى  مدير 
انتخاب کنيد که اهل دين، شريعت، انقلاب 
و اعتقاد کامل به نظام اسلامى باشند.ايشان 
افزودند: اگر با نيت خالص و عهد با خداى 
متعال در انتخابات کار و فعاليت کرديد، همه 
کارهايتان نزد خداوند حسنه است و ثواب 

خواهد داشت.

رهبر انقلاب با بیان اینکه کارآمدی و اعتقاد قلبی به مبانی انقلاب و ظرفیت های داخلی از ویژگی های 
فرد اصلح است،تبیین کردند

ایران سرافراز با مشارکت حداکثری
مردم در انواع مراکز جمعیتی کشور، حضور در انتخابات را دست کم نگیرند و بی اعتنایی نکنند 



قهرمانانه در آتشِ زاگرس
اکرمانتصاری|روزنامهنگار

 بیشتر از یک هفته است آتش به جان زاگرس افتاده است و این 
پرونده

 
آتش دارد منطقه به منطقه خاموش می شود. البته این اتفاق به 
خاطر حال و هوای سیاسی این روزها و انتخابات ریاست جمهوری 
به حاشیه رفته است. پشت همه آتش سوزی هایی که جنگل های 
زاگرس را می سوزاند و خاموش می شوند، چهره هایی آتش را به جان می خرند که 
شاید ما هیچ وقت آن ها را نمی بینیم. یکی از این افراد، »یدا... زینی وند« است که 
در چند روز گذشته، تصویر چهره باندپیچی شده اش دارد در کانال های مختلف 
خبری و صفحه های اینستاگرام با جمله هایی مانند »قهرمان وطن در دفاع از 
جنگل های زاگرس« یا »غیرت و شرف اگر تصویر بود« دست به دست می شود. سر 
و صورت و دست هایش سوخته است و از روی صورت باندپیچی شده اش به زحمت 
می شود چشم هایش را دید. »یدا... زینی وند« رئیس یگان حفاظت منابع طبیعی 
دره شهر در استان ایلام است و زمانی برای او این اتفاق می افتد که در حال مهار 
آتش سوزی کبیرکوه به دلِ آتش می زند. کبیرکوه یکی از کوه های طولانی زاگرس 
ــرار دارد. یکی از  ــلام و لرستان ق و در سیمره جایی در مــرز استان های ای
کهن زیستگاه های زاگرس است که قدمت آن به ده ها میلیون  سال قبل و دوره 
کرتاسه برمی گردد. وقتی بعضی پستانداران کوچک به وجود آمدند و دایناسورها 
منقرض شدند. یدا... هیچ وقت تابِ دیدنِ آتش گرفتن حتی یک تک درخت را 
ندارد و احترامش به طبیعت را می توان وقتی صحبت از درخت و جنگل می شود، 
فهمید. با این قهرمان که دو دهه از عمرش را صرف جنگلبانی و نگهبانی از 
جنگل های زاگرس که بخش مهمی از طبیعت ایران است، کرده است گفت و گو 
کردیم و ثمره آن را می توانید در پرونده امروز زندگی سلام بخوانید. زاگرس یکی 
از بزرگ ترین و اصلی ترین رویشگاه گونه های مختلف به خصوص بلوط در ایران 
است. بد نیست بدانید جنگل های زاگرس در 9استان کشور پراکندگی دارد و با 
6میلیون هکتار مساحت، 40درصد جنگل های ایران را تشکیل می دهد و به 

همین دلیل حفظ آن اهمیت بالایی برای جانداران، جانوران و انسان ها دارد.

 گفت  و گو با جنگلبان جنگل های زاگرس که این روزها تصویر چهره باندپیچی شده اش به خاطر سوختگی شدید 
پربازدید شده است

  

 

 

 

 

 
 

 

 خون، جرم گوش و اشک
علایم خاصی درباره سلامت 

خط  قرمزهای بیرون رفتن نوجوانان با دوستان

یکی از درخواست های مکرر و چالش برانگیز بعضی نوجوانان 
در تابستان، این است که با رفیق های شان به پارک، کافی شاپ، 
سینما، دور دور یا ... بروند؛ واکنش والدین باید چگونه باشد؟ 

توصیه های پربازدید عموپورنگ به کودکان 

طنز| توهمات سرخوشانه درباره فوتبال 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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3

3
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در محاصره آتش بودم
یدا... 59ساله است و تقریبا 20 سال است که در منابع طبیعی استان ایلام 
خدمت می کند. از او می پرسم چطور شد که صورتش در آتش سوخت و او روز 

آتش سوزیِ جنگل را این طور روایت می کند :» 26، 27 خرداد بود 
که آتش سوزی کبیرکوه را به ما گزارش دادند. ما هم طبق 

مسئولیت کاری مان رفتیم و شروع کردیم به خاموش 
کردن آتش که خیلی هم گسترده شده بود. در حال 

خاموش کردن بودم که متاسفانه باد شدیدی 
ایجاد شد؛ من در محاصره آتش قرارگرفتم و سر 

و صورتم به صورت کامل سوخت.« می پرسم 
پس چطور نجات پیدا کردید و پاسخ می دهد: 
»با نیرویی که خودم داشتم خودم را از آتش 
بیرون کشیدم. قبلا هم دچــار آتش سوزی 
شدم ولی نه به این صورت. این بار توانستم 

یک جوری خودم را نجات بدهم . الان آتش 
دره شهر مهار شده اما الان ]تا لحظه تنظیم این 

گزارش [ آتش به لرستان رسیده است. متاسفانه 
باد، آتش را هدایت می کند و اگر باد نباشد ضرر و زیان 

کمتری به جنگل می رسد. ما در این فصل آتش سوزی زیاد 
داریم. یک بخش داریم به اسم ماژین که به دلیل درگیری طایفه ای 

هر ساله یک آتش سوزی ثابت داریم و از سه تا پنج روز آن جا هستیم تا آتش را 
خاموش کنیم. متاسفانه کسی قدمی برنمی دارد تا آشتی صورت بگیرد و حداقل 

جنگل ها کمتر بسوزند.«

 تابستان که می شود 
کلا آتش سوزی داریم

از صحبت های زینی وند متوجه می شوم جنگلبان ها در جنگل های 
زاگرس بهار و تابستانِ سخت و پرکاری را پشت سر می گذرانند و 
یک شعله آتش کافی ا ست تا آتش از ایلام به لرستان و از استان های 
دیگر به مناطق دیگر برسد. او در پاسخ به این که هر چند وقت یک بار 
آتش سوزی به جان زاگرس می افتد، می گوید:»والا ایام تابستان 
که می شود ما کلا آتش سوزی داریــم. یعنی هر پنج روز یا 10روز 
یک بار آتش سوزی اتفاق می افتد و بیشتر به خاطر آتشی است که 
مردم درست می کنند. البته به نظر من بیشتر آن ها عمدی است. 
وقتی به ما اعلام می کنند ما مامور هستیم و می رویم آتش را خاموش 
می کنیم و برمی گردیم. مدت زیادی ا ست در بیشتر عملیات های 
مهار آتش سوزی شرکت می کنم  و اگر ببینم یک درخت در معرض 
آتش است سریع خودم را می رسانم. یعنی دوست ندارم حتی یک 
درخت لطمه ببیند. بعضی وقت ها مردم هم در خاموش کردن آتش 
کمک می کنند اما بیشتر کار وقتی در منطقه آتش سوزی می شود با 

نیروهای منابع طبیعی است.«

دکتر گفت شاید درمانت یک سال طول بکشد
خوب  را  صداها  می گیرم  تماس  زینی وند  ــای  آق با  وقتی 
تشخیص نمی دهد و به همراه همسرش و چند نفر دیگر در 
جاده ایلام به خرم آباد است. بعضی سوالات را 
همراهانش برای او با صدای بلند تکرار 
می کنند و بعضی جمله ها را برایش 
به زبــان محلی خودشان ترجمه 
می کنند. وقتی از او می پرسم با 
آن وضعیت جسمی در جاده 
چه می کنید، می گوید :»در 
راه خرم آبادم چون استان 
ایلام دکتر خصوصی ندارد 
که من را معالجه کند. من 

برای درمان باید بین ایلام و خرم آباد بروم و بیایم. خدا شاهد 
است دکتر گفت شاید یک سال طول بکشد صورتت به حالت 
اولیه برگردد. هزینه  های درمان را هم تا الان خودم دادم و 
کسی چیزی به من نداده است. خیلی از مسئولان شهری و 
استان آمدند عیادتم اما بیشتر یک عیادت سرپایی بود. من 
واقعا خیلی آسیب دیدم و تا الان کمکی به من نشده است.« 
از او دربــاره سخت ترین روزی که در حین 20 سال خدمت 
داشته است، می پرسم و پاسخ می دهد :»پارسال تابستان بود. 
خلافکاران داشتند در جنگل به یک درخت بنه تیشه می زدند 
تا شیره اش را بگیرند. وقتی ما را دیدند تیراندازی کردند و 
من تنها ماندم. راه را هم گم کردم تا بالاخره شب خودم را به 

خانه مان رساندم.«

 دمنده نباشد
 با شاخه درخت، آتش را خاموش می کنیم

آتش شوخی ندارد و ممکن است در یک 
چشم به هم زدن آن قدر شعله ور شود که همه چیز 
و همه جا را به خاکستر تبدیل کند. این موقعیت سختی 
است که محیط بان ها و جنگلبان ها زیاد آن را تجربه کردند. 
ــای زینی وند می پرسم آتــش ســوزی هــا را در جنگل  از آق
چطور مهار می کنند و او این طور توضیح می دهد: »ما با 

دمنده آتش را مهار می کنیم. 
ــه، این  نــمــی دانــم دیــدیــد یــا ن
می کند.  تولید  بــاد  دستگاه، 
بعضی مواقع که این وسیله را 
نداریم با شاخه درخت آتش را 
متاسفانه  می کنیم.  خاموش 
تجهیزات ما خیلی کم است و 
باعث می شود خودمان آسیب 
ــال یک  ــارس پ ــدی ببینیم.  ج
آتش سوزی داشتیم که 3روز 
و 3شب با آتش مبارزه کردیم. 
اگر می شود به گوش مسئولان 
برسانید که هلی کوپتر، آبپاش 
و پهپادی به استان ما بدهند 
ــت شــویــم. چون  کــه کمتر اذی

این فصل هر روز با آتش درگیریم. جنگل مان زیاد است و 
این جوری همه چیز از بین مــی رود. کسانی که در جنگل 
کار می کنند با جان شان سر کار می روند یعنی جان شان 
ــد خــدمــت می کنند  ــان، دارنـ ــت ش را گذاشتند کــف دس
ولی متاسفانه دولت به جنگلبان ها به آن معنا رسیدگی 

نمی کند.«

بارها کبک و جوجه هایش در لانه سوخته اند

ویدئوی غم انگیزی منتشر  و ادعا شده است صداهای 
ــدای حیواناتی ا ســت که در آتش  ــل ویدئو ص داخ
می سوزند یا بــرای خانواده شان که در آتــش گیر 
افتاده اند، ناله می کنند. زاگرس پناه امن بسیاری 
از جانداران است و در آن از سنجاب ایرانی، گوزن و 
کبک تا درخت های بنه، ارغوان، کیکم و بلوط زیست 
می کنند. جنگل های بلوط منطقه زاگرس از جنوب 
غرب استان آذربایجان غربی شروع می شود و در 
ادامه غرب ایران یعنی غرب کردستان و کرمانشاه، 
شرق ایلام و غرب لرستان و سپس جنوب غرب ایران 
یعنی بخش هایی از استان چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویر احمد، شرق خوزستان و شمال غرب 
فــارس را طــی می کند و بــه همین دلیل یکی از 
ــران از نظر زیستی برای  جنگل های پراهمیت ای

ــت. زینی وند گریزی به  جــانــوران و درخــتــان اس
آتش سوزی های  در  دیده هایش  و  تلخ  خاطرات 
جنگلی می زند و روایت می کند :»من طبیعت دوستم 
و گفتم شاید بتوانم در جنگل یک خدمتی به کشورم 
بکنم. حدود دو سال دیگر بازنشسته می شوم ولی 
هیچ وقت از خدمت در منابع طبیعی پشیمان نشدم. 
در آتش سوزی های جنگل چیزهای تلخی دیدم. در 
جنگل زاگرس و در جنگل های دره شهر درخت های 
بلوط، بنه و حیوانات و پرنده های زیادی مانند کبک 
زندگی می کنند. این آتش سوزی  به غیر از درخت ها 
به حیوانات جنگل هم آسیب می زند و جنگل را نابود 
می کند. بارها بوده یک کبک به خاطر تخم هایش از 
لانه فرار نکرده است و خودش و جوجه هایش با هم 

سوخته اند. این صحنه ها را متاسفانه زیاد دیدم.«

زمستان ها بلوط می کارم ولی...

»من دوستدار طبیعت هستم و دوست دارم درخت ها سرپا بمانند و مردم از طبیعت 
لذت ببرند. منطقه ما هم منطقه بسیار زیبا و جنگلی است. اگر ببینم کسی آتش روشن 
کرده است اول راهنمایی می کنم که با هر وسیله ای که دارد آتش را خاموش کند اما 
اگر بفهمم از روی عمد این کار را انجام داده است با او برخورد می کنم.« زینی وند با 
این مقدمه به این که احیای جنگل کار زمان بر و بسیار سختی است، اشاره می کند و 
مشکلاتی را که سرِ راه احیای جنگل زاگرس است توضیح می دهد :»اگر بخواهیم 
جنگل مان احیا شود کارهای زیادی باید بکنیم. دام ها زیاد وارد عرصه ها می شوند. 
کار ما در زمستان بیشتر این است که تخم بلوط بکاریم. البته بعضی وقت ها که بیکارم 
هم خودم دلی این کار را می کنم و در جنگل بلوط می کارم.الان منطقه ای داریم که 
احیایش کردیم ولی متاسفانه دام ها بیش از اندازه وارد جنگل می شوند و اگر تخم 
بلوطی بکاریم، تا سبز می شود گوسفندها به سراغش می روند و آن را می خورند و 
نمی گذارند بلوط بزرگ شود.« او ادامه می دهد: »همه خانواده من عشق و علاقه شان 
طبیعت است و هر کاری از دست شان بربیاید برای طبیعت انجام می دهند. دخترم 
یک شب در جاده آتش سوزی دیده است. خودش و پسر دوساله اش از خودرو پیاده 

شده و رفته اند آتش را خاموش کنند تا آتش بزرگ تر نشود.«

 متخلف گفت 
کاری می کنم اسم خودت یادت برود!

وقتی به دنبال شماره یدا... زینی وند بودم خیلی ها گفتند او اهل خطر است و به 
غیر از این سوختگی، بارها دچار مصدومیت شده و حتی  موردحمله برخی مخربان 
منابع طبیعی هم قرار گرفته است. از خودش درباره این موضوع می پرسم 
و می گوید :»من همیشه با کسانی که متخلف هستند، مواجهم و به جد 
با آن ها مبارزه می کنم. ساعت 3 صبح و ساعت 5صبح، فرقی ندارد. با 
کسانی که تخلف کنند مبارزه می کنم. پارسال به منطقه ای رفتیم که به 
آن »گرز لنگر« می گویند. منطقه ای است که 20کیلومتر با دره شهر فاصله 
دارد. ما در آن منطقه با متخلفان درگیر شدیم و متاسفانه به نیروهای ما 
با تفنگ شلیک کردند. من هم از ناحیه پا زخمی شدم و بچه ها من را به 
پایین کوهستان آوردند ولی خیلی لطمه دیدم. کار متخلفان در منطقه 
ما مختلف است؛ قاچاق چوب، زغال گرفتن، آدامــس کوهی و شیره 
درخت. درخت را با تیشه می زنند و شیره اش را می گیرند و می فروشند. 
این کار باعث خشک شدن درخت به خصوص درخت بنه می شود. ما هر 
روز درگیر متخلفان هستیم و با آن ها، سروکار داریم ولی وقتی متخلف 
را تحویل می دهیم نه جریمه آن چنانی دارد و نه زندانی. بعد از دو روز 
متخلف می آید و مسخره مان می کند. تازه تهدید هم می کند. خیلی از 
این موارد پیش آمده است. یک بار یکی از متخلفان تهدیدم کرد و گفت 
شماره ماشینت را می دانم و خانه ات را هم بلدم. کاری می کنم که اسم 

خودت از یادت برود.«

پارسال یک 
آتش سوزی داشتیم 
که 3روز و 3شب با 
آتش مبارزه کردیم. 
اگر می شود به گوش 
مسئولان برسانید که 
هلی کوپتر، آبپاش 
و پهپادی به استان 
ما بدهند که کمتر 

اذیت شویم. چون این 
فصل هر روز با آتش 
درگیریم. جنگل مان 

زیاد است و این جوری 
همه چیز از بین می رود

حدود دو سال دیگر 
بازنشسته می شوم ولی 
هیچ وقت از خدمت در 
منابع طبیعی پشیمان 

نشدم. این آتش سوزی  
به غیر از درخت ها به 
حیوانات جنگل هم 

آسیب می زند و جنگل 
را نابود می کند. بارها 

بوده یک کبک به 
خاطر تخم هایش از 

لانه فرار نکرده است و 
خودش و جوجه هایش 

با هم سوخته اند
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  علت شوره سر
آن چه واضــح اســت، این پوســته ها و شــوره 

ســر از ترکیبــات ســلولی پیچیــده ســاخته 

شــده  اند و از پوســت کنده شــده به وجــود 

می آیند. خارجی ترین لایه پوســت )اپیدرم( 

از بخشــی از ســلول های مــرده تشــکیل 

شده اســت که همچون یک ســد محافظتی 

مهم عمــل می کنــد. ایــن ســلول های مرده 

به راحتی از پوســت جدا و در روند بازســازی 

و رشــد مداوم پوســت، بــا ســلول های جدید 

جایگزین می شــوند. حــالا اگــر ایــن روند با 

سرعت خیلی زیاد رخ دهد، نتیجه اش شوره 

ســر اســت. اولین اقدام این اســت که سراغ 

شامپوهای ضدشــوره بروید که بدون نسخه 

پزشک عرضه می شوند. ترکیبات ضدقارچی 

و ضدالتهابــی آن هــا می تواند شــوره ســر را 

درمان کند زیرا قارچ و التهاب از جمله عوامل 

پوسته پوســته شــدن و شــوره ســر محسوب 

می شوند. 

 دَلَمه ها با ظاهر ناخوشایند که عملکردی 
خوشایند دارند

دلمه بستن واکنش طبیعی بدن به زخم  است. 

بریدگی، سوراخ یا پارگی در پوست، رگ های 

خونی محدوده اطراف آســیب دیدگی را پاره 

می  کند. بــدن بــرای جلوگیــری از خونریزی 

بیشــتر، عوامل انعقاد خون یعنی پلاکت ها را 

به محل زخم می فرستد تا شکاف   ها را پر کند. 

پلاکت ها ســلول های خونی را به هم نزدیک 

می کند تا لخته ای ایجاد و خونریزی را متوقف 

کنند و در عین حال مانع انتقال باکتری ها از 

پوست به داخل سیســتم گردش خون شوند. 

هنگامی که لخته خشــک می شــود، دلمه به 

وجود می آید. دلمه ها شاید خیلی چندش آور 

باشند، اما نگران نباشید؛ طبیعتشان ایجاب 

می کند کــه این طور باشــند. دلمه هــا گاهی 

اوقات به جای آن کــه قرمز متمایل به قهوه ای 

باشند، به رنگ زرد در می آیند که نشانه وجود 

عفونت اســت. قرمزی پوســت اطراف دلمه و 

گسترش آن هم نشانه دیگر عفونت احتمالی 

است. به گزارش ســی ان ان، بهترین راه این 

است که در مقابل وسوسه دستکاری یا کندن 

دلمه ها مقاومت و با وجود ظاهر زشتشــان از 

آن ها مراقبت کنید و تمیز نگه شــان دارید و از 

دست زدن به آن ها خودداری کنید.

     ترشح چشم ها 
قی، ترشــحات چشم، آشغال چشــم و... این 

توده هــای اضافی که صبح ها گوشــه چشــم 

جمــع می شــود، اســامی مختلفــی دارد کــه 

همه ما بالاخره یکی از آن هــا را به کار می بریم 

اما تعداد کمی از مــا می دانیم کــه این پدیده 

دقیقا چیست، چرا آن جاست یا این که مثلا نام 

علمی  آن Rheum اســت. این را می دانیم که 

اشک ها ســطح چشــم را نرم می کنند و مانع 

خشکی و درد آن می شوند. گردوغبار را هم از 

چشم دور و همچون یک ضدباکتری طبیعی 

با عفونت مبارزه می کنند. اما چشم ها چیزی 

فراتر از اشک هم تولید می کنند. پلک های ما 

غدد بســیاری دارند که نوعــی چربی طبیعی 

آزاد می کنند که اجازه می دهد اشــک بدون 

تبخیر شــدن، در سراســر چشــم پخش شود. 

علاوه بر این، چشــم غدد ترشح کننده مخاط 

دارد که ماننــد بینــی، مخاط هایی تولیــد 

می کند کــه عوامل خارجی ماننــد گردوغبار 

را به دام می انــدازد و از بین می برد. چربی ها 

و مخاط ها به مقدار زیاد می توانند چشم ها را 

تحریک  کنند که معمولا با پلک زدن و اشک در 

طول روز، از بین می روند، اما شب که چشم ها 

بسته اند، به هم می چسبند و این قی ها تولید 

می شوند.

 جرم گوش 
جرم گوش چندان به چشم نمی آید و بیشتر 

از آن که دیده شــود، حــس می شــود. اگر در 

گوشتان احساس انسداد و گرفتگی یا ابهام 

در شــنیدن دارید، احتمــال دارد کــه جــرم 

درون گوشــتان زیاد شــده باشــد. نام علمی 

این جرم موم مانند »سرُمن«  است و تا حدی 

از ترکیبــی از روغــن و عرق و ترشــحات غدد 

کانال گوش تشــکیل می شــود.  پوست های 

ریخته شــده در ترکیــب بــا ترشــحات گوش 

نوعی ماده مومی شکل به رنگ قهوه ای تولید 

می  کننــد. جرم گــوش ســالم و تازه بــه رنگ 

زرد تا قهــوه ای متمایل به عســلی اســت، در 

حالی که جرم گوش کهنه تر و ضخیم تر، رنگ 

قهوه ای تیره تر و گاه حتی سیاه دارد. اگر این 

جرم گوش به رنگ سبز یا قرمز باشد، احتمالا 

خون یــا باکتری بــا آن ترکیب شــده اســت. 

وجود ترشحات بدبو یا جرم گوش مایع تر هم 

می تواند نشانه عفونت باشد.
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تازه ها

 خون، جرم گوش و اشک؛ 
علایم خاصی درباره سلامت

بسیاری از مشکلات مثل شوره سر، ترشحات چشم ها، جرم 

گوش و...  فقط ناشی از رعایت نکردن بهداشت نیست و 

می توانند علایم مهمی درباره سلامت ما داشته باشند

از این کــه پوســت ســرتان خشــک و پوسته پوســته می شود، گوشــتان 

می گیرد یا چشمتان قی می کند، خسته شده اید و فلسفه وجودی آن ها 

را درک نمی کنیــد؟ خوب اســت بدانید انواع این ترشــحات غیرمعمول 

و گاه محافظتی که عملکردشــان آن طور که باید واضح و مشــخص به نظر 

نمی رسد، هر کدام نقشی مهم برعهده دارند که اغلب نادیده گرفته می شوند. پوسته پوسته 

شدن یا خشکی پوست سر عارضه ای بسیار رایج است که در موارد شدید باید درمان شود 

اما این تصور را که دلیل آن رعایت  نکردن نکات بهداشتی است، کنار بگذارید؛ زیرا دلیل 

اصلی آن کاملا مشخص نیست و پوست سر ممکن است به دلیل استفاده از برخی محصولات 

مراقبت مو هم خشک و پوسته پوسته شــود. در این مطلب سراغ دلایل این موضوعات به 

گزارش »ایندیپندنت« رفتیم.

پزشکی

نتایج یک مطالعه جدید نشــان داد که رژیم غذایی فســتینگ 

متناوب ممکن است تاثیر مثبتی برای بیماران دیابتی نوع دو 

به همراه داشته باشد. طی این مطالعه، حدود 

۴۰۰ شــرکت کننده در چین یــا داروهای 

ضد دیابــت متفورمین یــا امپاگلیفلوزین 

مصرف کردند یا برنامه فستینگ متناوب 

۵:۲ را دنبال کردند که در آن افراد در دو 

روز غیر متوالی از هفته رژیم می گیرند و 

پنج روز دیگر را با صرف صبحانه و ناهار 

معمولی و خــوردن یک وعده غذایی جایگزین برای شــام طی 

می کنند. در پایان این مطالعه ۱۶ هفته ای، شرکت کنندگانی 

که رژیم فستینگ متناوب ۵:۲ را دنبال کردند، سطح 

قند خونشــان ۱.۹ درصد کاهــش یافت، در 

مقایسه با کاهش ۰.۳ درصد و ۰.۴ درصد 

در میان افرادی که دارو مصرف کردند. 

علاوه بر این، سطح قند خون ۸۰ درصد 

از افراد پیگیر رژیم فستینگ متناوب ۵:۲ 

طبق استانداردهای یک گروه متخصص 

بین المللی، بدون نیاز به دارو به محدوده غیر دیابتی بازگشت. 

 JAMA Network یافته های منتشر شده این تحقیق در مجله

Open نشان می دهد که مداخله در سبک زندگی ممکن است 

برای افراد دارای اضافــه وزن مبتلا به دیابت نــوع دو موثرتر از 

داروها باشد. دیابت نوع دو با چاقی و فعالیت بدنی کم همراه 

است و در حالی که داروهایی مانند انسولین و داروهای کاهش 

وزن می توانند به بیماران در مدیریت این بیماری کمک کنند، 

تحقیقات نشان می دهد که تغییرات رژیم غذایی و سبک زندگی 

کلید اصلی کاهش خطرات سلامتی برای این دسته از بیماران 

اســت. طبق اعلام فدراســیون بین المللی دیابت، در سراسر 

جهان، از هر ۱۰ بزرگسال یک نفر به دیابت مبتلاست.

بهداشت ناف را جدی بگیریم

فواید تغذیه فصلی برای سلامت

رژیم غذایی   می تواند به دیابتی ها کمک کند؟

 

بیشتر بدانیم 

4 نکته طلایی برای کنترل گرمای بدن در روزهای گرم

در روزهای گرم تابستان خطر گرمازدگی و پیامدهای آن افزایش می یابد. در این بین 

برخی برای فرار از گرما اقداماتی را انجام می دهند که ممکن است همیشه برای سلامتی 

مفید نباشد. به گزارش »واشنگتن پست«، گرمای شدید با این که قابل کنترل است اما یکی 

از عوامل اصلی در مرگ ومیر افراد است و توجه به توصیه های کارشناسان می تواند به حفظ 

سلامتی در روزهای گرم کمک کند.

مواد غذایی بخورید که آب بیشتری به بدن می رسانند  

همان طور که گرمای هوا رو به افزایش اســت، بایــد عادت های غذایی تــان را کنترل کنید تا 

کمتر احساس گرما  کنید. متخصصان توصیه می کنند از خوردن وعده های غذایی سنگین یا 

غذاهای چرب و سرخ شده پرهیز کنید، زیرا هضم آن ها دشوار است و سوخت وساز را افزایش 

می دهد و باعث گرم شدن بدن می شود. به جای آن، وعده های غذایی سبک تر و به دفعات بیشتر 

مصرف کنید. مواد غذایی مانند میوه ها و سبزیجات را به برنامه غذایی تان اضافه کنید، زیرا 

بیشترین آب بدن از آن ها به دست می آید و به همین دلیل بدن ما در تابستان به طور خودکار به 

میوه های آبداری مانند هندوانه و خیار کشیده می شود، بنابراین مطمئن شوید که آب  کافی به 

بدنتان می رسانید، زیرا بدن به دلیل کم آبی به اشتباه پیغام گرسنگی به مغز ارسال می کند.

حواستان به پنکه ها باشد

در هوای گرم پنکه ها روش موثری برای خنک کردن هوا به شمار می روند، البته به شرطی که 

هوا گرم و مرطوب نباشد. پنکه ها با حرکت دادن هوای خنک بر روی پوست به کاهش دمای 

بدن کمک می کنند و باعث تعریق می شوند، اما این تبخیر در دمای بالا و هوای مرطوب ناممکن 

است. سازمان بهداشت جهانی استفاده از پنکه  را فقط در دمای پایین تر از ۴۰ درجه سانتی 

گراد توصیه می کند.

کافئین اضافی دمای بدن را افزایش می دهد

به گفته جفری کامپ، پزشــک اورژانس، مصرف بیش از حد کافئین گرمای بیشــتری تولید 

می کند. نوشیدنی هایی که کافئین زیادی دارند محرک فعالیت و تحرک اند و بدن را گرم تر  و 

همچنین با افزایش ادرار بدن را کم آب تر می  کنند.

درباره داروهایی که مصرف می   کنید احتیاط کنید

متخصصان پزشکی به بیماران توصیه می کنند که به مصرف داروهای تجویزی روزانه ادامه 

دهند، اما با افزایش دما عوارض جانبی برخی داروها ممکن است باعث افزایش دمای بدن شود. 

آنتی هیستامین ها، مکمل های کاهش وزن، ملین ها و برخی دیگر از داروها بر شیوه کنترل 

دمای بدن تاثیر می گذارند. آنتی هیستامین ها باعث انقباض رگ های خونی نزدیک سطح 

پوست می شوند و خروج گرما را محدود می کنند. مکمل های کاهش وزن تولید گرما را افزایش 

می دهند، در حالی که ملین ها با دفع مواد زاید آب بدن را کم می کنند و ذخایر آب کمتری برای 

تعریق و خنک  شدن باقی می گذارند.

ژن چاقی، عامل هدر رفتن رژیم های سخت ما!

طبــق پژوهشــی جدید چاقــی فقط بــه غــذا و ورزش 

مربوط نیســت و ممکن اســت در کد ژنتیکی  فرد 

نهفته باشــد. دکتر ماتیــا فرانتینی، نویســنده 

این پژوهش و محقق ارشــد بنیــاد قلب بریتانیا 

می گویــد: »دلایــل چاقی بســیار پیچیــده و در 

بیشتر موارد مجموعه ای از عوامل متعدد است. 

با ایــن حال، مــا در ایــن پژوهش جدید، بــه محرک 

ژنتیکی مشــخص و آشــکاری در چاقی دســت یافته ایم.« 

به گزارش ســی ان ان، محققان این پژوهش که روز پنج شــنبه در مجله »مِد« منتشــر شد، از 

داده های بانک  زیســتی بریتانیا اســتفاده کردند. آن ها در این پژوهش داده  های افرادی را 

که دو نســخه معیوب از ژنی خاص به نام »اس ام ای ام ۱« داشتند، با افرادی که این دو نسخه 

معیوب را نداشتند، مقایسه کردند. طبق این پژوهش، زنانی که این جهش ژنی را داشتند، 

۴.۶ کیلوگرم اضافه وزن داشــتند و مردانی که ایــن جهش ژنی را داشــتند ۲.۴ کیلوگرم. 

به گفته فرانتینی، نســخه های معیوب ژن »اس ام ای ام ۱« باعث کاهــش عملکرد تیروئید و 

کاهش مصرف انرژی می شود، به این معنی که افراد مبتلا به این ژن با این که به مقدار برابر 

با سایر افراد غذا می خورند، سوخت وسازشان کمتر است و انر ژی به شکل چربی در بدنشان 

ذخیره می شود. فرانتینی می گوید که این دستاورد ژنتیکی خاص درباره تعداد زیادی صدق 

نمی کند و فقط یک نفر از هر ۵ هزار نفــر این جهش ژنتیکی را دارد. کارشناســان بر همین 

اساس می گویند که کاهش وزن تنها با کنترل مقدار غذا یا ورزش امکان پذیر نیست و عوامل 

دیگری ازجمله ژنتیک و برخی بیماری ها در آن دخیل اند. آن ها همواره بر پیروی از ســبک 

زندگی و رژیم غذایی سالم و همچنین تمرینات بدنی تاکید می  کنند تا علاوه بر مدیریت وزن، 

سلامت افراد هم بهبود یابد. 

ناف چه بیرون زده باشد و چه فرورفته،  به جا مانده از چگونگی 

ارتباط شما با مادرتان در رحم اوســت. اما ناف با نشانه های 

خود چه چیزهایی درباره سلامتی می گوید و چه زمانی باید 

به پزشک مراجعه کرد؟ با آن که اغلب از ناف خود غافل هستیم 

و به آن توجه چندانی نمی کنیم، این عضو کوچک می تواند 

اطلاعات قابل توجهی در باره سلامتمان به ما بدهد.

  آیا شکل ناف معنای خاصی دارد؟
شکل ناف شــما به طور کلی نشان دهنده مشکلات سلامتی 

نیست مگر این که توده قابل توجهی وجود داشته باشد. اشکال 

مختلف ناف، یعنی ناف بیرون زده یا فرورفته طبیعی هستند 

و ناف  بیــرون زده از هر ۱۰ نفر در یک نفر دیده می شــود. ناف 

فرورفته نیز انواع مختلفی مانند عمودی، گرد و افقی دارد.

 آیا شکل ناف تغییر می کند؟
ناف شما ممکن است در طول زندگی تغییر کند، به خصوص 

در دوران بــارداری. این تغییر نشــان می دهد کــه جنین در 

حال رشد است اما اگر نافتان تغییر نکرد هم نیازی به نگرانی 

نیست. ناف فرورفته ممکن است به طور موقت به دلیل فشار 

جنین در حال رشد تبدیل به ناف بیرون زده شود. این تغییر 

معمولًا دایمی نیست زیرا فشــار و اندازه شکم پس از زایمان 

کاهش می یابد.

 چرا نافم بو می دهد؟
ناف بدبو معمولًا نشان دهنده رعایت نکردن بهداشت است. 

ناف می تواند آلودگی و باکتری ها را به دام بیندازد، به ویژه 

در ناف هایی که فرورفتگی عمیق تــری دارند. تمیز کردن 

منظم نــاف می تواند از ایجــاد بو جلوگیری کنــد. درنتیجه 

مطمئن شوید که به طور منظم ناف خود را تمیز می کنید، به 

خصوص اگر ناف فرورفته عمیق تری دارید. برای جلوگیری 

از تحریک، هنــگام تمیز کــردن نــاف از آب و صابون ملایم 

اســتفاده کنید. اما بوی مداوم، به خصوص همراه با ترشح 

یا قرمزی، ممکن است نشــان دهنده عفونتی باشد که نیاز 

به درمان پزشکی دارد. علایم عفونت شامل قرمزی، تورم، 

درد، ترشــح و گاهی تب اســت. در صورت بــروز این موارد، 

پزشک ممکن است آنتی بیوتیک یا درمان های ضدقارچی 

را تجویز کند.

 چرا نافم می خارد؟
ناف پوشیده از پوســت اســت و بنابراین می تواند تحت تأثیر 

شرایط پوســتی مختلف مانند هر ناحیه دیگری از بدن قرار 

گیرد. اگزما و پسوریازیس ازجمله بیماری هایی هستند که 

می توانند منجر به خارش شوند. عفونت قارچی یا عفونت های 

باکتریایی نیز ممکن است منجر به خارش شوند. ممکن است 

اطراف ناف خود یک خال داشته باشید. اگر این خال تغییر 

کرد یا خارش پیدا کرد، بهتر است به پزشک مراجعه کنید.

 

 

 

 

بهداشت

تازه ها

تازه ها

  

تغذیه فصلی گامی آسان به سوی الگوی غذایی بهتر است، زیرا 

در کاهش خطر بیمــاری قلبی، چاقی و ســایر بیماری ها موثر 

اســت. ازجمله این مواد غذایی، میوه ها و سبزیجاتی اند که در 

فصل  های مختلف می رســند.انتخاب مواد غذایــی که هر ماه 

به فور در بازار یافت می شود راه خوبی برای شروع رژیم غذایی 

فصلی اســت، زیرا تعداد بســیاری از ویتامین ها، مواد معدنی 

و کربوهیدرات های پیچیده را در دســترس مــا قرار می دهند. 

جولیا زومپانو، متخصص تغذیه از کلینیک کلیولند، می گوید: 

»تغذیه فصلی به نوعی همان تغذیه از مواد غذایی محلی است. 

محصولات محلی معمولا مواد مغذی بیشــتری دارند، زیرا به 

شیوه طبیعی عمل آمده اند و افراد بلافاصله پس از چیدنشان 

آن ها را مصرف می کنند. این به افراد امکان می دهد تا بیشترین 

میزان ویتامین ها و مواد معدنی، پلی فنول ها و آنتی اکسیدان ها 

را که خطر ابتلا به بیماری را کاهش می دهند، به دست آورند.« 

شان هفرون، متخصص قلب، هم می  گوید که برای تغییر رژیم 

غذایی باید ذهن بازی داشته باشید. او به افراد توصیه می کند تا 

از کلم بروکلی و سایر سبزیجات فراتر بروند و میوه  ها و سبزیجات 

متنوع تری مصــرف کنند. توصیه کارشناســان این اســت که 

به بازارهای محلــی بروید و از آنچه در هر فصل   ارزان می شــود 

بهره مند شــوید. با این حال، کارشناسان هشدار می دهند که 

تغذیه فصلی تنها راه نیســت و برخی مطالعات نشــان داده اند 

که مردم در مناطق ســردتر بــا کمبود مواد مغذی در زمســتان 

مواجه اند. بنابراین تغذیه سالم و مصرف تمام مواد مغذی برای 

حفظ سلامت ضروری است.
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ره 
شاو

 و م
واده

خان

زندگی سلام 
چهارشنبه  
    6 تیر ۱۴۰3  

۱9 ذی الحجه ۱۴۴۵   
۲6 ژوئن  ۲۰۲۴   

 شماره ۲7۴۱ 

 

1- برای انرژی گرفتن نیاز به کمی سکوت دارم
2- ترجیح می دهم گوش کنم تا این که صحبت 

کنم
3- می خواهم امشب هم در خانه بمانم

4- از وقت گذرانی به تنهایی بیشتر لذت می برم
5- به یک فضای کاری آرام برای تمرکز نیاز دارم

6- ترجیــح می دهــم از طریــق پیامک/ایمیــل 
ارتباط برقرار کنم

6 جمله که فقط درونگراها از آن ها استفاده می کنند

 

 

نکته ها

 

 

با شــروع تعطیلات تابســتانی، بعضی از نوجوان ها کمتر در خانه می مانند و مــدام می خواهند که با 
دوستان شان به تفریح و سرگرمی بپردازند. والدین هم معمولا نگران آسیب های احتمالی هستند که در 
چنین دورهمی هایی، فرزندشان را تهدید می کند. اما واکنش اصولی والدین به این درخواست و کلا بیرون 

رفتن های نوجوان شان باید چگونه باشد؟

 

 

سمانهتعلیمدهنده|کارشناسارشدمشاورهتوانبخشی

با درخواست نوجوان برای بیرون رفتن چه کنیم؟
می بایست با اولین درخواســت نوجوان برای خروج به تنهایی از 
منزل، قوانینی را بــا او در میان بگذاریم تــا از تنش های احتمالی 
میان او و خانواده جلوگیری کنیم. اول این که درباره زمان ورود و 
خروج و بیرون ماندن فرزندتان با او صحبت کنید و متناسب با سن، 
اعتمادبه نفس و توانایی هایش ســاعتی را برایش تعیین کنید که 
می تواند در این حدود ساعت خارج از منزل باشد. دوم پیامدهایی 
را برای رعایت نکردن قراردادی که با نوجوانتان گذاشــته اید، با 
وی مشخص کنید. این امر باید با زبان ساده و دوستانه گفته شود. 
برای مثال بــه او بگویید در صورتی که او به ســاعت معین شــده، 
پایبند نباشد، دیگر به او اجازه بیرون رفتن به تنهایی را نمی دهید. 
سوم، زمانی که مسئولانه عمل می کند، آزادی و استقلال بیشتری 
به او بدهید. این باعث می شود که نوجوان بداند شما به او اعتماد 
دارید و زمانی که متوجه این امر است، قطعاً خودش هم به خودش 

و تصمیمات و رفتارهای درستش اعتماد خواهد کرد.
اگر احساس خطر می کنید

والدین عزیز، اگر نسبت به دوستان نوجوان خود احساس خطر 
می کنید، نباید مستقیم این مســئله را به نوجوان بگویید چون 
ممکن است منجربه خشم و عصبانیت او شوید بلکه مناسب تر 
است از شخص سوم مورد اعتماد نوجوان، کمک بگیرید تا با او 

در این خصوص گفت  وگو کند.
مزایای حضور نوجوان در اجتماع

به یاد داشــته باشــیم به تنهایی بیرون رفتن از خانه و حضور در 
محیط اجتماع بخشــی از رشد طبیعی فرزند ماســت که دیر یا 
زود باید با آن مواجه شــویم. این مرحله از رشد مزایایی دارد که 
در ادامه به آن اشاره می شود: 1- این امر به او کمک می کند که 
در آینده بتواند زندگی خود را مدیریت کند. والدین نمی توانند 
همیشه در کنار فرزندشــان و مراقب مشــکلاتی که او را تهدید 
می کند، باشند. فرزندان ما باید یاد بگیرند که چگونه از خود در 
اجتماع مراقبت کنند. 2- اضطــراب اجتماعی نوجوانانی که 
به تنهایی در خارج از منزل با دوســتان خــود بوده اند، به مراتب 
بسیار کمتر از نوجوان هایی است که به عنوان فرزندان خوب و 
گوش به حرف کن، بدون والدین از منزل خارج نمی شــوند و با 
همسالانشان خارج از منزل ارتباطی ندارند و باور کرده اند که 
به اندازه کافی توانمند نیســتند، اما گروه اول مهارت های لازم 
برای زندگی مستقل را پیدا کرده اند. 3- کودکان و نوجوانان ما 
ممکن است اشتباه کنند اما باید یاد بگیرند از تکرار اشتباهات 
آینده جلوگیری یــا چطور ارتباط هایشــان را مدیریت کنند تا از 

آسیب های اجتماع دور بمانند.

 نیاز نوجوان به استقلال و هویت یابی

یکی از نیازهای نوجوان که در واقع چالشــی مهم برای والدین 
محسوب می شود، نیاز به بیرون رفتن ها و قرارهای دوستانه با 
گروه همسالش اســت. نوجوان هویت یابی و استقلال در عمل 
را در کنار دوستان و گروه همسال می آموزد. شاید بتوان گفت از 
مهم ترین نیازهای نوجوان در این دوره نیاز به اســتقلال است. 
در ایــن دوره نوجوان به دلیل محدودشــدن های مکرر توســط 
والدین عصبانی می شود و با پدر و مادر به مخالفت برمی خیزد. 
این امر روز بــه روز فاصله نوجــوان را با خانواده بیشــتر می کند 
بنابراین ضروری اســت کــه والدین شــرایط ارضای ایــن نیاز را 
برای نوجوان خود فراهم کنند تا از بســیاری از اختلافات و کج 
خلقی های فرزندشان پیشگیری شود. اما این بدان معنا نیست 
که او را رها کنند بلکه باید با نظارت دورادور، مراقبت های لازم را 

انجام دهند و نگذارند کنترل شرایط از دست شان خارج شود.

معیارهای میزان آزادی دادن به نوجوان
برای این که بدانیم نوجوان مان چه مقدار آزادی و اســتقلال 
نیــاز دارد، ابتــدا بایــد به چنــد نکتــه توجــه کنیم: 1- ســن 
تقویمی او چقدر است؟ 2- ســن هیجانی نوجوان و مدیریت 
احساســات و عواطفــش چقدر اســت؟ 3- میــزان پختگی و 
تجربیاتی که نوجوان در طول زندگی داشته چقدر است؟ 4- 
آیا فرزند ما اعتماد به نفس لازم را دارد؟ 5-میزان خودباوری 
و عزت نفس نوجوان چقدر است؟ 6- کیفیت رابطه نوجوان 
با والدین چگونه اســت؟ 7- میزان حمایتگری والدین به چه 
شکل اســت؟ 8- ریســک پذیری نوجوان تا چه اندازه است؟ 
9- شرایط خاص هر خانواده چیست؟ 10- دوستان نوجوان 
چه کسانی هســتند؟ اما در کنار این موارد باید توجه کرد که 
تفاوت های فردی هر نوجوان ممکن است شرایط گوناگونی 

را برای والدین ایجاد کند.

محوری

خط  قرمزهای بیرون رفتن نوجوانان با دوستان
یکی از درخواست های مکرر و چالش برانگیز بعضی نوجوانان در تابستان، این است که با رفیق های شان 

به پارک، کافی شاپ، سینما، دور دور یا ... بروند؛ واکنش والدین باید چگونه باشد؟

مخاطب گرامــی، شــما در طرح 
مسئله اصلا نشانی از مستندات 
واقعی کشف شــده ای که اثبات 
بدعهدی همســرتان را داشــته 
باشد، نکردید و این می تواند صرفا نشانه سوءظن 
و بدگمانی شما باشــد اما اگر بوده و ذکر نکردید، 

تا اندازه ای حق دارید که به وی مشکوک باشید.
2 دلیل بدبین شدن به همسر

گفتیــد مدام تــرس دارم کــه دلش جــای دیگری 
 گیر کنــد. دلایل بدبینی معمولا بــه دو موضوع بر

می گردد. یکی از علل بدبینی، ارثی است به این 
معنا که پدر یا مادر شما هم دارای این خصلت اند 
که می توانید در بــرادران و خواهران خود یا دایی 
و عمه خود هــم مشــاهده کنیــد و الزامــاً در همه 
آن ها بروز ندارد. اگر شــما درباره رفتــار بدبینانه 
خودآگاهی کافی دارید و می توانید آن را مدیریت 
کنید، میزان آزردگی نگران کننده نیست ولی اگر 
درباره آن آگاهی کافی و کنترلــی روی آن ندارید 
و معمولا دیگران از رفتار شــما آزرده یا خشمگین 
می شــوند و دایم هم به شــما برچســب شــکاک و 
بدبین می زنند، میزان آزردگی در شــما بالاست 
و نیاز مبرم به دارودرمانــی و روان درمانی دارید. 
مــورد بعــدی این کــه وجــود وقایع شــکل دهنده 
بدبینی، ســوء ظــن و بدگمانی در روند رشــدی و 

گذشته فرد می تواند منجر به این امر شود.
حرمت شوهرتان را خدشه دار نکنید

توصیه مهم دیگری که در حوزه خانواده درمانی 
به شــما و دیگر بانــوان می کنم، توجــه به حفظ 
شــأن و منزلت همسر اســت. اشــتیاق و انرژی 
همسر شما به شما هرگز به معنای وجود اشتیاق 
آتشین و غیرقابل کنترل وی به زنان دیگر نیست. 
شــکل گیری روابــط و درآمیختــن بــه آن نیاز به 
چندین پیش نیــاز جدی دارد و تا نباشــد روابط 
این گونه هرگز شکل نخواهد گرفت. پس مراقب 
باشید با تکیه بر برداشــت ها و تصورات غلط که 
بیشتر نشانه عشق و نیاز به توجه و دیده شدن از 
سوی همسرتان اســت و نه بدبینی به او، شان و 
حرمتش را خدشه دار نکنید که بی شک آسیب 
بلنــد مدتی به کیفیــت رابطه شــما وارد خواهد 

کرد.
در این باره با کسی صحبت نکنید

از طرح شبهات معمول و حتی جدی خود به هر 
فردی به طــور جدی پرهیز کنید کــه بی آبرویی 
مردتان رابطه مســتقیم بــا خشــم و بی میلی به 
ادامه زندگی مشترک برای هر دو نفرتان خواهد 
داشت. فراموش نکنید در این حالت در صورتی 
که با مراجعه به یک مشاور کاردان می توانستید 
مسئله را شفاف سازی و مدیریت کنید، با طرح و 
اعلام آن به نزدیکان و اقوام شعله ای را به خرمن 

آتش بدل کرده اید.

تازه عقد کردم اما نمی دانم  چرا این قدر روی شوهرم حساس شدم. مدام ترس دارم که 
دلش جای دیگری گیر کند و به او خانم دیگری علاقه مند شود. فکر می کنم شوهرم هنوز 

متوجه حساسیت های من نشده ولی فکرهای منفی دست از سرم برنمی دارد. چه کنم؟

می ترسم دل شوهرم جای دیگری گیر کند

مشاوره 
زوجین

رضازیبایی|روانشناسبالینی

اتاق مشاوره

از بی صبری و عصبانیت تا شکستن عهد|    طبق نتایج مطالعه جدید محققان 

بر این باورند که استرس می تواند بر توجه فوری شریک زندگی روی اعمال فرد 
تأثیر بگذارد. اقدامات منفی مورد بررسی در این مطالعه شامل شکستن عهد و 
عمل نکردن به قول از سوی همسر، نشان دادن عصبانیت یا بی صبری یا انتقاد 
از شــریک زندگی بود. دکتر »لیزا نف« نویسنده ارشــد این مطالعه از دانشگاه 
تگزاس می گوید: »ما دریافتیم افرادی که گزارش داده اند در خارج از رابطه خود 
وقایع استرس زاتری را تجربه کرده اند، مانند مشکلات در محل کار، اگر شریک 
زندگی آن ها رفتاری بی ملاحظه داشته باشد، به طور ویژه متوجه آن می شوند«.

نحوه انجام این پژوهش|    ایــن تیم تحقیقاتی از 79 زوج تــازه ازدواج کرده 
خواست تا هر شب یک نظرسنجی کوتاه را به مدت 10 روز تکمیل کنند و در آن 
رفتــار خــود و همسرشــان را ثبــت کننــد. قبــل از شــروع ایــن مطالعــه هــم 
شرکت کنندگان پرسش نامه ای را تکمیل کردند که در آن جزئیات رویدادهای 
استرس زا در زندگی خود را به اشتراک گذاشتند. دکتر »نف« می گوید که مطالعه 
روی زوج های تازه ازدواج کرده اهمیت نتایج را دوچندان می کند زیرا زوج ها به 
 ویژه در اوایل ازدواج بیشتر روی رفتارهای مثبت یکدیگر تمرکز می کنند و اعمال 

منفی را در طول دوره ماه عسل نادیده می گیرند.
نتایج این پژوهــش|     این یافته ها نشــان می دهد افرادی که تحت شــرایط 
استرس زا هستند، کمتر متوجه رفتار مثبت شریک زندگی خود می شوند، در 
حالی که به احتمال زیاد متوجه اقدامات بی ملاحظه وی می شوند.   ممکن است 
آگاهی از آثار استرس بتواند به زوج ها کمک کند تا رفتار خود را اصلاح و آسیب به 
رابطه خود را محدود کنند. دکتر نف معتقد است که این موضوع باید بیشتر مورد 
مطالعه قرار بگیرد. وی می گوید: تحقیقات آینده بهتر است روی دوره های فراتر 

از مرحله ماه عسل معطوف شوند. 

از دنیای روان شناسی 

استرس موجب توجه به عادات بد همسر می شود

 
نتایج یک مطالعه جدید نشــان می دهد که استرس می تواند باعث شود 

زوجین، حتی آن هایی که هنوز در دوره ماه عسل رابطه خود هستند، بیشتر روی 
عادت های بد همسرشان تمرکز کنند. به گزارش »دیلی میل«، یک مطالعه جدید 
هشدار داده است که شرایط پر استرس در زندگی می تواند باعث شود افراد 

بیشتر روی عادت های بد شریک زندگی شان تمرکز کنند.

* مطلب »چــرا و چطــور ســوگیری ها را 
بشناسیم؟« را خواندم. تشخیص حقیقت 
بــه راحتــی آن چیــزی کــه گفته شــده، 
نیســت. به نظرم افــراد مجبورند بعضی 

جاها به یک رسانه اعتماد کنند.
* آقــای دانیال دایــی داووداینا. ســطح 
تفریحات تابســتانی من، در حد ســاعت 
10:30 صبــح هســت. همــون بخــش 

چگونه در تشت خانه شنا کنیم.
* دربــاره »فوایــد بی نظیــر مــوز بــرای 

ســلامت ما« می خواســتم بگــم که دقت 
کردیــن، الان ارزون تریــن میوه تــو بازار 
موزه؟ در حالــی که در پاییز و زمســتون، 

گرون ترین بود.
* شــاهین صمدپور اصلا کســی هســت 
کــه این قــدر بزرگــش کردیــن و بهــش 
پرداختین؟ من که اصلا نمی شناسمش.

* قدیم می گفتن پنیر زیاد آدم رو خرفت 
می کنه، حالا میگــن باعث افزایش طول 

عمر می شه. مربوط به صفحه سلامت.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

3 درخواست مهم والدین عموپورنگ 
از او

»فرضیایی« در این مراسم گفت: »می خواهم 
این حرف ها را به یادگار از من داشته باشید و 
فراموش نکنید که امن ترین جا برای همه ما، 
خانواده است. از زمانی که هر فردی خاطرات 
در ذهنش شــکل می گیــرد، همــه اتفاقات 
قشنگ در کنار پدر و مادر رقم می خورد«. به 
گزارش »ایســنا« این مجری که »امیرمحمد 
متقیان« هم او را همراهــی می کرد، گفت: 
»وقتی من به ســن شــما بودم، پــدر و مادرم 
همیشــه چند موضوع مهم را به من یادآوری 
می کردند؛ یکی این  که قدر وسایلی را که در 
اختیار دارم، بدانم و مراقبشان باشم. دوم این 
که کارهایی که در خانه به تو مربوط می شود و 
توانایی انجام آن ها را داری، خودت انجام بده 
و به دوش دیگران نینداز. سوم این که همیشه 
در برخورد با اطرافیانت مهربان و مودب باش 

و درنهایت هم این که درست را بخوان«.

هیــچ چیــزی را از پــدر ومــادر پنهان 
نکنید

»فرضیایی« همچنین در این مراسم 
گفت: »همیشه یادتان باشد که 

اگر مشــکلی برایتان پیش آمد 
یا سوالی داشــتید، حتماً با پدر 
و مادر در میــان بگذارید؛ حتی 

اگر اشتباهی کردید یا اتفاق بدی 
را رقم زدید، نترسید و به آن 

ها بگویید. هیچ چیزی 
را از پــدر و مــادر پنهان 

نکنید. خود من وقتی 
بچه بــودم، گاهی 

پیــش می آمد که 
یکــی از وســایل 

منزل را ناخواسته 

خراب کنم یا این که ظرف یا لیوانی از دستم 
می افتاد و می شکست و بلافاصله به مادرم 
می گفتم. با این که ناراحت بودم، اما چیزی 
را از آن هــا پنهــان نمی کــردم؛ چــون پدر و 
مادرها واقعاً و از ته دل بچه ها را دوست دارند 
و خوشی و خوشحالی آن ها را می خواهند«.

درگیــر بازی هــای موبایلــی و فضای 
مجازی نشوید

او در پایان گفت: »خواهــش دیگری هم که 
دارم این اســت که این قدر درگیر بازی های 
موبایلی و فضای مجازی نشــوید. من با این 
بازی هــا مخالف نیســتم امّــا اســتفاده زیاد 
از موبایــل باعــث می شــود چشــمان شــما 
ضعیف شــود، خوابتان بــه هم بخــورد و در 
طول روز خســته و بی حوصله شوید. زمانی 
که ما بچــه بودیــم، اوقــات فراغت مــان را با 
نقاشــی کشــیدن، کاردســتی و بازی های 
فکری و گروهی پــر می کردیم که خیلی هم 
لذت بخش بــود. اگر عموپورنگ را دوســت 
دارید، قول بدهید کــه از این به بعد حداکثر 
یــک ســاعت در روز و آن هــم بــا فاصلــه و نه 
بــه صــورت یکســره، از بازی هــای موبایل 
استفاده کنید. بچه های عزیزم، می دانم 
که بیــش از هر کــس دیگری بــا پدر و 
مادرتــان صمیمی هســتید، اما هیچ 
وقت بدون اجازه از تلفن همراه آن ها 
اســتفاده نکنیــد، حالا چــه پدر و 
مادر و چه اعضــای خانواده 
و دوســتان؛ حتمــاً باید 
آن هــا را مطلع کنید. 
بعضی از بچه ها بدون 
اجازه ســراغ گوشــی 
پدر و مــادر می روند. 
این کار، خیلی خیلی 

بد است«.

داریوش فرضیایی که با عنوان »عموپورنگ« شناخته می شود، با حضور در مراسمی 
که در میان جمعی از کودکان و خانواده های آنان برگزار شــد، خطاب به کودکان نکاتی را 
مطرح کرد که در شــبکه های اجتماعی پربازدید شد. در ادامه بخشی از این صحبت ها را 

خواهید خواند.

توصیه های پربازدید عموپورنگ به کودکان

چهره ها

 

 



4

زندگیسلام
چهارشنبه
6تیر۱۴۰3

۱9ذیالحجه۱۴۴5
۲6ژوئن۲۰۲۴

شماره۲7۴۱

ی
گرم

سر
زو
طن
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اسپانیایی 11. تاخیر- مسابقه اتومبیل رانی 12.لقب 

مارگارت تاچر
عمودی:1.  رود جنوبی-کوفته 2.آب ترکی-باخبر-
تقلید 3.حرف ندا-دانش حرکت و نیرو-پول آســیایی 
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شهرهای شهرستان ری- از برونته ها 11. گل نومیدی-
برنده اســکار بهتریــن فیلــم 1970 -زائوترســان 12. 

مدد-بنیان گذاری

افقی:1. دایناسور گوشت خوار 2. قاره کهن- سبکی در کونگ فو 3. زیر نیست-صیاد-از 
نت های موسیقی4.رئیس جیمزباند 5. آرزو به دل- قسمتی از بال هواپیما 6. پایتخت کشور 
بوتسوانا- عقیده انتخاباتی 7. ارباب- الهه زیبایی یونان باستان 8.روشن ترین ستاره صورت 

افقی :1. سنگ ترازو-  استخوان پزشکی 2. کناره-از حروف انگلیسی-باشگاه فوتبال 
یونانی 3.پای چلاق-یکه بزن4. صحیفه -قرض 5.ساختمان-جگر سفید- مخفف بلکه 
6.زدنی ماشین خراب- از تورنمنت های ورزشــی 7.فوتبال سالنی-مادر آذری 8.آقای 

بی ســر-زاپاس-موی شــیر 9.واحد اندازه گیری- 
پرداخت 10.کشور آفریقایی-حرف همراهی عرب 
11.  وســیله انتقال برق-ضمیر جمع-از حشــرات 

12. فیلسوف ایرانی-جذاب

عمــودی :1. شــاعر دوره صفویه-زهــر 2.پــدر 
رســتم- آویزه لباس افســران 3.سایه-ســلاح داور 
ورزشی-اشاره 4. شکوه-درخت تسبیح 5.فیلمی 
با بازی رضا عطاران-از حالات ماده 6.پیامبر-نوعی 
جین-شهر خروس 7.ماه قمری-بخار دهان- زبان 
فارسی امروزه 8. پرنده ای شبیه کبک-قند شیر 9. 
بی خطر-شاخه تاک 10. شــاگرد مغازه-کنترل-

کلام فقــدان 11.از مرکبات-دانــه کــش بــی آزار 
12.عدد دروازه بان-لقب محمدتقی بهار
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اینطورکی

تاپخند

تیتر خند

 من خیلی بــه جوانان همسن وســال خودم کمــک می کنم، 
این طــوری که تــو فامیل نمــاد »فقــط مثل اون نشــو هــر کاری 

خواستی بکنی بکن« هستم. 
  نمره ها هم اومد و چنان خوب بودم که تمام اساتید دوست 

دارن ترم بعد هم همینا رو بخونم. 
  دلــم بــرای اون روزهــا تنــگ شــده کــه ســامان گلریــز تو 

تلویزیون با ژله قرمه سبزی درست می کرد. 
  یک وقت هایی حس می کنم بابای مــن ممکنه من رو برای 

مسافرت جا بذاره اما فلاسک چایی رو نه.

آموزش و پــرورش: افزایــش خودسرانــه شهریه در 
مدارس غیردولتی ممنوع است

یک مدیر: پس منتظر می مونیم خودتون دستور افزایش 
رو بدین!

دستگیری سیب زمینی فروش کلاهبردار در اصفهان
مــال باختــگان: ســیب زمینی هاش اصــل بــود، ولــی کارت 

خوانش تقلبی!

دانشمندان از ضایعات، اکسیژن تولید کردند
یک ضایعاتی در کوچــه: دمپایی کهنه، آبگرمکن ســوراخ، 

شیرآلات... با اکسیژن عوض می کنیم...!

یکی از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد : حدود 
۵۰ درصد بیماران مبتلا به فشارخون بالا از بیماری خود 

اطلاعی ندارند 
همان 50 درصد: خودمون خبر نداریم، بعد شما چه جوری 

خبر دارین؟!

گران ترین همبرگر جهان در رستوران دالتون ها در 

هلند فروخته می شود. این ســاندویچ در طلا پیچیده، 

با خاویار تزیین شــده و 5 هزار یورو قیمــت دارد. اگه 

من بخوام بخورمش، باید پیکش رایگان باشــه وگرنه 

نمی خرم!

توهمات سرخوشانه درباره فوتبال

بازی های دیشــب یورو رو دیدین؟ واقعاً بازی ها خیلی 

اگزستانسیالیســتی شــده. نمی دونــم یعنی چــی، اما 

می دونم این جوری شده که گفتم. حالا فکر نکنین من 

از اول تحلیل گر مسائل ورزشی بودم. نه بابا، اوضاع من 

خیلی خیط بود و تصورات عجیبی از فوتبال داشتم که 

چند موردش رو بهتون می گم:

1. فکر می کردم داور بازیکن کمکی تیم ضعیف تره؛ تا 

این که به تازگی و بعد از یک ســری اخبــاری که خوندم 

فهمیدم گاهی دقیقاً برعکسه.

2. فکــر می کــردم مربی هــا خیلــی پولــدارن و اونــا 

به بازیکن ها پول میدن تا بازی کنن.

3. فکر می کردم کاپیتان از همه بیشتر گل می زنه برای 

همین کاپیتان شده.

4. این یکیش دیگه خیلی عجیبــه، چون فکر می کردم 

تیر دروازه ها از چوب ســاخته شــده و روش رنگ سفید 

زدن. نمی دونــم چــرا تا 8 ســالگی بــا فلزات آشــنایی 

نداشتم.

5. یکی بعدی رو می گم فقط قول بدیــن به روم نیارین 

چون فکر می کردم دروازه بان ها بازیکن هندبال هستن 

که اومدن تو فوتبال و برای همین فقط اونا با دست توپ 

رو می گیرن.

6. فکر می کردم .... نــه اجازه بدیــن این یکی رو اصلًا 

نگم. راستی به نظر شما کدوم تیم قهرمان می شه؟ 

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

منتخب چی شده؟

تبدیل خط به پاره خط!
سلام و روز خوش. ســپاس از دوستانی که در مســابقه »چی شده« قبل شــرکت کرده بودن. از بین 

پیامک هایی که فرستادین چندتایی رو براتون انتخاب کردیم تا با هم بخونیم و بخندیم!

بچه ها امروز درس شــیرین ریاضی داریم. آقا 

اجازه شیرینیش خیلی زیاده، ما بدمون میاد. 

عباس یعقوبی  

وقتــی معلم کم داریــم و بــرای جبرانش به هر 

سعید فرهمند کارده روشی رو میاریم!  

وقتی  ریاضیات گسسته درس میدی! 

سیدحسین آروند  

وقتی درخت ها خشــک شــده و ترکه باریک و 

صاف پیدا نمی شه. آقا اجازه... می شه یه چوب 

باریک تر بردارید، کلمات دیده نمی شه! 

عباس یعقوبی  

وقتــی  خــط رو می خوای بــه پاره خــط تبدیل 

ناصر دررودی کنی!  

وقتی یک دانش آموز می خواد به زور ازت نمره 

بگیره و تو خــودت رو بــرای مقابله بــا زورگیری 

آماده کردی! 

سکینه حسینی  

 چــوب  معلم  ار بــود زمزمــه  محبتــی، جمعه  به 

 مکتب  آورد طفل  گریزپای  را! 

محمدرضا صدفیان  

وقتی معلم تــو ترافیک گیــر کرده و بــه مبصر 

گفته بچه ها را سرگرم کن تا من برسم. 

عباس یعقوبی  

بــدون معلــم خصوصــی، از تــرس تیزی،بــه 

تیزهوشان پیوستی!  

پردیسان  

زورت به مدیر نرسیده، نشــون دانش آموزات 

فاطمه خانم میدی!  

اگر تونستی بدون من این واحد رو پاس کنی. 

طاها پناهی  

وقتــی شــیطون رو درس میــدی! حــالا حتما 

انضباط همه 20 می شه!

وقتی زنگ تفریح، تفریق می شه! 

پردیسان  

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

بچه های نازنیــن، این مــوش کوچولو را به 
قالب پنیرش برسانید.

با برداشتن 4 چوب کبریت، 3 مربع بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــلا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -4 -4 -2 -2
 -12 -9 -7 -5
 -17 -16 -14
 -27 -20 -18
41

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات:سه حرفی: یار، قبر    -     چهارحرفی: قرار، باری
پنج حرفی: باقری، قراری      -     شش حرفی: بی قرار

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی:


